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1.

1.1.

Diasporos vaikų ir jaunuolių, besimokančių 

formaliojo ir neformaliojo lituanistinio švietimo 

įstaigose, skaičius (atskaitos taškas – Švietimo ir 

mokslo institucijų registro 2022-12-31 

duomenys (11 700 mokinių)

12636 11527 91%

ŠMSM: pagal neformaliojo lituanistinio švietimo mokyklų ir kraštų Švietimo tarybų pateiktus duomenis atnaujintas Švietimo ir 

mokslo institucijų registras. Registro duomenimis, veikė 235 neformaliojo lituanistinio švietimo mokyklos (9 827 mokiniai), 19 

formaliojo lituanistinio švietimo mokyklų (7 bendrojo ugdymo mokyklos, 2 EM sekcijos, 10 EM, kuriose lietuvių kalba mokoma kaip 

dalykas), kuriose mokėsi 1 700 mokinių (iš viso 11 527 mokiniai). Atnaujinus registro duomenis, paaiškėjo, kad 2025 m. užsidarė 28 

neformaliojo lituanistinio švietimo mokyklos (dalis jų galėjo nevykdyti veiklos ir anksčiau, tačiau nebuvo apie tai oficialiai pranešę), 

įsikūrė ar veiklą atnaujino 12 mokyklų.

1.1.1.

1.1.1.1. 

Organizuoti reguliarius valstybės institucijų ir 

diasporos organizacijų susitikimus lituanistinio švietimo 

tema, siekiant aptarti pažangą ir nustatyti problemas 

0 0 – Organizuotų susitikimų skaičius

pagal 

poreikį, ne 

mažiau kaip 

1

14 100%

ŠMSM: organizuota 14 susitikimų: 1) susitikimas su kraštų lietuvių bendruomenių Švietimo tarybų pirmininkais;  2) susitikimas su 

ES projekto „Tęsk: ateik, tobulėk, prisidėk“ dalyviais, lituanistinio švietimo vykdytojais, tobulinančiais kvalifikaciją; 3) 2 susitikimai 

su ES projekto „Tęsk: ateik, tobulėk, prisidėk“ dalyviais, lituanistinio švietimo vykdytojais, studijuojančiais pagal pradinio ugdymo 

pedagogikos bakalauro studijų programą; 4) 3 susitikimai su Europos Komisijos Europos mokyklų mokytojais; 5) skaityti pranešimai 

lituanistinių mokyklų vadovams ir mokytojams, tobulinantiems lituanistinių mokyklų vadovų ar kitas administracines, lituanistinio 

švietimo organizavimo vadybos kompetencijas; 6) susitikimas su Australijos lietuvių bendruomenės pirmininke; 7) susitikimas su LRS 

ir PLB komisijos nariu, Argentinos lietuvių draugijos „Nemunas“ lietuvių kalbos ir kultūros kurso vadovu; 8) 3 susitikimai su 

Kanados, JAV ir Vokietijos lituanistinių mokyklų atstovais lituanistinio švietimo klausimais;  9) susitikimas su lituanistinės mokyklos 

„Pažink. Išmok. Tobulėk“ bendruomene dėl lietuvių kalbos testavimo sistemos naudos.

1.1.2.

1.1.2.1. 

Remti lituanistinio švietimo įstaigas užsienyje, 

vykdančias lituanistinio švietimo programas, 

atitinkančias bendruosius iš valstybės biudžeto 

finansuojamų lituanistinio švietimo programų kriterijus 

1710 1719,7 101%

Paremtų lituanistinio švietimo įstaigų užsienyje, 

vykdančių lituanistinio švietimo programas, 

atitinkančias bendruosius iš valstybės biudžeto 

finansuojamų lituanistinio švietimo programų 

kriterijus, skaičius

124 124 100%

ŠMSM: finansavimą gavo visos laiku prašymus pateikusios ir mokinius Mokinių registre užregistravusios lituanistinės mokyklos. 

Lėšos lituanistinėms mokykloms paskirstytos atsižvelgiant į mokinių skaičių ir vykdomos lituanistinio švietimo programos apimtį. 

2025 m. nustatytas maksimalus bazinis lituanistinio švietimo lėšų dydis vienam mokiniui – 12,5 Eur per mėnesį. Bazinis dydis, 

palyginti su 2024 m., sumažėjo, kadangi turimos lėšos paskirstytos didesniam skaičiui mokinių. 2025 m. 1 699 650 Eur paskirstyta 

124 lituanistinių mokyklų 7 250 mokinių (2025 m. finansavimą gavusių mokinių skaičius padidėjo 2 159 mokiniais). 20 tūkst. Eur 

panaudota valiutos konvertavimo ir tarptautinių banko pavedimų mokesčiams.

1.1.2.2. 
Remti ugdymo procesą formaliojo ir neformaliojo 

lituanistinio švietimo įstaigose užsienyje
730 3122 428%

Paremtų formaliojo ir neformaliojo lituanistinio 

švietimo įstaigų užsienyje skaičius 

pagal 

poreikį, ne 

mažiau kaip 

2

7 100%

ŠMSM: skirtas finansavimas Seinų lietuvių „Žiburio“ mokyklos, Vasario 16-osios gimnazijos, Suvalkų lietuvių pagrindinės mokyklos 

ugdymo procesui organizuoti ir Suvalkų lietuvių vaikų darželio veiklai. Skirta lėšų Vyskupo A. Baranausko fondui „Lietuvių namai“ 

Suvalkų lietuvių pagrindinės mokyklos pastato remontui bei priestato statyboms. Baltarusijos valdžiai uždraudus Pelesos mokykloje 

vykdyti ugdymo procesą, skiriamos lėšos Pelesos vidurinės mokyklos administravimo veiklų vykdymui. Skirtos papildomos lėšos 

Punsko Dariaus ir Girėno pagrindinės mokyklos sporto aikštelės ir sporto salės remontui, taip pat Suvalkų pagrindinės mokyklos 

priestato statyboms užbaigti ir patalpų įrengimui. 

1.1.2.3. Remti neformaliojo lituanistinio švietimo projektus 260 557 214%
Paremtų neformaliojo lituanistinio švietimo 

projektų skaičius
104 104 100%

ŠMSM: finansuoti 104 neformaliojo lituanistinio švietimo projektai. Įvertinus finansines galimybes, projektų finansavimui buvo skirta 

daugiau lėšų.

1.1.2.4. 

Remti asmenis, vykdančius ar vykstančius vykdyti 

lituanistinį švietimą užsienyje pagal lituanistinio 

švietimo sutartis

560 700 125%

Asmenų, gavusių paramą lituanistinio švietimo 

užsienyje vykdymui pagal lituanistinio švietimo 

sutartis, skaičius

40 37 93%

ŠMSM: formaliojo lituanistinio švietimo įstaigose lituanistinį švietimą pagal lituanistinio švietimo sutartis vykdė 18 mokytojų, 

neformaliojo lituanistinio švietimo įstaigose – 19 mokytojų. Iš viso – 37 mokytojai. Lėšų panaudota daugiau, padidėjus bazinės 

socialinės išmokos dydžiui.

1.1.3.

1.1.3.1. 
Siekti, kad kuo daugiau lituanistinių mokyklų taikytų 

lituanistinio švietimo integruotą programą
0 0 –

Lituanistinio švietimo integruotą programą 

naudojančių lituanistinių mokyklų skaičius
80 140 175%

ŠMSM: ŠMSM ir Nacionalinei švietimo agentūrai 2025 m. įgyvendinant ES struktūrinių fondų remiamą projektą „Tęsk: ateik, 

tobulėk, prisidėk!“ organizuoti tęstiniai lituanistinio švietimo vykdytojų kvalifikacijos tobulinimo seminarai pagal programas, skirtas 

tobulinti darbo pagal Lituanistinio švietimo integruotą programą (toliau – LŠIP) kompetencijas. 2025 m. mokymus baigė 43 asmenys 

(2 grupės iš Šiaurės ir Vidurio Europos valstybių lituanistinių mokyklų). 2025 m. gegužę Oslo lituanistinėje mokykloje „Gintaras“ 

organizuoti kontaktiniai šių grupių mokymai. 2025 m. lapkričio mėn. mokymus pradėjo trečia grupė.  LŠIP patrauklumą didina 

galimybė naudotis 2023 m. parengtomis skaitmeninėmis mokymo priemonėmis ir išduoti Lituanistinio švietimo pažymėjimus, todėl šią 

programą taikančių lituanistinių mokyklų skaičius nuolat didėja.

LITUANISTINIO ŠVIETIMO PLĖTRA

Didinti valstybės dėmesį ir paramą lituanistiniam švietimui užsienyje, priimti teisės aktų pakeitimų dėl nuolatinės finansinės, projektinės ir kitos paramos, kuri leistų užtikrinti veiklų tęstinumą jau veikiančiose formaliojo ir neformaliojo lituanistinio švietimo įstaigose ir skatinti naujų lituanistinio 

švietimo įstaigų steigimąsi

Stiprinti lituanistinio ugdymo turinį, kuris apimtų lietuvių kalbos ir socialinį (kultūros, istorijos, geografijos ir pilietiškumo) ugdymą, rengiant mokymo priemones, skirtas užsienyje gyvenantiems skirtingo amžiaus diasporos atstovams ir skirtingiems lietuvių kalbos mokėjimo lygiams, pritaikytas ir 

mokymuisi nuotoliniu būdu

Lietuvos diasporos politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“ 2022‒2030 m. veiksmų plano įgyvendinimo 2025 m. ataskaitos PRIEDAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Atsakingos institucijos* veiksmo įvykdymo ir pasiekto rezultato aprašymas (konkrečios įvykdytos veiklos, projektai, 

iniciatyvos ir jų rezultatai, asignavimų nepanaudojimo ir rodiklių nepasiekimo ar viršijimo priežastys)
Eil. Nr. Kryptis, uždavinys, tikslas, veiksmas

Asignavimai (tūkst. Eur)

Uždavinio rodiklis, veiksmo rodiklis

Stebėsenos vertinimo rodiklio 

reikšmė

UŽSIENIO LIETUVIUS VIENIJANČIOS TAUTINĖS TAPATYBĖS PUOSELĖJIMAS

Siekti, kad bendromis valstybės ir diasporos organizacijų pastangomis diasporos vaikų ir jaunuolių, besimokančių formaliojo ir neformaliojo švietimo lituanistinėse mokyklose, skaičius nuolat didėtų



1.1.4.

1.1.4.1. 
Sudaryti sąlygas diasporos atstovams mokytis 

nuotoliniu būdu Lietuvoje
0 0 –

Užsienio lietuvių, besimokančių nuotoliniu būdu, 

skaičius (atskaitos taškas – 2016 m. duomenys 

(2 304 asmenys)

3917 4042 103%

ŠMSM: rodiklis apskaičiuojamas vadovaujantis patvirtinta metodika, duomenys renkami iš 3 šaltinių: 1) Švietimo valdymo 

informacinės sistemos duomenys (užsienyje gyvenantys LR piliečiai, nuotoliniu būdu besimokantys Lietuvos mokyklose, kurios teikia 

nuotolinio mokymosi paslaugas pagal formalias ar neformalias ugdymo programas į užsienį išvykusiems mokiniams – 2 519 mokinių); 

2) Švietimo ir mokslo institucijų registro duomenys (virtualiose lituanistinėse mokyklose užsienyje mokėsi 1 340 mokinių); 3) 

Vilniaus lietuvių namų duomenys (nuotolinio mokymo klasėse mokėsi 183 mokiniai).

1.1.4.2. 

Sudaryti sąlygas lituanistinėms mokykloms dalyvauti 

Skaitmeninės švietimo transformacijos projekto 

(EdTech) kuriamoje platformoje ir išbandyti edukacinių 

technologijų sprendinius Lietuvoje 

0 0 –

Lituanistinėms mokykloms pateiktų kvietimų 

išbandyti edukacinių technologijų sprendinius 

Lietuvoje skaičius

1 0 0%

ŠMSM: ,,EdTech" projektas baigėsi 2024 06 30. Projekto metu lituanistinėms mokykloms buvo sudarytos galimybės įsitraukti į šį 

projektą, jos galėjo išbandyti projekte dalyvaujančių edukacinių technologijų kūrėjų sprendimus kartu su Lietuvos švietimo 

įstaigomis. Pasibaigus projektui, lituanistinėms mokykloms buvo pristatyta galimybė naudotis ,,EdTech“ projekto metu sukurtu atviru 

skaitmeninio švietimo portalu Emokykla.lt. Beveik 300 skaitmeninių mokymo priemonių (skaitmeniniai vadovėliai, metodinė 

medžiaga, užduočių bankai ir kt.) čia lengvai grupuojama pagal dalykų grupes ar atskirą dalyką, klasę, kalbą, kalbos lygį. Be to, 

lituanistinių mokyklų mokytojams, turintiems pedagogo kvalifikaciją, buvo sudaryta galimybė per projektą ,,Skaitmeninė švietimo 

transformacija“ (,,EdTech“) dalyvauti nemokamose informatikos studijose. 

51 30,75 60% 35 26 74%

Akmenės r. sav., Akmenės r. jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras: nuo 2025-09-01 Akmenės r. jaunimo ir suaugusiųjų 

švietimo centro teisę ir pareigą mokyti suaugusius nuotoliniu būdu po reorganizavimo perėmė Naujosios Akmenės Ramučių 

gimnazija. 2025 m. pagal bendrąsias programas centre mokėsi 26 mokiniai iš įvairių užsienio šalių (Norvegija, Danija, Nyderlandai, 

Vokietija).

108 108 100% 50 52 104%

Kauno m. sav., Kauno suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras: 2025 m. pagal bendrąsias programas centre mokėsi 52 mokiniai 

iš įvairių užsienio šalių (Airijos, Baltarusijos, Bulgarijos, Danijos, Graikijos, Ispanijos, Italijos, Jungtinių Arabų Emyratų, Jungtinės 

Karalystės, Norvegijos, Nyderlandų, Švedijos, Šveicarijos, Vokietijos).

135 150 111% 221 246 111%

Šiaulių m. sav., Šiaulių „Sandoros“ progimnazija: nuotoliniu būdu pagal bendrojo ugdymo programas mokosi 246 mokiniai, iš jų 

107 – pagal bendrojo ugdymo programas ir 139 – pagal lituanistines programas. Mokykloje nuotoliniu būdu mokosi Lietuvos 

Respublikos piliečių vaikai, laikinai išvykę gyventi į užsienį (JAV, Vokietija, Jungtinė Karalystė, Norvegija, Ispanija, Italija, Danija, 

Graikija ir kt.).  

4 0 0% 5 0 0%
Vilkaviškio r. sav., Vilkaviškio r. Pilviškių „Santakos“ gimnazija: nebuvo prašymų mokytis nuotoliniu būdu pagal bendrojo 

ugdymo programas.

1.1.4.4. 

Organizuoti užsienyje gyvenančių lietuvių nuotolinį 

mokymą pagal lituanistinio švietimo paketą (lietuvių 

kalba, Lietuvos istorija, Lietuvos geografija)

3,3 3,3 100%
Užsienio lietuvių, ugdomų pagal lituanistinio 

švietimo paketą, skaičius
5 8 160%

Kauno m. sav., Kauno suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras: norėdami išlaikyti lietuvių kalbos žinias ir gebėjimus, lietuvių 

kalbos ir literatūros, Lietuvos istorijos ir geografijos mokėsi 8 užsienyje gyvenantys mokiniai.

1.1.5.

lėšos 

nurodytos 

1.1.2.3. 

172,9       iš 

lėšų, 

nurodytų 

1.1.2.3.

– 9 9 100%

ŠMSM: paremti neformaliojo lituanistinio švietimo projektai, skirti diasporos vaikų ir jaunimo stovykloms Lietuvoje organizuoti. 

Įvyko 9 stovyklos: 1) kultūrinė edukacinė stovykla „Pasaulio Lietuva“; 2) kultūrinė edukacinė stovykla „Virtualioji istorija. 

Valstybingumo pamatai: suverenitetas, kalba, kultūra“; 3) formaliojo lituanistinio švietimo įstaigų mokinių kultūrinė edukacinė 

stovykla „Mus vienija Lietuva“; 4) kūrybinė stovykla „Etno-istorinis miuziklas ,,Kelyje į Laisvę“; 5) kultūrinė edukacinė Londono 

lituanistinio darželio-mokyklos „Obelėlė“ stovykla; 6) lietuvių kilmės vaikų, besimokančių lietuvių kalbos ir istorijos nuotolinėse 

klasėse per virtualią mokymosi aplinką „Moodle“ ir nacionalinio diktanto laureatų vasaros stovykla; 7) Miuncheno lituanistinės 

mokyklos stovykla „Lietuviško kodo beieškant“; 8) Frankfurto sekmadieninės lituanistinės mokyklos „Ąžuoliukas“ stovykla 

„Čiurlionio takais“ 9) Monaghano lituanistinės mokyklos „Lietuvos vaikai“ stovykla „Visi mes Lietuvos vaikai“. Iš viso stovyklose 

dalyvavo apie 420 asmenų.

5 0 0% 1 0 0%
Alytaus r. sav.: 2025 m. paskelbus Alytaus r. sav. biudžeto lėšomis remiamų Mokinių užimtumo ir Sporto projektų finansavimo 

konkursą, nebuvo pateikta paraiškų diasporos vaikų ir jaunimo stovykloms remti. 

1.1.5.2. 

Užtikrinti formaliojo lituanistinio švietimo mokyklų 

mokiniams galimybę ugdyti kultūrines ir (ar) stiprinti 

bendrąsias kompetencijas pasitelkiant Kultūros paso 

programą per neformalųjį švietimą

10 10,29 103%

Lituanistinio formaliojo švietimo mokyklų, 

pasinaudojusių Kultūros paso programa, dalis, 

proc.

50 26 52%

LNMMB, KM,  ŠMSM: Kultūros paso programa administruojama per Kultūrinės edukacijos sistemą, kuri yra susieta su Mokinių 

registru. 2025 m. Kultūros paso paslaugomis naudojosi 5 formaliojo lituanistinio švietimo mokyklos: Seinų lietuvių „Žiburio“ 

mokykla, Punsko Kovo 11-osios bendrojo lavinimo licėjus, Punsko Dariaus ir Girėno pagrindinė mokykla, Rygos lietuvių vidurinė 

mokykla, Briuselio II Europos mokyklos lietuvių sekcija. Iš viso užsakytos 57 veiklos. Vasario 16-osios gimnazija programoje 

dalyvauti negalėjo, nes pagal Vokietijos įstatymus negalima registruoti mokinių į kitos šalies registrus. Taip pat dėl per mažo dalyvių 

skaičiaus buvo sudėtinga dalyvauti mažai mokinių turinčioms mokykloms. 2025 m. gegužės mėn. organizuotas susitikimas su 

lituanistinių mokyklų atstovais, pristatytas Kultūros pasas, prisijungimo galimybės. 2026 m. planuoja prisijungti Suvalkų lietuvių 

pagrindinė mokykla. 

1.1.4.3. 
Organizuoti nuotolinį ugdymą diasporai pagal bendrojo 

ugdymo programas

Mokinių, besimokančių nuotoliniu būdu, 

skaičius

Plėsti ir diasporos poreikiams labiau pritaikyti nuotolinio ir skaitmeninio mokymosi galimybes

Rengti ir stiprinti edukacines programas bei stovyklas (įskaitant tradicinės kultūros stovyklas) skirtingo amžiaus diasporos vaikams ir jaunimui, ypač vykstančias Lietuvoje, bei plėsti Lietuvos studentų praktikas lituanistinio švietimo įstaigose ir diasporos organizacijose užsienyje

1.1.5.1. Remti diasporos vaikų ir jaunimo stovyklas Lietuvoje
Paremtų diasporos vaikų ir jaunimo stovyklų 

Lietuvoje skaičius

2



10 2,5 25% 15 20 133%

Alytaus r. sav.: asociacijos „Nemunaičio stovykla“ organizuotoje stovykloje „Įšok į nuotykių ir atradimų traukinį“ dalyvavo vaikai iš 

Airijos, JAV, Jungtinės Karalystės, Italijos. Stovyklos metu vaikai mokėsi tarpusavio bendradarbiavimo, komunikavimo, pozityvių 

santykių kūrimo ir palaikymo, turiningai leisti laisvalaikį („Meno diena“, „Sporto diena“, „Lietuvos istorijos diena“, „Gamtos diena“ ir 

kt.).

0,5 0 0% 2 2 100%
Birštono sav.: savivaldybė rekomendavo stovyklų organizavimui paraiškas teikiančioms įstaigoms į veiklą įtraukti diasporos jaunimą. 

Stovyklose dalyvavo 2 iš užsienio į Birštoną grįžę vaikai.

0,5 0 0% 8 0 0% Elektrėnų sav.: 2026 m. numatyta koreguoti tvarkos aprašą, rekomenduojant į stovyklas įtraukti diasporos vaikus. 

0,2 0,21 105% 8 4 50%
Joniškio r. sav.: vasaros atostogų programose dalyvavo 4 diasporos vaikai. Šios vasaros atostogų programų tikslas – suteikti 

vaikams galimybę turiningai ir prasmingai leisti vasarą, ugdyti jų kūrybiškumą, pilietiškumą, socialinius ir emocinius gebėjimus. 

1 1 100% 6 14 233%

Jurbarko r. sav., Jurbarko r. sav. viešoji biblioteka: buvo suorganizuotos 2 stovyklos. 2025-08-04–08 vykusioje vaikų stovykloje 

„Etnovasara“ dalyvavo 2 vaikai iš Austrijos ir Šveicarijos. Jurbarko r. sav. viešojoje bibliotekoje vasaros užsiėmimuose dalyvavo 12 

vaikų, kurie gyvena ne Lietuvoje (4 iš Vokietijos, 3 iš Portugalijos, 4 iš Ispanijos, 1 iš Japonijos).                                                                                                                                                               

0,2 0,3 150% 2 3 150%
Kalvarijos sav.: 2 stovyklose dalyvavo atostogoms iš užsienio grįžę vaikai: 1) VšĮ „Užimtumo idėjos“ organizuotoje stovykloje 

„Vasaros nuotykis“ dalyvavo 2 vaikai iš Norvegijos; 2)  VšĮ „Ratu“ organizuotoje stovykloje dalyvavo 1 vaikas iš Norvegijos. 

1,3 0 0% 10 0 0%
Kauno m. sav., Kauno suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras: vasarą organizuojamoje vasaros stovykloje neatsirado norinčių 

dalyvauti diasporos ar grįžusių iš užsienio vaikų, nors informacijos sklaida vyko intensyviai.

3 0,412 14% 5 2 40%
Kauno r. sav.: vaikų ir jaunimo edukacijai bei prasmingam laisvalaikiui skirtoje 2025-07-07–12 (6 dienos su nakvyne) vykusioje 

stovykloje „Šauliška vasara“ dalyvavo 2 vaikai iš Norvegijos.

0,5 0,5 100% 2 2 100%

Kazlų Rūdos sav.: rengiant projektines paraiškas buvo skatinama numatyti veiklas, į kurias būtų įtraukiami diasporos ar iš užsienio 

grįžę vaikai, sudarant galimybes jiems aktyviai dalyvauti lietuvišką tapatybę stiprinančiose veiklose. 2025 m. buvo įgyvendintos 2 

tokios iniciatyvos: Prezidento K. Griniaus gimnazijos organizuojamoje stovykloje „Draugystės tiltai 2025“ ir Kazlų Rūdos J. 

Dovydaičio viešosios bibliotekos organizuotoje stovykloje „Kai knygos virsta žygiais, o pasakos patirtimi“ dalyvavo po 1 vaiką. 

0,6 0 0% 2 5 250%

Kelmės r. sav.: 2025-08-25–27 šeimų stovykloje „Raktas į sėkmę“ Tytuvėnuose dalyvavo 3; 2025-08-26 stovykloje „Atrask ir 

pažink!“ Kražiuose – 1; 2025-09-09 tęstinėje vasaros stovykloje „Sveikatos keliu“ Kražiuose – 1 vaikas iš diasporos. Į veiklas 

įtrauktas ir sėkmingai sudomintas didesnis skaičius diasporos vaikų; veikloms papildomų lėšų neprireikė.

0,3 0,627 209% 2 36 1800%

Lazdijų r. sav.: Miuncheno lituanistinės mokyklos tarptautinėje vaikų (10–16 m. amžiaus) vasaros poilsio stovykloje „Lietuviško 

kodo beieškant” dalyvavo 36 diasporos mokiniai ir mokytojai iš Vokietijos, Ispanijos ir Lietuvos. Projektą dalinai finansavo ŠMSM, 

Lazdijų r. sav. prisidėjo prie stovyklos veiklų organizavimo, užsakydama autobusą stovyklautojų išvykai į Vilnių.

3,8 3 79% 20 36 180%
Marijampolės sav.: 2025-07-07–11 Marijampolėje suorganizuota diasporos vaikų vasaros stovykla, kurioje dalyvavo 36 vaikai, 

atvykę iš Jungtinės Karalystės, Airijos, Norvegijos, Švedijos, Ukrainos ir JAV. 

0,1 0,1 100% 5 1 20%

Prienų r. sav.:  Prienų krašto muziejaus organizuotoje vasaros kūrybinėje stovykloje „Medis ir menas“ dalyvavo 1 vaikas, grįžęs iš 

Airijos. Stovyklos veiklas vedė edukacijos vadovė, atvykusi iš Škotijos, kuri prisidėjo prie kūrybinių ir edukacinių veiklų 

įgyvendinimo.

0,5 0 0% 8 0 0%

Rietavo sav.: savivaldybė pakoregavo vasaros vaikų stovyklų programų aprašus, juose sustiprindama diasporos vaikų pritraukimo 

kryptį. Registracija į stovyklas buvo paskelbta anksčiau, o informacija apie stovyklas buvo viešinama įvairiais kanalais. Tačiau šiemet 

susidurta su paraiškų stygiaus problema – stovyklų organizavimo paraiškas pateikė tik 4 organizacijos. Nors pavienių užklausų iš 

diasporos šeimų buvo gauta, daugeliu atvejų nesutapo vaikų atostogų laikotarpiai, todėl dalyvavimas stovyklose nebuvo įgyvendintas. 

0,05 0,4 800% 1 4 400%
Rokiškio r. sav.: Rokiškio r. Jaunimo centro organizuotoje stovykloje dalyvavo 4 diasporos vaikai (po 2 iš Norvegijos ir Jungtinės 

Karalystės). 

0,55 0 0% 5 0 0%
Skuodo r. sav., Skuodo atviras jaunimo centras: tarp organizuotos stovyklos dalyvių diasporos ar grįžusių iš užsienio jaunimo 

nebuvo.

1 1 100% 5 12 240% Šakių r. sav.: vasaros stovyklose dalyvavo 12 diasporos vaikų. 

0,06 0,06 100% 1 1 100%
Šalčininkų r. sav.: birželio mėn. Baltosios Vokės „Šilo“ gimnazijos mokinė (grįžusi iš Vokietijos) dalyvavo gimnazijos organizuotoje 

vasaros stovykloje.

2 2 100% 10 15 150% Šiaulių m. sav.: organizuotos 2 vasaros stovyklos, kuriose dalyvavo 15 diasporos ar grįžusių iš užsienio vaikų.

Diasporos ar grįžusių iš užsienio vaikų, 

dalyvavusių vasaros stovyklose, skaičius

Organizuoti vaikų vasaros stovyklas, įtraukiant 

diasporos ar grįžusius iš užsienio vaikus 
1.1.5.3. 
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0,12 0,12 100% 2 2 100%

Šilalės r. sav.: Šilalės r. sav. visuomenės sveikatos centro organizuojamose vaikų vasaros stovyklose „Sveikuoliukai 2025“ buvo 

sudarytos galimybės 2 vaikams, laikinai grįžusiems iš Švedijos ir atostogavusiems pas senelius, dalyvauti stovyklų veiklose. 

Įgyvendinto veiksmo rezultatas – sudarytos sąlygos užsienyje gyvenantiems Lietuvos piliečių vaikams įsitraukti į neformaliojo 

švietimo ir sveikatos stiprinimo veiklas Lietuvoje, užtikrinant jų socialinę integraciją, lietuviškos kultūrinės aplinkos patyrimą ir ryšio 

su Lietuva palaikymą. 

0,7 0 0% 2 0 0%
Švenčionių r. sav.: buvo sudarytos sąlygos dalyvauti Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo centro organizuojamose vaikų stovyklose, 2 

asmenys kreipėsi dėl galimybės dalyvauti stovyklose, bet jomis nepasinaudojo.

0,6 0 0% 2 0 0%

Trakų r. sav.: programos rengėjai buvo skatinti sudaryti sąlygas dalyvauti veiklose diasporos ar grįžusiems į Trakų r. sav. vaikams, 

skiriant papildomų vertinimo balų, tačiau nei vienas programos rengėjas nepateikė diasporos vaikams skirtos programos. Ataskaitose 

programų vykdytojai nenurodė, kad jų organizuojamose stovyklose dalyvavo diasporos vaikai.

0,4 0,4 100% 2 3 150%
Ukmergės r. sav., Ukmergės r. Veprių mokykla-daugiafunkcis centras: organizuotose stovyklose dalyvavo 3 diasporos atstovai: 

2 iš Airijos ir 1 iš Jungtinės Karalystės.

0,6 0,6 100% 10 18 180%
Utenos r. sav.: 2025 m. buvo organizuojamos Utenos rajono daugiafunkcinio centro, fitneso, meno stovyklos bei vykdomos veiklos 

Utenos STEAM centre. Vasaros stovyklose dalyvavo 18 vaikų iš Jungtinės Karalystės, Norvegijos, Prancūzijos, Vokietijos ir Airijos. 

0,14 0,16 111% 4 3 75% Varėnos r. sav.: Varėnos r. Senosios Varėnos A. Ryliškio pagrindinės mokyklos organizuotoje stovykloje dalyvavo 3 vaikai.

5 5 100% 15 6 40%

Vilkaviškio r. sav.: organizuotos 29 vaikų vasaros poilsio stovyklos, kuriose buvo sudarytos sąlygos dalyvauti ir diasporos vaikams. 

6 diasporos vaikai dalyvavo vienoje iš 4 programų – Vilkaviškio r. savivaldybės viešosios bibliotekos „Etnopolis“, Vilkaviškio 

pradinės mokyklos „Draugaukime, keliaukime, pažinkime kartu su pradinuku“, VšĮ Nacionalinės krepšinio akademijos „Pramogauk ir 

sportuok vasarą su NKA“, VšĮ „Kybartų šauliai“ „Tėvynės labui“. 

4,4 4,4 100% 80 46 58% Vilniaus m. sav.: 19 vaikų vasaros stovyklų dalyvavo 46 diasporos ar grįžę vaikai. 

0,1 0,1 100% 2 5 250%
Visagino sav.: 5 vaikai dalyvavo asociacijos „Visaginietis“ vaikų vasaros poilsio ir užimtumo stovykloje „Summer CAMP – 2025“ 

(po 1 iš Jungtinės Karalystės, Vokietijos, Norvegijos ir 2 vaikai iš Airijos).

3 3 100% 20 21 105% LŠS: stovyklose dalyvavo 21 paauglys iš diasporos.

1.1.5.4. 

Rengti vaikų vasaros dienos stovyklas lietuvių 

tradicinės kultūros tema diasporos vaikams ir jaunimui 

Vilniaus etninės kultūros centre

0,5 0 0%
Diasporos vaikų ir jaunimo, dalyvavusių 

stovyklose, skaičius

ne mažiau 

kaip 4
0 0%

Vilniaus m. sav., Vilniaus etninės kultūros centras: Vilniaus etninės kultūros centras kasmet rengia vaikų vasaros stovyklas, 

kuriose kviečiami dalyvauti Vilniuje gyvenantys ir čia atvykstantys 7–11 m. amžiaus vaikai. Pastaraisiais metais stovykloje diasporos 

bendruomenės atstovai nedalyvavo. Apie tokią galimybę plačiau skleisti žinią ketinama 2026 m.

0 0 – 2 3 150% Elektrėnų sav.: veiklose dalyvavo 2 vaikai grįžę iš Airijos, 1 – iš Norvegijos. 

0 0 – 10 10 100% Joniškio r. sav.: švietimo įstaigų būrelius (sportas, šokiai ir pan.) lankė 10 diasporos atstovų (iš Airijos, Danijos ir kt. šalių).

0 0 – 2 0 0% Kalvarijos sav.: neformaliojo švietimo veiklos buvo organizuotos, tačiau neatsirado jose norinčių dalyvauti diasporos atstovų.

0 0,3 – 2 2 100%
Kazlų Rūdos sav.: į neformaliojo švietimo veiklas buvo įtraukti diasporos vaikai ir jaunimas: 1 jaunuolis iš Jungtinės Karalystės 

dalyvavo LŠS jaunųjų šaulių ugdymo programos veiklose, 1 mokinė iš Airijos – Skautų programos veiklose. 

0 0 – 2 2 100%
Kelmės r. sav.:  projekte ,,Visos dienos mokyklos paslaugų prieinamumo didinimas Kelmės r. savivaldybėje“ Tytuvėnuose dalyvavo 

2 diasporos vaikai.

0 0 – 2 11 550%
Lazdijų r. sav.: Lenkijos Punsko valsčiuje bei Seinuose gyvenantys vaikai lankė Lazdijų meno mokyklą (4 vaikai) ir Lazdijų sporto 

centrą (7 vaikai). 

0 0 – 2 0 0% Pagėgių sav.: dalyvauti  neformalaus švietimo veiklose norinčių diasporos vaikų neatsirado.

0 0 – 1 1 100%
Šalčininkų r. sav.: Baltosios Vokės „Šilo“ gimnazijos mokinė (grįžusi iš Vokietijos) dalyvavo neformalioje veikloje – lankė būrelį 

„IT pradžiamokslis“.

0 0 – 4 9 225%
Varėnos r. sav.: Varėnos r. Senosios Varėnos A. Ryliškio pagrindinėje mokykloje veiklose dalyvavo 7, Varėnos švietimo centro 

veiklose – 2 mokiniai.

0,12 0 0%
ne mažiau 

kaip 30
0 0%

Vilniaus m. sav., Vilniaus etninės kultūros centras: diasporos vaikai ir jaunimas buvo kviečiami į Vilniaus etninės kultūros centro 

vykdomus nuotolinius edukacinius užsiėmimus – palaikytas bendravimas su Norvegijos, Ispanijos lietuviais, tačiau dėl ne itin 

aktyvaus susidomėjimo pastaraisiais metais šios švietimo veiklos nebuvo įgyvendintos. Siekiama aktyviau komunikuoti ir į veiklas 

daugiau diasporos atstovų įtraukti 2026 m.

1.1.5.6. Sudaryti sąlygas atostogauti iš užsienio grįžusių šeimų 

vaikams vasaros laikotarpiu lankyti ikimokyklinio 

ugdymo įstaigą

3,7 0 0%
Ikimokyklinio ugdymo įstaigas lankančių vaikų 

skaičius
5 0 0% Šilutės r. sav.: nebuvo poreikio.

1.1.5.7. 
Remti Lietuvos studentų praktikas lituanistinio 

švietimo įstaigose užsienyje
150 103,58 69%

Lietuvos aukštųjų mokyklų studentų, atlikusių 

tarptautines praktikas lituanistinio švietimo 

įstaigose užsienyje, skaičius

30 26 87%
ŠMSM: keli asmenys atsisakė vykti į praktiką dėl asmeninių arba su sveikata susijusių priežasčių, kelių studentų praktikos bus 

finansuojamos iš 2026 m. biudžeto. 

1.1.5.5.
Įtraukti diasporos vaikus ir jaunimą į savivaldybės 

organizuojamas neformaliojo švietimo veiklas 

Į neformaliojo švietimo veiklas įtrauktų 

diasporos vaikų ir jaunuolių skaičius

Diasporos ar grįžusių iš užsienio vaikų, 

dalyvavusių vasaros stovyklose, skaičius

Organizuoti vaikų vasaros stovyklas, įtraukiant 

diasporos ar grįžusius iš užsienio vaikus 
1.1.5.3. 

4



1.1.6.

28 32,4 116%

Lituanistinėse studijose Lietuvos aukštosiose 

mokyklose kvalifikaciją patobulinusių 

lituanistinio švietimo vykdytojų skaičius

33 33 100%

ŠMSM: intensyviuose 2 savaičių trukmės kursuose pagal lituanistinio švietimo programas  Lietuvos aukštosiose mokyklose dalyvavo 

33 formaliojo ir neformaliojo lituanistinio švietimo įstaigų mokytojai ir lituanistikos (baltistikos) centrų dėstytojai. Įvertinus finansines 

galimybes ir poreikį kursams, buvo skirta daugiau lėšų.

0,05 0 0%

Nuotoliniu būdu Vilniaus etninės kultūros centre 

kvalifikaciją patobulinusių lituanistinio švietimo 

vykdytojų skaičius

ne mažiau 

kaip 3
0 0%

Vilniaus m. sav., Vilniaus etninės kultūros centras: atsižvelgdamas į įstaigos lankytojų poreikį, pastaraisiais metais Vilniaus 

etninės kultūros centras rengė gyvai vykdomus kvalifikacijos tobulinimo mokymus, kuriuose lituanistinio švietimo įstaigų užsienyje 

vykdytojai nedalyvavo. Nuotolinius mokymus ketinama surengti 2026 m.

1.1.6.2. 

Skirti lituanistinio švietimo mokytojo (dėstytojo) 

premijas už lituanistinio švietimo veiklos nuopelnus, 

mokinių ir studentų laimėjimus

2,45 3,5 143% Paskirtų premijų skaičius 1 1 100%

ŠMSM: lituanistinio švietimo mokytojo (dėstytojo) premija skirta lituanistinės etnokultūros ir dramos mokyklos „Bitė“ direktorei, 

Jungtinės Karalystės lietuvių bendruomenės Švietimo tarybos pirmininkei. Lėšų panaudota daugiau, padidėjus bazinės socialinės 

išmokos dydžiui.

1.1.6.3. 

Mokytojų dienos proga apdovanoti nusipelniusius 

lituanistinio švietimo mokytojus Užsienio reikalų 

ministerijos garbės ženklu „Už pasaulio lietuvių 

nuopelnus Lietuvai“

lėšos 

nurodytos 

2.2.5.1. 

1,3 iš lėšų 

nurodytų 

2.2.5.1.

– Apdovanotų mokytojų skaičius 8 8 100%

URM: įvertinus lituanistinio švietimo užsienyje puoselėtojų indėlį ir įsitraukimą, URM garbės ženklo medaliais „Už pasaulio lietuvių 

nuopelnus Lietuvai“ už ilgametį darbą ir svarų indėlį į lituanistinio švietimo plėtrą ir stiprinimą, išskirtinę veiklą ugdant Lietuvos 

diasporos jaunosios kartos pilietiškumą ir tautinę tapatybę apdovanoti 7 lituanistinio švietimo mokytojai ir mokyklų vadovai. 1 garbės 

ženklo apdovanojimas „Aukso vytis“ įteiktas Vasario 16-osios gimnazijai. Apdovanojimai įteikti 2025-08-04 URM vykusios 

apdovanojimų ceremonijos ir  2025-08-08 Lituanistinės mokyklos dienos proga vykusio iškilmingo renginio LR Prezidentūroje metu.

0,4 0 0% 1 1 100%
Kupiškio r. sav.: Kupiškio P. Matulionio progimnazijos 5–7 klasių mokiniai virtualiame susitikime su Švedijos ,,Saulės“ lituanistinės 

mokyklos mokiniais kūrė ir pristatė animacijas tema ,,Lietuviškos patarlės per animaciją“. 

0 0 – 7 7 100%

Vilniaus m. sav.:  1) Vilniaus lopšeliai-darželiai „Ozas“ ir „Pelėda“ organizavo tęstinį tarptautinį projektą „Vilkas Žemynėlis ieško 

draugų“, kuriame dalyvavo lituanistinė etnokultūros ir dramos mokykla „Bitė“ (JK), lituanistinė mokykla „Saulutė“ (JAV) ir 

lituanistinė mokykla „Pupa“ (JK). Projekto metu suorganizuoti 3 nuotoliniai renginiai; 2) Vilniaus lopšelis-darželis „Boružėlė“ 

dalyvavo tarptautinio vaikų ir jaunimo projekto kūrybinėse dirbtuvėse „Tautosakos lobius saugome mes“ lituanistinėje mokyklėlėje 

„Ąžuoliukas“ Frankfurte prie Maino. Buvo eksponuojami ugdytinių kūrybiniai darbai, mokytojų kurtos kūrybinių dirbtuvių vizualinės 

priemonės, meninio ugdymo mokytoja  skaitė pranešimą „Skambančių balsiukų paslaptys – muzikiniai žaidimai ikimokyklinio amžiaus 

vaikų balso lavinimui“ (1 kontaktinis renginys); 3) Vilniaus lopšelis-darželis „Jurginėlis“ bendradarbiauja su Strasbūro lituanistine 

mokykla „Gandriukai“ ir Baltic International School in Tenerife lituanistine mokykla, kartu plėtoja ugdymo priemonių rengimo 

projektą. Vizito metu vadovai aptarė Kūrybinio užduočių sąsiuvinio rengimo klausimus, „Jurginėlio“ direktorius  pristatė STEAM 

erdvę (1 kontaktinis renginys, 2 nuotoliniai renginiai).

1.1.7.

1.1.7.1. 

Organizuoti lietuvių kalbos mokėjimo lygio nustatymo 

egzaminus pagal Bendruosius Europos kalbų 

mokymosi, mokymo ir  vertinimo metmenis (A1–C1)²

70 128,5 184%
Lituanistinių mokyklų, taikančių lietuvių kalbos 

testavimo sistemą, skaičius
25 39 156%

ŠMSM: lietuvių kalbos testavimo sistemoje dalyvavo 39 lituanistinės mokyklos iš 12 valstybių (8 mokyklomis daugiau nei 2024 m.). 

Lietuvių kalbos mokėjimo lygio egzaminus laikė 304 mokiniai (74 mokiniais daugiau nei 2024 m.). Organizuota 10 skirtingų 

egzaminų 10–13 m., 14–17 m. vaikams ir suaugusiesiems (A1–A2, A2–B1, B1–B2, A2, B1, B2, C1 lygiai). Mokyklų ir mokinių, 

dalyvaujančių testavime, nuosekliai daugėja, nes sukurti visi 10 testavimo sistemai reikalingi lygių egzaminai, patobulinta elektroninė 

registracijos į egzaminus ir jų vykdymo bei vertinimo sistema. Elektroninės sistemos tobulinimui ir jos veikimo palaikymui buvo 

reikalingos didesnės lėšos. 

1.1.8.

1.1.8.1. 
Organizuoti lituanistinio švietimo viešinimo ir 

populiarinimo kampanijas ir renginius  
15 10,51 70% Organizuotų kampanijų ir renginių skaičius 3 5 167%

URM: siekiant didinti lituanistinių mokyklų žinomumą, pritraukti į lituanistines mokyklas daugiau mokinių, vykdytos šios veiklos: 1) 

2025 m. lituanistinio švietimo užsienyje viešinimo kampanija, vykusi 2025 m. rugpjūčio–rugsėjo mėn., per socialinius tinklus pasiekė 

per 71 tūkst. vartotojų visame pasaulyje; 2) URM prisidėjo organizuojant ir dalyvavo 2025-03-16 Londone vykusiame V 

Lituanistinio ugdymo forume „Lituanistinė mokykla: kaip ją kuriame šiandien“; 3) URM užsakymu dr. Ilonos Strumickienės atlikta 

studija „Nuo iškalos iki virtualios mokyklos. Istorinė lituanistinių mokyklų apybraiža (XIX a. pab. – XXI a. pradžia)“, pagrįsta 

istoriografine analize, atverianti daugiau nei šimtmetį trunkančią lituanistinių mokyklų raidos panoramą – nuo pirmųjų iniciatyvų XIX 

amžiaus pabaigoje iki šiandienos globaliomis sąlygomis taikomų ugdymo formų; 4) plėtota iniciatyva „Lietuvių kalbos ambasadorius“ 

(nuo 2022 m. šis garbės ženklas įteiktas 1 078 lietuvių kalbos puoselėtojams); 5) lituanistinės mokyklos įtrauktos į iniciatyvą „Atgal į 

mokyklą” (aplankytos 7 lituanistinės mokyklos). Lėšų sutaupyta viešinimo kampanijos vizualus rengiant vidiniais resursais. 

1.1.8.2. 
Viešinti lituanistinio švietimo stiprinimo veiksmus, 

teikti aktualią informaciją
0 0 –

Aktualios informacijos lituanistinio švietimo 

klausimais viešinimo užtikrinimas, proc.
100 100 100%

ŠMSM: aktualios informacijos lituanistinio švietimo klausimais viešinimas vyko susitikimų su lituanistinio švietimo įstaigomis metu, 

lituanistinio švietimo įstaigų el. p. adresais, skelbiant ŠMSM interneto svetainėje, socialiniame tinkle „Facebook“ ir kt. priemonėmis.  

1.1.8.3. 
Organizuoti viešųjų ryšių akcijas ir užtikrinti reklamos 

sklaidą, populiarinant lituanistinio švietimo veiklas  
0,3 0,3 100%

Suorganizuotų viešųjų ryšių akcijų ir sukurtų 

reklamų skaičius
10 15 150%

Kauno m. sav., Kauno suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras: siekiant pritraukti mokytis užsienyje gyvenančius lietuvius, 

reklaminiai pranešimai buvo kuriami ir skelbiami centro socialiniuose tinkluose.

1.1.6.1. 

1.1.6.4. 

Sudaryti sąlygas lituanistinio švietimo įstaigų užsienyje 

vykdytojams tobulinti kvalifikaciją

Dalintis savivaldybės ugdymo įstaigų gerąja patirtimi, 

skirta tautiškumui puoselėti, su lituanistinio švietimo 

įstaigomis užsienyje

Sudaryti kuo geresnes sąlygas lietuvių kalbos testų, orientuotų į Bendruosius Europos kalbų mokymosi, mokymo ir vertinimo metmenis, laikymui užsienyje

Stiprinti lituanistinio švietimo populiarinimo kampaniją, turint tikslą skatinti lietuvių, gyvenančių užsienyje, tautinę tapatybę

Didinti lituanistinio švietimo įstaigų mokytojų (dėstytojų) motyvaciją dirbti lituanistinio švietimo įstaigose, įgyvendinant jų kvalifikacijos įgijimo ir tobulinimo programas (taip pat ir nuotolines), plėtojant kitas skatinimo priemones

Kartu su lituanistinio švietimo įstaigomis 

užsienyje įgyvendintų projektų ir renginių 

skaičius
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1.1.8.4. 

Plėsti iniciatyvos „Knygų startas“ įgyvendinimą, 

įteikiant ankstyvojo skaitymo lauknešėlius užsienyje 

gimusiems diasporos vaikams iki 3 metų per Lietuvos 

diplomatines atstovybes ir konsulines įstaigas 

12 10 83%
Įteiktų „Knygų starto“ ankstyvojo skaitymo 

lauknešėlių skaičius
2500 3000 120%

LNMMB, KM, URM: LNMMB rugpjūčio mėn. perdavė 3 000 lauknešėlių URM. Diplomatinėms atstovybėms lauknešėliai perduoti 

pagal nurodytą poreikį.

1.1.8.5. 
Įtraukti diasporos organizacijas į skatinimo skaityti 

lietuviškai iniciatyvas
4 0 0% Įgyvendintų iniciatyvų skaičius 2 2 100%

LNMMB, KM: bendradarbiauta ir įgyvendintos 2 skaitymo skatinimo iniciatyvos su Norvegijos Oslo viešąja biblioteka (teiktos 

ekspertinės konsultacijos dėl Oslo bibliotekoje ketinamų įsigyti lituanistinių leidinių rekomendacijų)  ir Ispanijos Valensijos viešąja 

biblioteka (perduotos reikalingos knygos iš LNMMB mainų fondo). 

1.1.8.6. 
Rengti Lietuvių kalbos dienų viktoriną diasporai 

(vaikams ir suaugusiesiems)
5 5 100%

Užsiregistravusių rengti viktoriną diasporos 

atstovų (lituanistinių mokyklų, bendruomenių ir 

kt.) skaičius

70 126 180%

VLKK: lietuvių kalbos dienų viktorinos užduotys (klausimai ir atsakymai dviem amžiaus grupėms: suaugusiesiems; vaikams ir 

jaunuoliams) išsiųstos užsiregistravusioms lituanistinėms ir kt. mokykloms, bendruomenėms, LR ambasadoms ir kt. Viktorinos prizai 

(VLKK kalendoriai, knygos, žaidimai ir kt.) išsiųsti 114 organizatorių. Didesnį viktorinos dalyvių skaičių lėmė taikyti nauji sklaidos 

būdai ir augantis užsienyje gyvenančių lietuvių susidomėjimas viktorina. 

Diasporos organizacijų veikloje dalyvaujančių 

asmenų skaičiaus augimas, proc. (ataskaitos 

taškas – 2022 m. diasporos apklausos duomenys 

(44 proc.)

47% 50% 106%

URM,  ŠMSM, KM, JRA, LNKC: Lietuvos diasporos apklausos³ duomenimis, dalyvavimą diasporos organizacijų veikloje nurodė 

50% respondentų. Didžioji respondentų, dalyvaujančių diasporos organizacijų veikloje, dalis teigė dalyvaujantys krašto lietuvių ar 

lituanistinio švietimo įstaigos bendruomenių veikloje. 28% respondentų nurodė nepriklausantys diasporos organizacijoms, bet kartais 

dalyvauja renginiuose, jungiasi prie bendrų iniciatyvų.

Lietuvos diplomatinėse atstovybėse ir 

konsulinėse įstaigose dirbančių diplomatų 

ryšiams su diaspora skaičius

2 2 100%
URM: LR ambasadoje Jungtinėje Karalystėje ir LR generaliniame konsulate Čikagoje, JAV, dirba diplomatai, kurių pagrindinė 

veiklos funkcija yra ryšių su diaspora stiprinimas.

1.2.1.

1.2.1.1. Remti diasporos organizacijų veiklą 87 91,27 105%
Paremtų diasporos organizacijų projektų 

skaičius
49 46 94%

URM:  Lietuvos diasporos organizacijų projektų atrankos komisijos sprendimu skirta 98,93 tūkst. Eur 49 Lietuvos diasporos 

organizacijų projektų įgyvendinimui, iš kurių įgyvendinti 46 projektai, panaudojant 89,2 tūkst. Eur (dėl pasikeitusių aplinkybių 3 

projektai nebuvo įgyvendinti). Banko mokesčiams ir valiutos keitimui, kitiems mokesčiams panaudota 530 Eur. 1,5 tūkst. Eur skirta 

diasporos žiniasklaidos leidinių rėmimui. Apie finansuotus projektus informacija pateikiama prie veiksmų 1.2.2.1., 1.3.2.4, 2.3.5.5.

1.2.1.2. 
Remti  Lietuvos nevyriausybinių organizacijų veiklą, 

skirtą ryšiams su diaspora plėtoti
20 15,08 75%

Paremtų nevyriausybinių organizacijų projektų 

skaičius
4 4 100%

URM: vadovaujantis Nevyriausybinių organizacijų veiklos projektų, kuriuos įgyvendinant tikslinga dalyvauti URM, atrankos 

nuostatais ir komisijos sprendimu, 18,5 tūkst. Eur finansavimas buvo skirtas 4 projektams, skirtiems ryšių su diaspora plėtrai 

(įgyvendinti 4 projektai, 2025 m. atlikta mokėjimų už 15,1 tūkst. Eur. Apie finansuotus projektus informacija pateikiama prie 

veiksmų 2.3.5.6, 2.5.4.1 ir 4.2.6.3. 

1.2.1.3. 
Stiprinti Lietuvos diplomatinių atstovybių ir konsulinių 

įstaigų veiklą, skirtą ryšiams su diaspora plėtoti
106 121,82 115%

Lietuvos diplomatinių atstovybių ir konsulinių 

įstaigų įgyvendintų projektų skaičius
115 106 92%

URM: LR diplomatinių atstovybių ir konsulinių įstaigų (toliau – DA) veiklos, skirtos Lietuvos diasporos politikai įgyvendinti, 

projektų paraiškų vertinimo komisijos sprendimais skirtas 133,7 tūkst. Eur finansavimas 115 projektų, iš kurių įgyvendinti 106 

projektai, panaudojant 121,82 tūkst. Eur. Daugiausiai lėšų (skirta 74,7 tūkst. Eur, panaudota 70,17 tūkst. Eur) skirta DA veiklos 

projektams, skirtiems stiprinti diasporos pilietinį aktyvumą ir bendruomeniškumą. Dalis projektinių veiklų apėmė skaitmeninio 

atsparumo, kovos su dezinformacija įgūdžių stiprinimui tarp diasporos lietuvių (projektai Azerbaidžano, Belgijos ir Liuksemburgo, 

Danijos lietuvių bendruomenėms), edukacijos pilietinio aktyvumo temomis su Lietuvos šaulių sąjunga (LŠS) (Austrijoje, Čekijoje, 

Danijoje, Graikijoje, Kipre, Suomijoje). Jaunimo telkimo projektams, kurie apėmė ir lituanistinio švietimo skatinimo veiklas, skirta 

34,52 tūkst. Eur, panaudota 29,19 tūkst. Eur. DA veikloms, prisidedančioms prie diasporos tautinės tapatybės išsaugojimo, skirta 

24,5 tūkst. Eur,  panaudota 22,46 tūkst. Eur valstybinių švenčių, atmintinų dienų minėjimų organizavimui, M.K. Čiurlionio metų 

renginių, tautinės kultūros puoselėjimo veikloms. Apie finansuotus projektus informacija pateikiama prie veiksmų 1.2.2.2., 1.2.3.3., 

1.3.2.5., 2.3.5.7. Lėšų skirta daugiau nei planuota, sutaupius lėšų įgyvendinant kitus veiksmus.

1.2.1.4. 

Rengti mokymus, skirtus Užsienio reikalų ministerijoje 

bei Lietuvos diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse 

įstaigose dirbantiems darbuotojams, atsakingiems už 

ryšių su diaspora plėtrą

5 0,24 5% Surengtų mokymų skaičius 1 3 300%

URM: organizuoti ar dalyvauta šiuose mokymuose: 1) 2025-04-01–03 vykusiuose nuotoliniuose išvykstančių dirbti ir jau dirbančių 

DA diplomatų, atsakingų už ryšius su diaspora, mokymuose aptartos šios temos: Lietuvos diasporos politikos įgyvendinimo 

aktualijos; diplomatinių atstovybių ir konsulinių įstaigų veikla įgyvendinant diasporos politiką, grįžimo skatinimo ir lituanistinio 

švietimo stiprinimo srityse; projektinė veikla; diasporos į(si)traukimas į pilietinį pasipriešinimą ir visuotinę gynybą: pilietinis 

pasipriešinimas, karinės prievolės aktualijos, Lietuvos šaulių sąjungos plėtra; komunikacija su diaspora ir apie diasporą; diasporos 

telkimo ir įgalinimo būdai; 2) 2 diplomatai, atsakingi už ryšius su diaspora, 2025-02-05 – 2025-05-21 dalyvavo VDU Profesinių 

kompetencijų vystymo centro 120 val. mokymuose tema „Pasaulio lietuvių istorija“; 3) 2025-11-05 surengtas pristatymas apie 

Lietuvos diasporos politiką bei diasporos aktualijas 15 naujų URM darbuotojų. Lėšų panaudota mažiau, nes mokymai DA 

darbuotojams organizuoti nuotoliniu būdu. 

1.2.1.5. 
Remti diasporos bendruomeniškumo, telkimo veiklas 

tautine atributika
20 18,91 95%

Valstybių, kuriose lietuvių bendruomenėms 

perduota tautinės atributikos, skaičius
33 39 118%

URM: remiant diasporos bendruomeniškumo, telkimo veiklas, 39 valstybių veikiančioms lietuvių bendruomenėms perduota tautinė 

atributika: Lietuvos valstybinės ir istorinės vėliavos, lietuviški edukaciniai leidiniai, kita bendruomeniškumą ir patriotiškumą skatinanti 

atributika, skirta bendruomenių renginiams ar viktorinų,  konkursų laimėtojų prizams.

1.2.
BENDRUOMENIŠKUMO UŽSIENYJE SKATINIMAS IR DIASPOROS 

ORGANIZACIJŲ STIPRINIMAS

Skatinti diasporos bendruomeniškumą, skiriant deramą paramą diasporą telkiančioms iniciatyvoms
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1.2.2.

1.2.2.1. 

Projektų konkursų būdu remti diasporos organizacijų 

veiklą, skirtą organizacijoms stiprinti ir jų lyderių 

kvalifikacijai kelti

lėšos 

nurodytos 

1.2.1.1. 

31,2 iš lėšų, 

nurodytų 

1.2.1.1.

–
Paremtų diasporos organizacijų projektų 

skaičius
15 14 93%

URM:  Lietuvos diasporos organizacijų projektų atrankos komisijos sprendimu skirtas 33,6 tūkst. Eur finansavimas 15 projektų. 

Įgyvendinti 14 projektų, panaudojant 31,2 tūkst. Eur. 2025 m. parama skirta diasporos bendruomenių stiprinimui, lyderystės 

ugdymui, organizacijų tinklaveikai ir bendradarbiavimo skatinimui. Surengti bendruomenių lyderių ir diasporos profesionalų 

suvažiavimai, forumai, mokymai ir kvalifikacijos kėlimo kursai, kuriuose aptarti organizacijų veiklos stiprinimo, narių pritraukimo, 

sėkmingos komunikacijos ir tarpusavio bendradarbiavimo klausimai (Estija, Ispanija, Italija, Jungtinė Karalystė, Latvija, Norvegija, 

Švedija, Vokietija, PLB).

1.2.2.2. 

Skatinti Lietuvos diplomatinių atstovybių ir konsulinių 

įstaigų veiklą, skirtą diasporos organizacijoms stiprinti 

ir jų lyderių kvalifikacijai kelti

lėšos 

nurodytos 

1.2.1.3. 

42,59 iš 

lėšų 

nurodytų 

1.2.1.3.

–
Lietuvos diplomatinių atstovybių ir konsulinių 

įstaigų įgyvendintų projektų skaičius
51 46 90%

URM: DA veiklos, skirtos Lietuvos diasporos politikai įgyvendinti, projektų paraiškų vertinimo komisijos sprendimais DA veiklai, 

skirtai diasporos organizacijų stiprinimui ir jų lyderių kvalifikacijos kėlimui, 51 projekto įgyvendinimui skirtas 45,35 tūkst. Eur 

finansavimas. Įgyvendinti 46 projektai, kuriais prisidėta prie bendruomenių narių ir lyderių kvalifikacijos kėlimo (mokymai, seminarai 

Azerbaidžane, Austrijoje, Belgijos ir Liuksemburgo lietuviams, Danijoje, Graikijoje ir kt.), sąskrydžių organizavimo (Graikijos ir 

Kipro lietuvių sąskrydis, „Šiaurės sriuba“ Danijoje, Lietuvių bendrystės dienos Prahoje ir kt. ), paremtos lietuviško kino peržiūros ir 

literatūros pristatymai bendruomenėms (Austrija, Danija, Izraelis), valstybinių švenčių minėjimai (Izraelis, Lenkija, Rusija). Projektų 

veikloms panaudota 42,59 tūkst. Eur.

1.2.3.

1.2.3.1. 

Konkurso būdu finansuoti diasporos jaunimo 

organizacijų projektus, skirtus jų veiklai stiprinti, 

bendruomenėms telkti, naujoms organizacijoms kurti

46 48,45 105%
Asmenų, dalyvavusių organizuojamuose ir 

remiamuose projektuose ir iniciatyvose, skaičius
530 681 128%

JRA: organizuotas užsienio lietuvių jaunimo organizacijų projektų finansavimo konkursas, skirtas stiprinti užsienio lietuvių jaunimo 

organizacijas ir jas vienyti, skatinti Lietuvoje ir užsienyje gyvenančių lietuvių bendradarbiavimą. Finansuoti 4 užsienio lietuvių 

jaunimo organizacijų (Lenkijos lietuvių jaunimo sąjungos, JK lietuvių jaunimo sąjungos, Islandijos lietuvių jaunimo sąjungos ir 

Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos) projektai.

1.2.3.2. 

Organizuoti mokymus, konsultacijas bei kitus renginius 

diasporos jaunimo organizacijoms ir bendruomenėms 

siekiant stiprinti jų organizacinius ir tarpusavio 

bendradarbiavimo gebėjimus bei skatinti naujų 

organizacijų kūrimąsi

1 0 0%

Diasporos jaunimo organizacijų ar 

bendruomenių, dalyvavusių mokymuose ar 

konsultacijose, skaičius

7 7 100%

JRA: suorganizuoti nuotoliniai susitikimai su Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga, viena konsultacija Užsienio lietuvių jaunimo 

organizacijų konkurso pareiškėjams ir du gyvi susitikimai su Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga. Konsultacijose dalyvavo keturios 

diasporos organizacijos – konkurso pareiškėjos.

1.2.3.3. 

Stiprinti Lietuvos diplomatinių atstovybių ir konsulinių 

įstaigų veiklą, skirtą diasporos jaunimui (įskaitant 

akademines organizacijas) telkti

lėšos 

nurodytos 

1.2.1.3. 

29,19 iš 

lėšų 

nurodytų 

1.2.1.3.

–
Lietuvos diplomatinių atstovybių ir konsulinių 

įstaigų įgyvendintų projektų skaičius
27 26 96%

URM: DA veiklos, skirtos Lietuvos diasporos politikai įgyvendinti, projektų paraiškų vertinimo komisijos sprendimais 27 

projektams, skirtiems diasporos jaunimo telkimui, skirta 34,52 tūkst. Eur; įgyvendinti 26 projektai, panaudojant 29,19 tūkst. Eur. 

Įgyvendintomis veiklomis prisidėta prie jaunimo pilietiškumo stiprinimo, skatinant jungtis prie istorinės atminties išsaugojimo 

iniciatyvų (Airijoje, Belgijoje), taip pat prie kalbinio identiteto stiprinimo – organizuojant susitikimus su lietuvių vaikų ir jaunimo 

rašytojais bei kitas jaunimą telkiančias veiklas (Estijoje, Nyderlanduose, Turkijoje). Teikta parama lituanistinių mokyklų projektams, 

kuriais siekta pritraukti daugiau diasporos vaikų į mokyklų veiklas ir didinti jų patrauklumą (Australijoje, Austrijoje, Danijoje, 

Islandijoje), o užsienyje studijuojantis ar gyvenantis jaunimas skatintas savo ateitį sieti su Lietuva, pristatant Lietuvoje įgyvendinamas 

programas ir galimybes bei organizuojant jaunimo stovyklas (susitikimas su Prancūzijos lietuvių jaunimu; finansuotas Lvivo 

lituanistinės mokyklos vaikų dalyvavimas skautų vasaros stovykloje Lietuvoje).

1.2.3.4. 

Remti Lietuvos nevyriausybinių organizacijų projektus, 

skirtus diasporos jaunimui telkti, tautinei tapatybei 

puoselėti, įsitraukimui į Lietuvos gyvenimą stiprinti

lėšos 

nurodytos 

1.2.1.2. 

0 iš lėšų 

nurodytų 

1.2.1.2.

–
Paremtų nevyriausybinių organizacijų projektų 

skaičius
1 1 100%

URM: paremtas projektas „Bring Together Lithuania“, kurio metu 35 lietuvių kilmės diasporos jaunuoliai dalyvavo 6 savaičių 

stažuotėje Lietuvoje (detalesnis aprašymas ir skirtas finansavimas nurodytas 3.1.3.3. veiksme), prisidėjo prie diasporos jaunimo 

telkimo, tautinės tapatybės puoselėjimo, įsitraukimo į Lietuvos gyvenimą stiprinimo.

1.2.4.

1.2.4.1. 

Bendradarbiauti ir keistis informacija su valstybės 

institucijomis, organizuojančiomis diasporos 

organizacijų projektinių veiklų konkursus, siekiant 

užtikrinti kuo veiksmingesnį ir koordinuotą lėšų 

skirstymą

0 0 –
Valstybės institucijų, finansuojančių diasporos 

organizacijų projektinę veiklą, skaičius
9 9 100%

URM: siekiant užtikrinti koordinuotą lėšų skirstymą, URM bendradarbiavo keisdamasi informacija su kitomis 8 valstybės 

institucijomis ir įstaigomis, skiriančiomis finansavimą diasporos organizacijų projektams arba projektams, skirtiems diasporai (EIM, 

JRA, LKT, KAM, MRF, ŠMSM, VRM, LRVK). URM atstovai dalyvavo 3 institucijų (ŠMSM, VRM, JRA) projektų atrankų 

komisijų darbe, skiriant lėšas diasporos organizacijų projektų finansavimui. 

1.2.4.2. 

Viešinti suvestinę informaciją apie valstybės institucijų 

vykdomus diasporos organizacijų projektinės veiklos 

konkursus   

0 0 – Parengtų ir paviešintų suvestinių skaičius 1 1 100%

URM: administruojamoje socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje „Globali Lietuva“, Globalios Lietuvos departamento leidžiamame 

naujienlaiškyje ir el. paštu diasporos organizacijų paskirtiems kontaktiniams asmenims išplatintas projektų rėmimo konkursų, kuriuose 

gali dalyvauti Lietuvos diasporos organizacijos, sąrašas. Detali informacija apie kiekvieną paskelbtą konkursą taip pat buvo platinama 

ir atskirai.

1.2.5.

1.2.5.1. 

Organizuoti metinius valstybės institucijų, vykdančių 

diasporos organizacijų veiklos projektų konkursus, 

susitikimus su diasporos fondais

0 0 – Organizuotų susitikimų skaičius 1 2 200%
URM:  pagal poreikį vyko URM susitikimai su Lietuvių fondo (JAV) ir Kazickų šeimos fondo (JAV) atstovais aptarti 

bendradarbiavimo klausimus.

1.2.5.2. 
Organizuoti diasporos fondų veiklos pristatymo 

renginius diasporos organizacijoms
0 0 – Organizuotų renginių skaičius 1 2 200%

URM: diasporos fondų teikiamos galimybės buvo pristatytos dviejų URM Globalios Lietuvos departamento atstovų susitikimų su 

diasporos organizacijomis JAV metu.

Sukurti diasporos organizacijų projektinių veiklų konkursus organizuojančių valstybės institucijų tinklą, siekiant užtikrinti kuo veiksmingesnį ir koordinuotą lėšų skirstymą

Stiprinti bendradarbiavimą su diasporos fondais, keičiantis informacija

Didinti valstybės dėmesį ir paramą diasporos organizacijų stiprinimui

Didinti valstybės dėmesį ir paramą diasporos jaunimo (įskaitant akademines organizacijas) telkimui, užtikrinant diasporos veiklų tęstinumą
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1.3.

Diasporos dalis, mananti, kad ir užsienyje yra 

sąlygos puoselėti savo tautinę tapatybę, proc. 

(diasporos apklausos duomenys)

63% 80% 127%

KM,  LNKC,  EKGT, URM,  ŠMSM,  ŽŪM: Lietuvos diasporos apklausos³ duomenimis, 80% respondentų teigė, kad, gyvenant 

užsienyje, yra visos sąlygos puoselėti lietuvybę. 14% respondentų nurodė, kad galėtų būti daugiau galimybių, 6% respondentų mano, 

kad nėra galimybių puoselėti lietuvybę arba tam yra daug kliūčių. 

1.3.1.

1.3.1.1. 

Organizuoti kvalifikacijos kėlimo seminarus diasporos 

organizacijoms ir kultūros centrų vadovams chorų, 

teatro, šokių, etninės kultūros temomis

10 0,44 4% Seminarų dalyvių skaičius 50 34 68%

LNKC: organizuotose kvalifikacijos kėlimo seminaruose etninės kultūros temomis dalyvavo 34 diasporos organizacijų atstovai: 1) 

šokių seminaras Palangoje (3 iš Lenkijos, 1 iš Latvijos); 2) kultūros centrų direktorių seminaras (1 iš Lenkijos); 3) jaunųjų 

choreografų laboratorija Palangoje (1 dalyvis iš Liuksemburgo); 4) Kultūros centrų kultūros ir meno darbuotojų nuotoliniai 

kvalifikacijos tobulinimo mokymai (29 dalyviai iš 7 šalių). Dėl finansavimo trūkumo nebuvo galimybių apmokėti diasporos atstovų 

dalyvavimo LNKC organizuojamuose seminaruose, kurie vyko gyvai.

1.3.1.2. 

Diasporos organizacijoms teikti kontaktines ir 

nuotolines konsultacijas tradicinės kultūros 

puoselėjimo klausimais 

10 0 0% Suteiktų konsultacijų skaičius 10 12 120%

LNKC: įvykdytos 10 nuotolinių konsultacijų užsienio lietuvių meno kolektyvams (chorams, folkloro, liaudies šokių kolektyvams) ir 

Belgijos lietuvių bendruomenei Europos lietuvių kultūros dienų Belgijoje programos ir renginio organizaciniais klausimais. Vyko 1 

nuotolinė konsultacija Klyvlendo dainų šventės organizaciniais klausimais, 1 kontaktinė konsultacija Liuksemburgo ir Belgijos 

lietuvių bendruomenės kultūros lyderiams ir meno kolektyvų vadovams renginių, skirtų puoselėti lietuvių tradicinę kultūrą ir jungtinių 

koncertų režisūrinių sprendimų klausimais. Nuotolinėse konsultacijose dalyvavo 36 dalyviai iš 15 valstybių. Papildomo finansavimo 

nereikėjo, nes vyko nuotolinės konsultacijos ir buvo panaudoti vidiniai žmogiškieji ištekliai.

1.3.1.3. 

Padėti diasporos organizacijų kultūros atstovams ir 

lituanistinių švietimo įstaigų mokytojams tobulinti 

kvalifikaciją Lietuvos kultūros tradicijų srityje ir 

apsirūpinti su šia sritimi susijusia metodine medžiaga

9 0,328 4% Surengtų seminarų skaičius 3 3 100%

LNKC: surengtos folkloro, liaudiškų šokių ir chorų dirbtuvės Europos lietuvių kultūros dienų Belgijoje metu. Pasaulio lietuvių 

jaunimo kūrybinėje stovykloje Rumšiškėse suorganizuotos kūrybinės dirbtuvės ir kultūrinės veiklos, skirtos tautinio paveldo 

pažinimui, šiuolaikinės lietuvių kultūros raiškai ir jaunimo įtraukimui į lietuviškosios tapatybės stiprinimą. Lituanistinių mokyklų 

mokytojai dalyvavo LNKC nuotoliniuose kvalifikacijos kėlimo mokymuose. Veiksmas įgyvendintas pasitelkiant vidinius 

žmogiškuosius išteklius. Panaudotos lėšos skirtos išorės specialistui apmokėti.

1.3.2.

1.3.2.1. 
Remti lituanistinių mokyklų sąskrydžių organizavimą ir 

prisidėti rengiant jų kultūros programas
12 0 0% Renginių skaičius 1 0 0%

LNKC: Prancūzijos lietuvių bendruomenė dėl konsultacijų ir pagalbos lituanistinių mokyklų sąskrydžio Paryžiuje programos 

klausimais nesikreipė.

1.3.2.2. 

Remti Pasaulio lietuvių bendruomenės Europos kraštų 

kultūros dienų organizavimą (neorganizuojama tais 

metais, kai Lietuvoje vyksta Dainų šventė)

40 41 103% Renginių skaičius 1 1 100%

LNKC: kartu su PLB ir Belgijos lietuvių bendruomene paruošta ir įgyvendinta Europos lietuvių kultūros dienų Belgijoje programa ir 

scenarijus, įvykdytas renginio koordinavimas, suteiktas dalinis renginio finansavimas. Suteiktos meno vadovų konsultacijos dalyviams 

kuriant šventės repertuarą. Renginyje dalyvavo 500 dalyvių (60 pavienių, renginio savanorių ir 390 koncerto dalyvių iš 14 šalių: 8 

chorai, 7 folkloro kolektyvai, 15 liaudiškų šokių kolektyvai (30 meno kolektyvų).

1.3.2.3. 

Finansuoti Lietuvos kultūros tarybos programos 

„Atminties įprasminimas ir pilietinis ugdymas“ 

paprogramės „Globali Lietuva“ idėjų sklaida“ projektus 

(etninės kultūros srityje)

50 50 100% Finansuotų projektų skaičius 4 4 100%

KM, LKT: atsižvelgiant į paraiškų vertinimo ekspertų rekomendacijas, iš viso finansuota 10 tradicinės ir šiuolaikinės kultūros 

projektų, skiriant 150 tūkst. Eur (lentelėje ši suma padalinta tarp 1.3.2.3 ir 1.4.1.1 veiksmų). Iš jų tradicinės kultūros,  tautinės 

tapatybės puoselėjimo, istorinės atminties įamžinimo ir diasporos veiklos stiprinimo projektams skirta 50 tūkst. Eur ir finansuoti 4 

projektai, kuriuos įgyvendino PLB bei 3 organizacijos JAV (JAV lietuvių bendruomenė, Filadelfijos lietuvių kultūros centras ir 

Lituanistikos tyrimų centras). Projektai prisidėjo prie lietuvybės išsaugojimo, bendruomenių veiklos, tautinės tapatybės  stiprinimo,  

tradicinės kultūros, papročių, istorijos, kultūros paveldo pažinimo ir  puoselėjimo, tradicijų tęstinumo užtikrinimo. Bendrai 

projektuose dalyvavo 3 320, o skaitmeninėje erdvėje dar 5 680 asmenų (žiūrovai, klausytojai, skaitytojai, paslaugų vartotojai ir pan.). 

Projektus įgyvendino 1 960 asmenys (kūrėjai, atlikėjai, organizatoriai, savanoriai).

1.3.2.4. 
Projektų konkursų būdu remti diasporos organizacijų 

veiklą, skirtą tautinei tapatybei puoselėti

lėšos 

nurodytos 

1.2.1.1. 

43,55 iš 

lėšų 

nurodytų 

1.2.1.1.

–
Paremtų diasporos organizacijų projektų 

skaičius
29 27 93%

URM: Lietuvos diasporos organizacijų projektų atrankos komisijos sprendimu skirta 49,3 tūkst. Eur 29 tautinės tapatybės 

puoselėjimą skatinantiems projektams. Iš jų įgyvendinti 27 projektai, kuriems panaudota 43,55 tūkst. Eur: įvairių valstybinių ir 

kalendorinių švenčių minėjimui (Australija, JK, Lenkija, Vokietija), meno kolektyvų pasirodymams, susitikimams su kūrėjais 

(Austrija, Lenkija, Nyderlandai, Švedija), diasporos istorinės atminties stiprinimui (Danija, Lenkija), lietuviškas tradicijas 

pristatantiems festivaliams ir renginiams (Airija, Australija, Belgija, Estija, Izraelis, JAV, JK, Lenkija). Itin daug dėmesio skirta M. K. 

Čiurlionio kūrybai, minint 150-ąsias jo gimimo metines.

1.3.2.5. 

Stiprinti Lietuvos diplomatinių atstovybių ir konsulinių 

įstaigų veiklą, skirtą diasporos tautinei tapatybei 

puoselėti

lėšos 

nurodytos 

1.2.1.3. 

22,46 iš 

lėšų 

nurodytų 

1.2.1.3.

–
Lietuvos diplomatinių atstovybių ir konsulinių 

įstaigų įgyvendintų projektų skaičius
20 18 90%

URM:  LR diplomatinių atstovybių ir konsulinių įstaigų veiklos, skirtos Lietuvos diasporos politikai įgyvendinti, projektų paraiškų 

vertinimo komisijos sprendimais DA veiklai, skirtai tautinės tapatybės puoselėjimui, skirta 24,5 tūkst. Eur 20 projektų 16 valstybių 

įgyvendinimui. Įgyvendinta 18 projektų, kuriais prisidėta prie lietuvių dienų (Danijoje, Los Andžele), Europos lietuvių kultūros dienų 

organizavimo (Belgijoje), M. K. Čiurlionio metų paminėjimo (Estijoje, Graikijoje, JAV, JK, Lenkijoje, Norvegijoje), tautinės kultūros 

puoselėjimo, (Estijoje, Moldovoje,  Suomijoje, Sakartvele), festivalio LABAS organizavimo (Brazilijoje) ir kt. Šių projektų 

įgyvendinimui panaudota 22,46 tūkst. Eur.

Didinti valstybės dėmesį ir paramą tradicinės kultūros puoselėjimo užsienyje priemonėms, teikiant diasporos organizacijoms, kultūros įstaigoms, meno kolektyvams metodinę pagalbą (taip pat ir nuotoliniu būdu), organizuojant tradicinės kultūros pristatymo seminarus, rengiant teorinę ir praktinę 

medžiagą, pritaikytą diasporos poreikiams

Skatinti ir remti tradicinę kultūrą propaguojančių renginių ir kitų veiklų užsienyje organizavimą

LIETUVIŠKOS TRADICINĖS KULTŪROS PUOSELĖJIMAS UŽSIENYJE
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1.3.2.6. 
Pristatyti tautinį paveldą diasporos organizacijoms 

užsienyje vykstančiuose renginiuose
35 29,4 84% Renginių skaičius 2 2 100%

ŽŪM: 2025-01-17–26 Berlyne (Vokietija) vykusios tarptautinės parodos „Žalioji savaitė 2025“ metu organizuotas renginys, skirtas 

pristatyti Tautinio paveldo ženklu pažymėtus ir kitus tradicinius lietuviškus maisto produktus Vokietijos lietuvių bendruomenei. 

Renginyje dalyvavo 500 žmonių. 2025-09-27 Briuselyje buvo suorganizuotas Lietuvos tautinio paveldo ir tradicinių produktų 

pristatymas Lietuvos diasporai Europoje. Renginyje dalyvavo 500 asmenų. 

1.3.2.7. Įtraukti diasporos atstovus į Etninės kultūros olimpiadą 0 0 –
Diasporos atstovų, dalyvavusių olimpiadoje, 

skaičius

ne mažiau 

kaip 3
1 33%

EKGT: 2025 m. olimpiadoje dalyvavo viena mokinė iš Punsko. Lituanistinės mokyklos, gavusios informaciją apie 2025–2026 

mokslo metais rengiamą 8-ąją olimpiadą, susidomėjo galimybe joje dalyvauti ir buvo pakviestos dalyvauti 2025 11 18 nuotoliniame 

Tarybos Švietimo ir mokslo darbo grupės posėdyje (svarstant klausimą „Dėl užsienio lietuvių galimybės dalyvauti Lietuvos mokinių 

etninės kultūros olimpiadoje“ dalyvavo Italijos ir Jungtinės Karalystės lituanistinių mokyklų atstovės). Kadangi Etninės kultūros 

olimpiada vyksta tik kontaktiniu būdu, lituanistinių mokyklų mokinių ir Lietuvos mokinių sąlygos, etnokultūrinės žinios bei galimybė 

atvykti į olimpiadą labai skiriasi, buvo nutarta parengti etninės kultūros konkurso lituanistinių mokyklų mokiniams koncepciją arba 

sąlygas ir pristatyti jas 2026 m. pavasarį vyksiančiame Seimo ir PLB komisijos posėdyje. Konkurse lituanistinių mokyklų mokiniai 

galės dalyvauti nuotoliniu būdu. 

1.3.2.8. 

Bendradarbiauti su diasporos atstovais (meno 

kolektyvais), organizuojant tradicinės kultūros 

renginius, skatinant diasporą dalyvauti Lietuvos dainų 

šventėje

0 0 –
Organizuotų tradicinės kultūros renginių 

skaičius
1 2 200%

Kazlų Rūdos sav., Kazlų Rūdos kultūros centras: 2025-06-07 vyko vienos dienos šeimos festivalis ,,Miškas žmogui – žmogus 

miškui“.  2025-09-20 vyko Tarptautinis liaudiškos muzikos festivalis ,,Prie Višakio žalių krantų“. Abiejuose renginiuose dalyvavo 

diasporos meno kolektyvai iš Lenkijos.

1.3.3.

1.3.3.1. 

Organizuoti užsienyje dirbančių meno kolektyvų 

vadovų ir kultūros specialistų konkursus, atrinktiems 

specialistams mokėti atlyginimą ir padengti kitas 

išlaidas pagal sudarytas paslaugų sutartis

190 183 96% Kolektyvų vadovų skaičius 18 18 100%
LNKC: pagal 18 sutarčių dirba 14 meno vadovų (2 vadovai turi po 2 sutartis) ir 2 kultūros darbuotojai. 2025 m. pratęstos 6 sutartys, 

pasirašyta 1 nauja sutartis.

1.3.3.2. 
Skirti „Aukso paukštės“ apdovanojimą užsienio 

lietuvių meno kolektyvui
– 0,7 –

Apdovanotų užsienio lietuvių meno kolektyvų 

skaičius
– 1 –

URM,  LNKC: URM teikimu 2025 m. geriausiu užsienio lietuvių mėgėjų meno kolektyvu paskelbta Stokholmo liaudiškų šokių 

grupė „Baltija“ ir jos vadovė. „Aukso paukštės“ apdovanojimas buvo įteiktas 2025-09-26–28 Briuselyje vykusio Europos lietuvių 

kultūros dienų renginio metu. 

1.3.3.3. 

Skirti premijas užsienyje gyvenantiems asmenims, 

veikiantiems etninės kultūros ir nematerialiojo kultūros 

paveldo srityse, už etninės kultūros ir nematerialiojo 

kultūros paveldo puoselėjimą ir sklaidą

pagal 

poreikį
3,22 100% Skirtų premijų skaičius 1 1 100% KM: premija skirta 1 diasporos atstovei už Punsko krašto etnokultūrinių tradicijų puoselėjimą.

1.3.4.

1.3.4.1. 
Teikti metodinę pagalbą, rengiant dainų ir šokių 

šventes pasaulio lietuvių bendruomenėse 
10 10 100% Dainų ir šokių švenčių skaičius 1 1 100%

LNKC: suteikta metodinė ir finansinė parama organizuojant Š. Amerikos lietuvių dainų šventę JAV. Šventės metu vyko Lietuvos 

dainų šventės filmo ,,Šventė“ pristatymas. 

1.3.4.2. 
Teikti diasporai informaciją apie dainų ir šokių švenčių 

tradiciją
1 1 100%

Surengtų viešinimo kampanijų (lietuvių, anglų, 

ispanų kalbomis) skaičius
1 1 100%

LNKC: Lietuvos dainų šventės tradicijos buvo pristatytos diasporai Klyvlande, Š. Amerikos lietuvių dainų šventėje „Viena šeima – 

viena tauta“.

1.3.4.3. 

Remti diasporos folkloro kolektyvų dalyvavimą 

tarptautiniame folkloro festivalyje „Skamba skamba 

kankliai“

2,5 0 0%
Diasporos kolektyvų, dalyvavusių festivalyje, 

skaičius

ne mažiau 

kaip 1
0 0%

Vilniaus m. sav., Vilniaus etninės kultūros centras: organizuojant tarptautinį folkloro festivalį „Skamba skamba kankliai“, kasmet 

didelis dėmesys skiriamas atlikėjams iš užsienio – jų atrankai bei kokybiškiems pasirodymams. Planuojant 2025 m. festivalį buvo 

mezgamas ryšys su užsienio lietuvių kolektyvais, tačiau dėl organizacinių iššūkių diasporos atlikėjų nepavyko atsivežti; planuojama tai 

padaryti 2026 m.

1.4.

Diasporos dalis, įsitraukusi į Lietuvos pristatymo 

užsienyje veiklas, proc. (atskaitos taškas – 2022 

m. diasporos apklausos duomenys (19 proc.)

23% 16% 70%

LRVK, URM, KM, LKI, LNMMB: Lietuvos diasporos apklausos³ duomenimis, 16%  (2023 m. – 13%) užsienyje gyvenančių 

Lietuvos diasporos atstovų teigė rengiantys pristatymo renginius apie Lietuvą. Dar 62% aktyviai pasakoja apie Lietuvą kolegoms, 

draugams, ragina juos apsilankyti Lietuvoje, 23% nuolat rašo žinutes apie Lietuvą socialiniuose tinkluose.

1.4.1.

1.4.1.1. 

Finansuoti Lietuvos kultūros tarybos programos 

„Atminties įprasminimas ir pilietinis ugdymas“ 

paprogramės „Globali Lietuva“ idėjų sklaida“ projektus  

(profesionalaus meno srityje)

100 100 100% Finansuotų projektų skaičius 6 6 100%

LKT, KM:  modernios lietuviškos tapatybės puoselėjimo srityje profesionalaus meno projektams skirta 100 tūkst. Eur ir finansuoti 6 

profesionalaus meno, šiuolaikinės kultūros pristatymo ir sklaidos bei M. K.Čiurliono 150-osioms gimimo metinėms skirti projektai, 

kuriuos įgyvendino Lietuvos diasporos organizacijos Austrijoje, Liuksemburge,  Norvegijoje, Jungtinėje Karalystėje, Prancūzijoje 

(Strasbure) bei Kanadoje. Projektais skatintos bendros Lietuvos ir užsienio lietuvių iniciatyvos, projektai prisidėjo prie modernios 

lietuviškos tapatybės puoselėjimo, ryšių su Lietuva stiprinimo, profesionalaus meno ir šiuolaikinės kultūros pažinimo ir (ar) 

bendruomenės narių įsitraukimo į kūrybinį procesą. Bendrai projektuose dalyvavo 2 560 lankytojai (žiūrovai, klausytojai, skaitytojai, 

paslaugų vartotojai ir pan.). Projektus įgyvendino 364 dalyviai (kūrėjai, atlikėjai, organizatoriai, savanoriai).

1.4.1.2. 

Per Lietuvos kultūros atašė naudojamas komunikavimo 

priemones (socialinius tinklus ir naujienlaiškius) 

informuoti diasporos organizacijas apie pagrindinius 

Lietuvos kultūros pristatymo užsienyje projektus

0 0 –
Užtikrintas informacijos teikimas diasporos 

organizacijoms, proc.
100 100 100%

LKI, Lietuvos kultūros atašė: 11 valstybių, kuriose paskirti kultūros atašė, yra sukurtos socialinių tinklų „Facebook“ ir „Instagram“ 

paskirtos „Lithuanian Culture in...“, kuriose dalijamasi Lietuvos kultūros aktualijomis rezidencijos šalyse, informuojama apie 

vyksiančius renginius, dalijamasi informacija apie pačių bendruomenių organizuojamus kultūrinius renginius, su bendruomenėmis 

bendraujama ir tiesiogiai. Kultūros atašė taip pat rengia ir naujienlaiškius, kurie pasiekia jų prenumeratorius, tarp prenumeratorių yra 

ir diasporos organizacijos. 

MODERNIOS, INOVATYVIOS IR ATVIROS KURTI KARTU LIETUVIŠKOS 

TAPATYBĖS PUOSELĖJIMAS

Plėtoti skatinimo už lietuviškos tradicinės kultūros propagavimą užsienyje priemones

Plėtoti dainų ir šokių švenčių tradiciją, viešinti ir skleisti ją lietuvių bendruomenėse, tarptautinių festivalių ir kitų renginių metu

Nuolat teikti informaciją diasporos organizacijoms apie valstybės žingsnius šioje srityje ir kviesti aktyviai dalyvauti įgyvendinant Lietuvos pristatymo užsienyje 2020‒2030 m. strategiją
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1.4.2.

1.4.2.1. 

Teikti aktualią informaciją apie modernios, inovatyvios, 

atviros kurti kartu lietuviškos tapatybės puoselėjimo 

programas ir priemones suinteresuotoms diasporos 

organizacijoms

0 0 –
Užtikrintas aktualios informacijos teikimas 

diasporos organizacijoms, proc. 
100 100 100%

LRVK: 2025 m. konsultuota Danijos LYS (Lithuanian Youth Society) vizualinio identiteto kūrimo klausimu, ieškant suderinamumo 

su Lietuvos pristatymo užsienyje 2020–2030 m. strategija ir vizualinės tapatybės stiliaus knyga.

pagal 

poreikį
26,26 –

ne mažiau 

kaip 2
15 100%

LKI, Lietuvos kultūros atašė: bendradarbiaujant su diaspora kultūros atašė 2025 m. įgyvendino 15 iniciatyvų: JAV – 2, Švedijoje – 

2, Danijoje – 3, Italijoje – 2, Jungtinėje Karalystėje – 5 ir Vokietijoje – 1.

10 0 0% 2 2 100%
LNMMB: bendradarbiauta su Ispanijos Valensijos lietuvių bendruomenės atstovais organizuojant parodas Fluxus tema ir minint 

Žemaitės 150-ąjį jubiliejų: teiktos ekspertinės konsultacijos ir skolinti leidiniai parodoms.

5 0 0%
Užsienyje surengtų rajono pristatymo renginių, 

kuriuose dalyvauja diasporos atstovai, skaičius
2 2 100%

Kupiškio r. sav.: 1) Čikagos lietuvių ėjimo klubo nariai nuotoliu prisijungė prie sveikatingumo renginio ,,Eisiu - Bėgsiu - Sveikas - 

Būsiu 2025“, kurį organizavo Kupiškio P. Matulionio progimnazija; 2) finansuojant Čikagos lietuvių bendruomenei sukurtas mono 

spektaklis apie kupiškėnę dailininkę. 2024 m. spektaklis buvo parodytas Čikagos lietuviams, o 2025 rugsėjo mėn. – Kupiškio r. 

Antašavos kultūros namuose.

1.5.

1.5.1.

1.5.1.1. 

Identifikuoti su Lietuvos diaspora susijusius archyvus, 

saugomus užsienyje, juos aprašyti ir įtraukti į paieškos 

priemonę interneto svetainėje 

www.diaspora.archyvai.lt 

0 0 –

Identifikuotų ir į interneto svetainės 

www.diaspora.archyvai.lt paieškos priemonę 

įtrauktų fondų aprašymų skaičius

30 27 90%
LVAT: iš viso identifikuoti ir įtraukti 27 aprašai: Lietuvos literatūros ir meno archyvas – 19; Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba 

– 4;  Lietuvos centrinis valstybės archyvas – 1; Kauno regioninis valstybės archyvas – 3.

1.5.1.2. 

Rengti Lietuvos valstybės archyvų darbuotojų 

ekspedicijas į diasporos archyvus, kurių tikslas – 

bendradarbiaujant su diasporos atstovais identifikuoti ir 

sutvarkyti archyvinius dokumentus

10 18 180% Surengtų ekspedicijų skaičius 2 4 200%

LVAT: surengtos Lietuvos literatūros ir meno archyvo (toliau – LLMA) ir Lietuvos centrinio valstybės archyvo (toliau – LCVA) 

ekspedicijos į Lietuvių kultūros institutą Vokietijoje (LLMA pagal vykdomą projektą, o LCVA – perimti  identifikuotus 

dokumentus), LCVA ekspedicija į Amerikos lietuvių kultūros archyvą ALKA (JAV) ir Kauno regioninio valstybės archyvo (toliau – 

RVA) ekspedicija į Braziliją, susijusi su pirmojo Marijampolės burmistro  Eliziejaus Draugelio ir Brazilijos Lietuvių sąjungos archyvo 

dokumentų paieškomis. LCVA ir Kauno RVA  ekspedicijoms skyrė po 7 000 Eur (įskaitant ir šių archyvų skirtas pajamų įmokų 

lėšas), o LLMA naudojosi LKT finansuoto projekto lėšomis (4 000 Eur). 

1.5.1.3. 

Rengti sklaidos priemones (pranešimus, publikacijas) 

apie Lietuvos valstybės archyvų ir diasporos saugomus 

dokumentus, jų prieinamumą ir saugotojus

0 0 –
Parengtų sklaidos priemonių apie diasporos 

archyvinius dokumentus skaičius
3 6 200%

LVAT: LLMA parengė 2 sklaidos priemones (interneto svetainėje ir socialinių tinklų paskyroje teikė informaciją apie vykdomą 

projektą „Lietuvių kultūros instituto dokumentų tvarkymas, inventorizavimas ir skaitmeninimas“ ir identifikuotus dokumentus, taip 

pat informavo besidominčius apie Elektroninio archyvo informacinėje sistemoje (EAIS) viešai prieinamus LLMA suskaitmenintus 

Lietuvių kultūros instituto dokumentus). LCVA parengė 3 sklaidos priemones (LCVA atstovo straipsnis (įvadinis žodis) M. 

K.Čiurlionio dailės muziejaus leidžiamai knygai apie Magdaleną Avietėnaitę,  publikacijos interneto svetainėje apie Lietuvos 

konsulato Los Andžele istoriją (anglų ir lietuvių kalbomis), LCVA ir ALKA bendradarbiavimą, ALKĄ ir jame saugomą prelato P. M. 

Juro fondą. Kauno RVA taip pat parengė 1 sklaidos priemonę (archyvo interneto svetainėje pateikta informacija apie ekspediciją ir 

jos rezultatus). 

1.5.2.

1.5.2.1. 

Finansuoti Lietuvai reikšmingo kultūros paveldo, 

esančio užsienyje, paieškos, sklaidos, priežiūros, 

sugrąžinimo projektus

pagal 

poreikį
69,31 100% Finansuotų projektų skaičius 4 4 100%

LKT, KM: finansuoti 4 projektai, kuriems skirta 75,23 tūkst. Eur, įgyvendinat vykdytojų panaudota 69,31 tūkst. Eur:  1) Anykščių 

menų centras į Lietuvą iš Bogotos (Kolumbija) pargabeno dalį menininkės Nijolės Šivickas de Mockus kūrybinio palikimo, kurį 

dovanojo šeima (iš viso 209 vnt. kultūros vertybių);  2) Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešosios biblioteka susigrąžino iš 

Lietuvos į JAV 1991 m. išvežto Lietuvos išeivijos fotografo Audroniaus Ulozevičiaus fotokolekciją, kurioje užfiksuoti svarbūs 

Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 1988–1991 m. įvykiai (1 000 fotonegatyvų ir 48 spaudai; suskaitmeninta 400 fotonegatyvų, 

kurie viešinami portale www.epaveldas.lt); 3) Prezidento Valdo Adamkaus biblioteka-muziejus  iš A. Reneckio archyvo gavo ir 

suskaitmenino daugiau nei 27 val. vaizdinės medžiagos, kurioje užfiksuoti Valdas Adamkus, Vytautas Kavolis, Aleksandras Štromas, 

Česlovas Milošas, Bronius Vaškelis, Liūtas Mockūnas, Violeta Kelertienė, Icchokas Meras, Juozas Girnius, Mykolas Drunga, Stasys 

Lozoraitis; 4) VšĮ ,,7 Kauno dienos“ sukūrė 6-ių „Stop juosta“ TV laidų ciklą, transliuojamą LRT Plius eteryje, pristatantį JAV ir 

Australijoje sukurtus lietuvių išeivių architektų, inžinierių objektus bei lietuviškąjį paveldą.

1.5.2.2. 
Sukurti interneto svetainėje www.ekgt.lt skiltį „Globali 

Lietuva ir tautinė tapatybė“
0 0 –

Užtikrintas interneto svetainės skilties veikimas 

ir reguliarus jos papildymas nauja informacija, 

proc. 

100 100 100%

EKGT: interneto svetainėje www.ekgt.lt sukurta skiltis „Globali Lietuva ir tautinė tapatybė“. Parengta medžiaga skirtingomis etninės 

kultūros temomis ir pradėtos pildyti skiltys: „Kalendoriniai papročiai“ (20 temų), „Seminarai“ (4 temos), „Stovyklos“ (4 regionų 

stovyklų aprašymai), „Tautiniai drabužiai ir muzikos instrumentai“ (6 temos). Informacija apie sukurtą pasaulio lietuviams skirtą skiltį 

EKGT svetainėje išsiųsta pasaulio lietuvių bendruomenėms ir lituanistinėms mokykloms.

1.5.2.3. 

Rinkti ir duomenų bazėje U-PAVELDAS registruoti 

duomenis apie Lietuvai reikšmingo nekilnojamojo, 

kilnojamojo ir nematerialiojo kultūros paveldo 

užsienyje objektus

0 17,13 –
Duomenų bazėje U-PAVELDAS registruotų 

kultūros paveldo objektų skaičius 

ne mažiau 

kaip 100 
225 100%

VKPK: tęsiant Lietuvai reikšmingo kultūros paveldo duomenų rinkimą ir registravimą U-Paveldo duomenų bazėje 2025 m. suvesti 

ir/arba surinkti nauji duomenys apie 225 objektus (70 – naujai suvesti objektai su aprašymo tekstu ir nuotraukomis, 68 – objektai, 

kurie neturėjo aprašymo teksto, 117 – objektai, kurie neturėjo nė vienos nuotraukos). Duomenys rinkti bendradarbiaujant su mokslo 

įstaigomis Lietuvoje bei su Lietuvių bendruomenėmis užsienyje. Ši veikla VKPK yra vykdoma nuolat, tam skirta viena pareigybė.

1.4.2.2. 
Bendradarbiaujant su diaspora pristatyti Lietuvos 

kultūrą užsienyje

Palaikyti nuolatinį dialogą su diasporos organizacijomis, veikiančiomis šioje srityje

Tęsti ir stiprinti diasporos organizacijų archyvų tvarkymą, jų integravimą į www.archyvai.lt informacinę sistemą

ISTORINĖS ATMINTIES VEIKLOS UŽSIENYJE PUOSELĖJIMAS IR PLĖTRA

Lietuvos kultūros pristatymo užsienyje 

iniciatyvų skaičius

Tęsti Lietuvai reikšmingo kultūros paveldo, esančio užsienyje, paiešką, sklaidą, priežiūrą, sugrąžinimą, įtraukiant į šią veiklą diasporą
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1.5.2.4. 

Skleisti informaciją apie Lietuvai reikšmingo 

nekilnojamojo, kilnojamojo ir nematerialiojo kultūros 

paveldo užsienyje objektus Lietuvos visuomenei

5 12,73 255%
Užtikrinamas aktualios informacijos viešinimas, 

proc.
100 100 100%

VKPK: įgyvendintas dalinai Kultūros paveldo departamento prie Kultūrose ministerijos finansuotas projektas „Lietuvai reikšmingo 

kultūros paveldo žemėlapis Švedijos Karalystėje“ (bendras finansavimas – 12,7 tūkst. Eur; iš jų 4,35 tūkst. Eur Kultūros paveldo 

departamento dalinis projekto finansavimas, 8,37 tūkst. Eur VKPK lėšos). Projekto metu į U-Paveldo duomenų bazę sukelti nauji bei 

atnaujinti duomenys apie 46 objektus. Išleistas atskiras fizinis (popierinis) žemėlapis (tiražas 2 000 vnt.). Žemėlapiai bus perduoti LR 

ambasadai Švedijos Karalystėje ir URM bei buvo išdalinti renginių metu. Pasirašytos ir įgyvendintos sutartys dėl 23 naujų straipsnių 

apie objektus, parengti 7 straipsniai spaudai apie vykdomą projektą bei veiklas, aktualizuojantys Lietuvai reikšmingo kultūros paveldo 

temą užsienyje. Straipsniai viešinti per socialinius tinklus ir BNS. Projekto rezultatai pristatyti LRT radijo laidoje „10–12“ (2025-10-

27). 2025-11-27 Seimo lankytojų centre suorganizuotas renginys „(Ne)Atrasti tiltai: Lietuvos paveldas Švedijoje“ ir valstybės 

strategijos paieškos Lietuvai reikšmingo kultūros paveldo žemėlapis Švedijos Karalystėje; renginio metu dalyvavo apie 40 žiūrovų, 

tiesioginės transliacijos peržiūra – 462. 2025 m. spalio mėn. Seimo ir PLB komisijos posėdžių sesijoje LR Seime pristatytas 

pranešimas apie Lietuvai reikšmingą paveldą užsienyje.

1.5.2.5. 

Pristatyti diasporai Lietuvai reikšmingą kultūros 

paveldą, esantį užsienyje, ir skatinti įsitraukti į kultūros 

paveldo puoselėjimo veiklą

20 13,51 68% Suorganizuotų susitikimų (renginių) skaičius
ne mažiau 

kaip 1
2 100%

VKPK: Švedijos Karalystėje 2025-10-26 ambasadoriaus rezidencijoje kartu su kultūros atašė suorganizuotas renginys, kuriame 

dalyvavo ir lietuvių bendruomenės Švedijoje nariai. Renginio metu pristatytas „Lietuvai reikšmingo kultūros paveldo žemėlapis 

Švedijos Karalystėje“, skaityti pranešimai, diskutuota lietuviško paveldo užsienyje tema. Surengtas protmūšis, į kurį aktyviai įsitraukė 

diasporos atstovai. Aptartos galimybės, kaip toliau plėtoti ir aktualizuoti šią temą. Dalyvavo apie 40 diasporos atstovų. 2025-11-27 

Seimo lankytojų centre suorganizuotas renginys „(Ne)Atrasti tiltai: Lietuvos paveldas Švedijoje“ ir valstybės strategijos paieškos 

Lietuvai reikšmingo kultūros paveldo žemėlapis Švedijos Karalystėje; renginio metu dalyvavo apie 40 žiūrovų, tiesioginės 

transliacijos peržiūra – 462. Prie transliacijos peržiūros prisijungė diasporos atstovai.

1.5.2.6. 
Kaupti, saugoti ir aktualizuoti užsienyje sukurtą 

diasporos dokumentinį archyvą
3 0 0%

Iš užsienio parvežtų diasporos dokumentinių 

archyvų skaičius
1 2 200%

LNMMB:  iš Vokietijos pargabentas dr. Vinco Bartusevičiaus asmeninis archyvas ir Vokietijos lietuvių kultūros instituto perduota 

periodinės spaudos kolekcija.

0 0 – 1 1 100%
Kaišiadorių r. sav.: socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje „Globalūs Kaišiadorys“ paskelbtas 1 pranešimas dėl dingusio kultūros 

paveldo. 

5 1,21 24%
ne mažiau 

kaip 1 
1 100%

Kauno r. sav.: 2025-03-25–29 Kauno r. sav. delegacija, lankėsi Vokietijoje, Bergštrasės apskr. Vizito metu, bendradarbiaujant su 

užsienio lietuvių bendruomenėmis, kultūros ir vietos institucijomis, buvo rengiami kultūriniai susitikimai, parodos, pristatymai ir 

viešieji renginiai, kuriuose aktualizuojama lietuviška kultūra, tautinis identitetas ir gyvoji tradicija, Lietuvai reikšmingo kultūros 

paveldo sklaida.

1.5.2.8. 
Kaupti diasporos gyvenimą reprezentuojančius 

kultūros paveldo objektus
0 0 –

Iš užsienio parvežtų diasporos gyvenimą 

reprezentuojančių kultūros paveldo objektų 

skaičius

50 51 102%
LNM: iš Amerikos lietuvių kultūros archyvo gauti daiktai, liudijantys organizacijų veiklą ir asmenų kasdienybę (uniformos 

komplektas, rūbai), iš Jono Stundžios gautos išeivijos veiklos fotografijos, ženklai, dokumentai. 

1.5.3.

1.5.3.1. 

Teikti diasporai informaciją apie valstybės archyvų 

galimybes ir kompetenciją saugant dokumentinį 

paveldą 

0 0 –
Lietuvos valstybės archyvams perduotų 

dokumentų kiekis, sąlyginiai vnt.
50 635 1270%

LVAT: LLMA iš Lietuvių kultūros instituto perėmė 46 sąlyginius vienetus (lietuvių diasporos Vokietijoje chorų dokumentus (natos 

ir kt.). LCVA perėmė 115 sąlyginių vienetų rašytinių dokumentų ir 448 sąlyginius vienetus audiovizualinių dokumentų. Dokumentus 

LLMA perdavė Lietuvių kultūros institutas, ALKA, fiziniai asmenys. Lietuvos ypatingasis archyvas perėmė 1 sąlyginį vienetą 

(Antrojo pasaulinio karo pabaigoje iš Lietuvos į Vokietiją pasitraukusios šeimos narių dokumentus), o Kauno RVA perėmė 25 

sąlyginius vienetus (asmens užrašus 3 sąsiuviniuose ir kt.). 

1.5.3.2. 

Pristatyti Lietuvos valstybės archyvuose saugomus 

archyvinius dokumentus, archyvuose kauptinus 

dokumentus

0 0 – Pristatymų skaičius 2 10 500%

LVAT: LLMA suorganizavo 4 pristatymus lietuvių bendruomenės Vokietijoje atstovams. LCVA suorganizavo 3 pristatymus (LCVA 

JAV lietuvių bendruomenei ir Spalio 28–31 d. Romoje vykusioje 49-ojoje pasaulinėje FIAT/IFTA konferencijoje „Viskas įmanoma ir 

niekas nėra tiesa?“). Kauno RVA surengė 3 pristatymus (San Paulo valstijos valstybiniame archyve, Lietuvių katalikų Šv. Juozapo 

bendruomenėje bei Brazilijos lietuvių sąjungoje). 

1.5.4.

1.5.4.1. 

Parengti skaitmenines priemones pagal valstybės 

archyvuose saugomus dokumentus, susijusius su 

Lietuvos valstybinių švenčių minėjimu

0 0 – Parengtų skaitmeninių priemonių skaičius 1 2 200%

LVAT: LCVA parengė 2 skaitmenines priemones lietuvių ir anglų kalbomis – virtualią parodą apie Lietuvos atstovavimo Los 

Andžele istoriją ir virtualią parodą apie Australijos lietuvius (pastaroji rengta kartu su Australijos lietuvių archyvu, ją sudaro 10 

dalių). Parodos prieinamos Virtualių parodų portale.

1.5.5.

1.5.5.1. 

Remti Lietuvos nevyriausybinių organizacijų 

programas, skirtas diasporos pilietiškumui ir 

patriotizmui, istorinei atminčiai skatinti

pagal 

poreikį
16,1 100% Finansuotų programų, projektų skaičius 1 2 200%

KAM: dalinis finansavimas skirtas 2 nevyriausybinių organizacijų veiklos programoms: Pasaulio lietuvių bendruomenės asociacijos 

„PLB/Lietuvos diasporos informacinio atsparumo, kovos su priešiška informacine veikla ir visuomenės paramos seminarai“ 

(nuotolinių seminarų ciklas pasiruošimo pilietiniam pasipriešinimui ir visuotinei gynybai tema 11 šalių (Lenkijos, Vokietijos, Belgijos, 

Liuksemburgo, Nyderlandų, Prancūzijos ir kt.) lietuvių bendruomenėms) ir VšĮ „Pasaulio Lietuva“ veiklos programai „Pasaulio 

dialogas 2025“ (papildoma pilietinių mokymų (pilietinis atsparumas, kritinis mąstymas) diena 3-jose stovyklos pamainose diasporos 

paaugliams ir jaunimui (apie 150 vaikų).

1.5.5.2. 

Skleisti informaciją apie į skaitmeninę erdvę perkeltą 

Lietuvos migracijos istorijai skirtą parodą „Pasaulio 

dydžio Lietuva“

0 0 – Užtikrinta informacijos sklaida, proc. 100 100 100%

LNM: į skaitmeninę erdvę  paroda buvo perkelta keliais skirtingais formatais, tiek kaip 360 virtualus turas, tiek kaip 4 skirtingos 

viena kitą pratęsiančios parodos platformoje „Google Arts and Culture“. Parodų perkėlimas ir prieinamumas viešintas LNM 

svetainėje ir per socialinius tinklus.

1.5.2.7. 

Siekti su Lietuvos istorija supažindinti lietuviškai nekalbančius diasporos narius, tam tikslui parengti trumpą informaciją (įskaitant skaitmenines priemones) apie Lietuvos istoriją užsienio kalbomis

Remti kitas su istorinės atminties išsaugojimu ir perdavimu jaunajai kartai susijusias veiklas

Bendradarbiauti su diaspora įgyvendinant Lietuvai 

reikšmingo kultūros paveldo, esančio užsienyje, 

paieškos, sklaidos, priežiūros ir sugrąžinimo veiklą

Įgyvendintų iniciatyvų skaičius

Remti diasporos organizacijų veiklą, skatinant jas aktyviai dalyvauti dokumentinio paveldo paieškose, skatinti žinių apie saugomus ar randamus lituanistinius dokumentus perdavimą Lietuvos valstybės archyvams
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1.6. 

1.6.1.

1.6.1.1. Remti diasporos organizacijų sporto veiklą 30 45,51 152%
Paremtų diasporos organizacijų sporto projektų 

skaičius
9 9 100%

ŠMSM: paremti 9  diasporos organizacijų sporto projektai. Finansavimas skirtas XII pasaulio lietuvių sporto žaidynių dalyvių 

sportinės aprangos ir tautinės atributikos įsigijimui. Įvertinus finansines galimybes, projektų finansavimui buvo skirta daugiau lėšų.

1.6.2.

700 1215,4 174% 1500 1555 104%

ŠMSM: iš viso XII pasaulio lietuvių sporto žaidynėse (PLSŽ) dalyvavo 2 700 asmenų, iš jų 1 555 – diasporos atstovai iš 30 šalių. 

Nacionalinei sporto agentūrai prie ŠMSM žaidynių organizavimui buvo skirta 985 tūkst. Eur (faktiškai panaudota 800,4 tūkst. Eur). 

Lietuvos sporto muziejui skirta 15 tūkst. Eur dokumentinio filmo apie PLDŽ sukūrimui. Vadovaujantis Ministro Pirmininko 2024 03 

25 potvarkiu Nr. 70 „Dėl darbo grupės XII pasaulio lietuvių sporto žaidynėms organizuoti sudarymo“ sudarytos darbo grupės 

siūlymus ir atsižvelgiant į Palangos miesto savivaldybės raštus, ŠMSM 400 tūkst. Eur skyrė Palangos savivaldybei sporto 

infrastruktūros pagerinimui, besiruošiant XII PLSŽ.

400 132,69 33% 1500 1555 104%

Palangos m. sav.: XII PLSŽ vykusių Palangoje organizavimui ir vykdymui buvo skirta 132,69 tūkst. Eur iš savivaldybės biudžeto. 

Valstybės lėšos (400 tūkst. Eur) buvo skirtos miesto stadiono remonto darbams (naujos liejamos dangos įrengimas ant esamų 

suremontuotų asfaltuotų ir gruntuotų pagrindų) ir įtrauktos į ŠMSM paskirtus asignavimus.

1.6.2.2. 
Parengti diasporos įsitraukimą skatinančių iniciatyvų 

programą Pasaulio lietuvių sporto žaidynėms
0 0 – Parengtų programų skaičius 1 1 100%

ŠMSM: parengta XII PLSŽ programa. Organizuoti 2 renginiai: 1) mokslinė konferencija tema „Sporto reikšmė Lietuvos įvaizdžiui 

pasaulyje, tautos vienybei ir pilietiškumui“; 2) XII Pasaulio lietuvių sporto forumas. Konferencijos metu diasporos atstovai skaitė 

pranešimus ir dalyvavo viešoje diskusijoje. Forumo metu diasporos atstovai buvo kviečiami pasisakyti ir dalyvauti bei pritarti forumo 

rezoliucijai.

1.6.2.3. 
Organizuoti sporto žaidynes savivaldybėje, įtraukiant 

diasporos ar grįžusius iš užsienio atstovus
3,5 0,4 11%

Diasporos ar grįžusių iš užsienio atstovų, 

dalyvavusių  sporto žaidynėse, skaičius
10 10 100%

Alytaus r. sav.: Alytaus rajono VšĮ „Užubalių gojus“, įgyvendindama Alytaus r. sav. biudžeto lėšomis remiamą sporto projektą 

„Veržlus jaunimas – mūsų ateitis“, organizavo tinklinio turnyrą, kuriame varžėsi 12 komandų įvairaus amžiaus grupių. Turnyre 

dalyvavo ir diasporos jaunimas: 4 jaunuoliai iš Norvegijos, 4 iš Jungtinės Karalystės bei 2 iš Prancūzijos.  

2.

2.1.
Diasporos atstovų, dalyvaujančių metinėje 

diasporos apklausoje, skaičius
2300 2243 98%

URM: Lietuvos diasporos apklausoje³ iš viso dalyvavo 2243 užsienio lietuviai ir lietuvių kilmės asmenys (18 metų ir vyresni, gyvenę 

užsienyje ne trumpiau 6 mėn.), gyvenantys 76 šalyse.

2.1.1.

2.1.1.1. Atlikti Lietuvos diasporos apklausą 6,5 0 0% Atliktų apklausų skaičius 1 0 0%
URM:  2025 m. nauja Lietuvos diasporos apklausa nebuvo atliekama. Atsižvelgiant į tai, kad ankstesnė apklausa vyko 2024 m. 

spalio–2025 m. sausio mėn., nuspręsta kitą apklausą atlikti 2026 m. (kas dvejus metus).

0 0 – 1 1 100%

Elektrėnų sav.: apklausa buvo siekiama sužinoti pagrindines priežastis, dėl kurių respondentai išvyko iš savivaldybės, kur ir kiek 

laiko yra išvykę, kaip dažnai aplanko Elektrėnų kraštą, ar planuoja grįžti iš emigracijos, taip pat siekėme išsiaiškinti pagrindines 

priežastis, kas paskatintų išvykusiuosius grįžti į Elektrėnų kraštą.

0 0 – 1 1 100%
Kaišiadorių r. sav.: vykdyta apklausa apie emocinę sveikatą. Aptarta kokia pagalba siūloma Jungtinėje Karalystėje, Norvegijoje, 

Vokietijoje, Danijoje ir Šveicarijoje.

0 0 – 1 1 100%
Kalvarijos sav.: apklausa buvo atlikta 2025-01-20 uždaroje „Facebook“ grupėje „Pasaulio Kalvarijiečiai“ Siekta aktyvinti užsienyje 

gyvenančius kraštiečius, nustatyti jų gyvenamąsias valstybes (daugiausiai atsakiusių gyvena JK, Airijoje ir Vokietijoje).

0 0 – 1 1 100%

Švenčionių r. sav.: atlikta apklausa, kurios tikslas išsiaiškinti, su kokiais iššūkiais susiduria asmenys, atvykstantys į savo gimtąjį 

kraštą atostogų metu. Dalyvavo 9 asmenys, įvardijo, kad trūksta informacijos apie vaikų laisvalaikį, lietuvių kalbos mokymą. Po 

apklausos susisiekta su respondentais, informacija suteikta.

2.1.2.

2.1.2.1. 
Lietuvos diasporos apklausą taip pat vykdyti užsienio 

kalbomis
1 0 0%

Užsienio kalbų, kuriomis vykdoma Lietuvos 

diasporos apklausa, skaičius
2 0 0%

URM: 2025 m. nauja Lietuvos diasporos apklausa nebuvo atliekama. Atsižvelgiant į tai, kad ankstesnė apklausa vyko 2024 m. 

spalio–2025 m. sausio mėn., nuspręsta kitą apklausą atlikti 2026 m. (kas dvejus metus).

2.1.3.

2.1.3.1. 

Organizuoti valstybės institucijų, įgyvendinančių 

diasporos politiką, atstovų ir mokslininkų, dirbančių 

diasporos srityje, diskusijas reikalingų tyrimų diasporos 

srityje tema

0 0 – Organizuotų diskusijų skaičius 1 0 0%

URM: URM pateikus pakartotinį pasiūlymą LMT dėl reikminio tyrimo temos „Lietuvos diaspora: kiek jos yra ir kaip plačiai ji 

pasklidusi pasaulyje?“ (žr. 2.1.5.1), atskira diskusija dėl reikalingų tyrimų neorganizuota. Lietuvos universitetams, su kuriais URM 

yra sudariusi bendradarbiavimo sutartis, bei tyrimo temoje besispecializuojančioms tyrimų institucijoms URM išsiuntė kvietimą 

dalyvauti LMT paskelbto reikminių tyrimų paraiškų konkurse. Taip pat 2025-10-16 URM Globalios Lietuvos departamento atstovai 

dalyvavo pirmajame Vilniaus mokslo diplomatijos forume, kuriame dalyvavusius mokslininkus supažindino su diasporos ir grįžimo į 

Lietuvą tema.

Organizuoti ir vykdyti Pasaulio lietuvių sporto žaidynes 1.6.2.1. 

DIASPOROS PAŽINIMAS

2.1.1.2. Atlikti užsienyje gyvenančių kraštiečių apklausą

Skatinti ir remti mėgėjišką diasporos sporto veiklą užsienyje, įskaitant regionines sporto žaidynes, sporto turnyrus, kitas sportines iniciatyvas, skatinančias diasporos telkimąsi ir aktyvumą

Tęsti Pasaulio lietuvių sporto žaidynių tradiciją, sporto programą papildant kitomis diasporos įsitraukimą skatinančiomis iniciatyvomis

Tęsti kasmetinių diasporos apklausų vykdymą, siekiant išsiaiškinti diasporos poreikius ir nuomonę dėl aktyvesnio dalyvavimo Lietuvos gyvenime ir įsitraukimo į gerovės Lietuvoje kūrimą galimybių

Identifikuoti ir užmegzti bei palaikyti ryšį su diasporos organizacijų veiklose nedalyvaujančiais ir (ar) lietuvių kalbos nemokančiais diasporos atstovais

Kviesti mokslininkus atlikti tyrimus diasporos srityje, teikti diasporos politikos formavimo ir įgyvendinimo pasiūlymų

DIASPOROS ĮSITRAUKIMO Į LIETUVOS GYVENIMĄ IR GEROVĖS JOJE KŪRIMĄ SKATINIMAS

Atliktų apklausų skaičius

SPORTO VEIKLŲ SKATINIMAS IR PLĖTOJIMAS

Diasporos atstovų, dalyvavusių Pasaulio lietuvių 

sporto žaidynėse, skaičius
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2.1.3.2. 
Parengti ir nuolat pildyti atliktų mokslinių darbų ir 

tyrimų diasporos srityje suvestinę
0 0 – Parengtų ir pildomų suvestinių skaičius 1 1 100%

URM: atnaujintas ir 44 naujais darbais papildytas diasporos tematikos mokslinių darbų, tyrimų, straipsnių ir publikacijų sąrašas, kuris 

buvo parengtas 2023 m. bendradarbiaujant su diasporos politiką įgyvendinančiomis Lietuvos institucijomis ir mokslo organizacijomis. 

Šiuo metu sąrašą sudaro 631 darbas, o jų duomenų bazė yra viešai prieinama interneto svetainėje globalilietuva.lt. Šios priemonės 

tikslas – sistemingai kaupti ir užtikrinti patogią prieigą prie mokslo tyrimų išvadų ir rekomendacijų, reikšmingų diasporos diasporos 

temos pažinimui. Duomenis sąrašui 2025 m. pateikė 13 Lietuvos institucijų: EKGT, Klaipėdos universitetas, Kauno technologijos 

universitetas, Lietuvos istorijos institutas, Lietuvos kultūros tyrimų institutas, Lietuvos sveikatos mokslų universitete, Lietuvos 

valstybės naujasis archyvas, LNMMB, Mykolo Romerio universitetas, UŽT prie SADM, Vytauto Didžiojo universitetas, Vilnius 

TECH, Vilniaus universitetas.

2.1.3.3. 
Atlikti diasporos kultūros paveldo tyrimus ir 

organizuoti tyrimų sklaidą
20 2,7 14% Atliktų tyrimų skaičius 3 3 100%

LNMMB: vykdyti tyrimai lietuvių diasporos spaudos, sociokultūrine ir viešosios diplomatijos vystymo diasporoje temomis. Su 

pranešimais dalyvauta tarptautinėje AABS (Association for the Advancement of Baltic Studies ) konferencijoje JK. 

2.1.3.4. 
Inicijuoti lituanistinių mokyklų užsienyje veiklos 

istorijos apžvalgos parengimą
0 0 – Inicijuotų apžvalgų skaičius 1 1 100%

URM: inicijuota ir dr. Ilonos Strumickienės atlikta istorinė apžvalga „Nuo iškalos iki virtualios mokyklos. Istorinė lituanistinių 

mokyklų apybraiža (XIX a. pab. – XXI a. pradžia)“.  Ši istorinė apžvalga pagrįsta istoriografine analize, atveria daugiau nei šimtmetį 

trunkančią lituanistinių mokyklų raidos panoramą – nuo pirmųjų iniciatyvų XIX a. pab. iki šiandienos globaliomis sąlygomis taikomų 

ugdymo formų. Apžvalga kviečia šias institucijas matyti ne vien kaip savaitgalinio mokymo vietas, bet kaip esminę diasporos atramą: 

kalbos, kultūros ir bendros tapatybės jausmo puoselėtojas, palaikančias ryšį su Lietuva ir telkiančias bendruomenes už jos ribų. 

Istorinė apžvalga kviečia suvokti lituanistines mokyklas kaip gyvą, nuolat kintantį jungiamąjį audinį, siejantį kartas, patirtis ir 

skirtingus žemynus. Apžvalga viešinama „Globali Lietuva“ internetinėje svetainėje. Apžvalgos parengimui skirtos lėšos (3 529,4 Eur) 

nurodytos prie 1.1.8.1 veiksmui skirtų lėšų.

2.1.4.

2.1.4.1. 
Dalyvauti susitikimuose su Lietuvos diaspora ir 

renginiuose, stiprinančiuose ryšius su diaspora
15 18,07 120% Renginių ir susitikimų skaičius

ne mažiau 

kaip 10
28 100%

URM: URM atstovai skaitė pranešimus ir dalyvavo diskusijose 28 Lietuvos diasporos organizacijų ir tarptautiniuose renginiuose 

diasporos temomis Lietuvoje ir užsienyje, taip pat renginiuose, stiprinančiuose ryšius su diaspora, Lietuvoje. 

2.1.4.2. 
Į valstybės pareigūnų vizitų užsienyje darbotvarkes 

įtraukti susitikimus su diaspora
0 0 –

Pagal galimybes į valstybės pareigūnų vizitų 

užsienyje darbotvarkes įtraukiami susitikimai su 

diaspora, proc.

100 100 100%

LRVK: susitikimai su diaspora pagal galimybes įtraukti į Ministrų Pirmininkų vizitų užsienyje programas (Šveicarijoje, Latvijoje, 

Islandijoje). Susitikimuose pristatytos Lietuvos aktualijos, Vyriausybės veiklos prioritetai, aptartos aktualijos su bendruomenių 

nariais, Lietuvos ir diasporos pagalba Ukrainai, atsakyta į bendruomenių narių klausimus. 

URM: susitikimai su diaspora pagal galimybes įtraukti į UR ministro (JK, JAV) bei viceministrų (Australijoje, Ukrainoje, JK, JAV) 

vizitų užsienyje programas. Susitikimuose pristatytos Lietuvos aktualijos, Vyriausybės veiklos prioritetai, aptartos lituanistinio 

ugdymo plėtros, gerovės Lietuvoje kūrimo ir grįžimo į Lietuvą galimybės, Lietuvos ir diasporos pagalba Ukrainai, atsakyta į 

bendruomenių narių klausimus. 

FM: 2025-03-24 Londone finansų ministras buvo susitikęs su Londono Sičio lietuvių profesionalų klubu (Lithuanian City of London 

Club).

2.1.4.3. 

Administruoti puslapį, skirtą diasporos istorijoms ir 

kultūrinio gyvenimo įvykiams fiksuoti - 

https://migrationstory.lnm.lt/ 

0 0 – Puslapių skaičius 1 1 100%

LNM: puslapis palaikytas ir administruotas 9 mėnesius. III ketvirtyje nuspręsta, kad jo palaikymas yra netikslingas, o visa surinkta 

informacija perduota į Ekultūros platformą, kurios paleidimas numatomas 2026 m. II ketvirtį dėl žymiai didesnio naudotojų 

pasiekiamumo ir patrauklesnės vartotojui aplinkos.  

2.1.5.

2.1.5.1. 
Inicijuoti mokslinio tyrimo Lietuvos diasporos dydžiui 

nustatyti atlikimą
0 0 – Įgyvendintų iniciatyvų skaičius 1 1 100%

URM: URM pateikė pakartotinį pasiūlymą LMT dėl reikminio tyrimo temos „Lietuvos diaspora: kiek jos yra ir kaip plačiai ji 

pasklidusi pasaulyje?“, kuriame patikslintas 2024 m. URM teiktos ir 2025 m. LMT atrinktos temos aprašymas bei sukonkretintos 

tyrimo rezultatų formuluotės (2025 m. nė viena gauta paraiška neatitiko lūkesčių). Tyrimo tikslas – tikimybiškai modeliuojant, kaip 

įmanoma tiksliau ir objektyviau nustatyti Lietuvos diasporos dydį bei pasiskirstymą visose pasaulio valstybėse atsižvelgiant į keturias 

didžiąsias emigracijos bangas. Tyrimo uždaviniai: 1) išanalizuoti egzistuojančias pasaulines diasporos skaičiavimo praktikas ir 

tendencijas; 2) sukurti tiksliausią ir rezultatų palyginamumą ateityje užtikrinančią diasporos skaičiavimo metodologiją; 3) pritaikius iš 

jos išplaukiančią metodiką, nustatyti dabartinės Lietuvos diasporos atstovų skaičių bei pasiskirstymą pasaulio valstybėse pagal 

priklausymą 4 didžiosioms emigracijos bangoms.

2.2.

Diasporos dalies, manančios, kad diaspora yra 

pakankamai įgalinta, augimas, proc. (atskaitos 

taškas – 2022 m. diasporos apklausos duomenys 

(77 proc.)

80% 70% 88%

URM, JRA: Lietuvos diasporos apklausos³ duomenimis, 57,6 % respondentų pritaria teiginiui, kad yra sudarytos  galimybės 

dalyvauti įvairių sričių Lietuvos gyvenime negyvenant Lietuvoje, 12,5 % diasporos atstovų tokiam  teiginiui pritaria iš dalies. 10,3 % 

apklausos respondentų šiam teiginiui nepritaria arba labiau nepritaria, o 19,6 %  nurodė nesidomėję šiuo klausimu.

2.2.1.

2.2.1.1. 
Organizuoti Lietuvos diasporos reikalų koordinavimo 

komisijos posėdžius
0 0 – Organizuotų posėdžių skaičius

ne mažiau 

kaip 1
0 0%

URM:  2025-06-11 atnaujinus Lietuvos diasporos reikalų koordinavimo komisijos sudėtį buvo inicijuotas Komisijos personalinės 

sudėties atnaujinimas. Dėl XX Vyriausybės formavimo proceso Komisijos personalinė sudėtis atnaujinta 2026-01-06, o posėdis 

surengtas 2026-01-26.

Aktyviai dalyvauti pagrindiniuose diasporos renginiuose Lietuvoje ir užsienyje, rinkti informaciją apie diasporos gyvenimo aktualijas

Svarstyti galimybę atlikti visuotinį lietuvių kilmės asmenų pasaulyje surašymą, siekiant surinkti kuo tikslesnius statistikos duomenis apie diasporos dydį, geografiją, amžiaus struktūrą, išsilavinimą

Tęsti ir stiprinti diasporos įgalinimą per bendras valstybės ir diasporos institucines struktūras

DIASPOROS ĮGALINIMAS IR ĮVERTINIMAS
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2.2.1.2. 
Organizuoti Tarpinstitucinės Lietuvos diasporos 

politikos įgyvendinimo darbo grupės posėdžius  
0 0 – Organizuotų posėdžių skaičius

ne mažiau 

kaip 2
0 0%

URM: 2025-06-11 atnaujinus Lietuvos diasporos reikalų koordinavimo komisijos sudėtį ir 2025 m. rudenį suformavus XX 

Vyriausybę (kultūros viceministras paskirtas 2025 m. lapkričio mėn.), 2025-11-28 buvo atnaujinta Tarpinstitucinės Lietuvos 

diasporos politikos įgyvendinimo darbo grupės personalinė sudėtis. Atsižvelgiant į naujos Vyriausybės formavimo procesą, darbo 

grupės posėdžiai 2025 m. organizuoti nebuvo (pirmasis naujos sudėties posėdis vyko 2026-02-12).

2.2.1.3. 

Organizuoti Ekonominės diplomatijos tarybos ir 

Ekonominės diplomatijos tarybos darbo grupės, 

kuriose dalyvauja diasporos atstovai, posėdžius

0 0 –
Dalyvaujančių diasporos organizacijų atstovų 

taryboje ir darbo grupėje skaičius

ne mažiau 

kaip 1
1 100%

URM:  Į Ekonominės diplomatijos tarybos (toliau – EDT) ir jos darbo grupės sudėtį yra įtrauktas „Global Lithuanian Leaders“ 

atstovas, dalyvavęs visuose 4 EDT bei EDT darbo grupės posėdžiuose.

2.2.1.4. 

Organizuoti Jaunimo reikalų tarybos, kurioje dalyvauja 

du Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos atstovai, 

posėdžius

0 0 – Organizuotų posėdžių skaičius pagal poreikį 3 100% JRA: su posėdžio protokolais galima susipažinti JRA svetainėje. 

2.2.2.

2.2.2.1. 

Rengti konsultacijas su valstybės institucijomis ir 

diasporos organizacijomis diasporos ekspertų tinklo 

prie Lietuvos Respublikos valstybės institucijų 

koncepcijos įgyvendinimo klausimais

0 0 – Surengtų konsultacijų skaičius 1 0 0% URM: peržiūrimas tokių tinklų kūrimo klausimas, įvertinant esamas diasporos į(si)traukimo iniciatyvas ir instrumentus.

2.2.2.2. 

Didinti baltistikos centrų užsienyje veiklos žinomumą, 

įtraukiant vietos Lietuvos diasporos organizacijas ir 

Lietuvos diplomatines atstovybes ir konsulines įstaigas

0 0 –

Diasporos organizacijoms ir Lietuvos 

diplomatinėms atstovybėms ir konsulinėms 

įstaigoms išplatintų informacinių pranešimų 

skaičius

15 0 0%

ŠMSM: XX Lietuvos Vyriausybės programos veiksmų plane įtrauktas ŠMSM įsipareigojimas parengti lituanistikos  (baltistikos) 

centrų užsienyje tvaraus finansavimo modelį pagal lituanistikos (baltistikos) plėtros užsienyje kryptis ir prioritetus. 2025 m. vyko 

finansavimo modelio rengimo procedūros. Kadangi nuo 2026 m. rudens bus įgyvendintas naujas akredituotų lituanistikos centrų ir 

iniciatyvų tinklo modelis ir jų tvaraus finansavimo mechanizmas, šis veiksmas bus įgyvendintas 2026 m. Diasporos organizacijoms ir 

Lietuvos diplomatinėms atstovybėms ir konsulinėms įstaigoms bus išplatinta aktuali  informacija apie  pasikeitimus lituanistikos 

(baltistikos) centrų statuso nustatyme ir jų finansavime.

2.2.3.

2.2.3.1. 

Organizuoti diasporos organizacijų lyderių 

kvalifikacijos kėlimo programas Lietuvoje (arba 

nuotoliniu būdu)

12 19,38 162% Programų skaičius 1 1 100%

URM: 2025 m. lapkričio mėn. Vilniuje surengti 2 dienų mokymai Lietuvos diasporos organizacijų lyderiams diasporos vaidmens 

pilietiniame pasipriešinime, kovoje su dezinformacija ir visuotinėje gynyboje stiprinimo klausimais, kuriuose dalyvavo 30 diasporos 

atstovų iš ES ir NATO šalių.

2.2.4.

0 0 – 12 12 100%
Alytaus m. sav.: visus metus buvo bendraujama su Alytaus garbės ambasadoriais, jie buvo kviečiami ir dalyvavo renginiuose: 

Alytaus metų apdovanojimai, Alytaus miesto šventė, Alytaus sportininkų metų apdovanojimai ir kiti. 

1 0 0% 1 1 100%
Alytaus r. sav.: vyko folkloro ansamblių subuvimas, kuriame dalyvavo Lenkijos lietuvių draugijos Suvalkų skyriaus mišrus vokalinis 

ansamblis ,,Ančia“. Lenkijos lietuviams buvo organizuota ekskursija po Daugų miestelį, pristatyti kryždirbystės meistro darbai. 

0 0 – 2 2 100%
Anykščių r. sav., Pasaulio anykštėnų bendrija: 2025-07-25–27 Anykščiuose vykusioje miesto šventėje dalyvavo Anykščių krašto 

garbės ambasadorius Norvegijoje. 2025-12-20 Anykščių koplyčioje-Pasaulio anykštėnų kūrybos centre koncertavo diasporos atstovė.

0 0 – 3 6 200%
Elektrėnų sav.: Elektrėnų savivaldybės organizuojamuose renginiuose, kuriuose vyko dalyvių registracija, dalyvavo mažiausiai 6 

diasporos atstovai iš Norvegijos, Jungtinės Karalystės, Lenkijos.

0 0 – 1 2 200% Ignalinos r. sav., Ignalinos r. sav. viešoji biblioteka: organizuoti 2 susitikimai su kraštiečiais iš Bristolio (JK).

0 0 – 8 13 163%

Joniškio r. sav.: 2025-04-07 Joniškio r. garbės ambasadorius ir Joniškio r. sav. Tarybos pirmininkas kartu su Joniškio r. sav. 

organizavo Pirmosios kadencijos (1990–1995) Joniškio r. sav. Tarybos narių susitikimą. 2025-07-03 Joniškio r. garbės ambasadorė 

prie Joniškio r. sav. Jono Avyžiaus viešosios bibliotekos skaityklos pristatė savo edukacinę ir terapinę pasakų knygą „Zuikis 

Žvalutis“. 2025-09-22 7 vyko tradicinis tarptautinis vaikų ir jaunimo dailės pleneras „Saulės mūšiui atminti“, kuriame dalyvavo Rygos 

lietuvių vidurinės mokyklos mokiniai. 2025-12-22 Joniškio Raudonojoje sinagogoje vyko Joniškio r. garbės ambasadoriaus koncertas. 

Vasarą miesto dienos šventės renginiuose buvo kviečiami dalyvauti užsienyje bei Lietuvoje reziduojantys Joniškio r. garbės 

ambasadoriai su šeimomis, kraštiečiai bei kiti bendruomenės nariai. Diasporos atstovai pagal galimybes lankosi rajone vykstančiose 

parodose, edukacijose, koncertuose, veiklose ir pan. Lietuvių bendruomenės užsienyje nuolat dalyvauja Joniškio r. vykstančiuose 

šventiniuose renginiuose, festivaliuose, Europos paveldo dienų renginiuose.

0 0 – 1 2 200%

Kalvarijos sav., Kalvarijos sav. kultūros centras:  1) Kalvarijos krašto muziejus/ Informacinis centras dalyvavo Tarptautinio 

bendradarbiavimo projektų rengimo ir įgyvendinimo gerosios patirties vizito Lietuvoje, kurį organizavo Kalvarijos vietos veiklos 

grupė, programoje. Projekte dalyvavo atstovai iš Šakių, Kazlų Rūdos, Vilkaviškio ir Punsko (Lenkija) savivaldybių; 2) Kalvarijos sav. 

Sangrūdos seniūnija glaudžiai bendradarbiauja su Punsko valsčiumi, todėl Punsko gyventojai visada kviečiami į „Sangrūdos krašto 

šventę“, kuri vyksta rugpjūčio pabaigoje.

0 0 – 1 1 100% Kauno r. sav.: Liepos 6-osios renginiuose Kauno r. dalyvavo Punsko lietuviai.

2.2.4.1.

Kviesti užsienyje reziduojančius savivaldybių garbės 

ambasadorius, kitus diasporos atstovus, meno 

kolektyvus, atlikėjus į savivaldybės organizuojamas 

šventes, rajone ar mieste vykstančius renginius 

(edukacijas, ekskursijas)

Dalyvavusių diasporos atstovų (kolektyvų) 

skaičius

Sukurti diasporos dalyvavimo sprendžiant aktualius valstybei klausimus sistemą, ją įgyvendinti

Tęsti diasporos organizacijų lyderių kvalifikacijos kėlimo programas

Kviesti diasporos atstovus dalyvauti įvairiuose renginiuose Lietuvoje
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2 2 100% 1 2 200%

Kazlų Rūdos sav.: 1) 2025-06-07 šeimos festivalyje ,,Miškas žmogui – žmogus miškui“ dalyvavo Lenkijos lietuvių Gižicko 

delegacija; 2) 2025-09-20 tarptautiniame liaudiškos muzikos festivalyje ,,Prie Višakio žalių krantų“ dalyvavo lietuvių kapela 

,,Pogranice“ iš Lenkijos. 

0 0 – 1 0 0% Kelmės r. sav.: neįvykdyta dėl atsakingo specialisto kaitos.

0 0 – 2 2 100%
Kėdainių r. sav.: 1) Kėdainių miesto šventėje dalyvavo 3 garbės ambasadoriai; 2) 2025 m. gruodį vykusiame Pasaulio kėdainiečių 

susitikime dalyvavo apie 20 diasporos atstovų.

0 0 – 2 0 0%
Klaipėdos r. sav.: ryšius su Klaipėdos r. gyventojais, šiuo metu gyvenančiais užsienyje, planuojama užmegzti 2026 m. ir juos 

informuoti apie organizuojamas šventes, renginius ir kitas veiklas.

0 0 – 2 2 100%
Kretingos r. sav., Kretingos atviras jaunimo centras: kviestiniai asmenys iš užsienio dalyvavo Kretingos miesto šventės 

renginiuose.

0 0 – 1 1 100%

Kupiškio r. sav.: 2025-07-17 į Kupiškio miesto šventę atvyko 5 užsienio šalyse gyvenantys ambasadoriai. Jie dalyvavo savivaldybės 

administracijos organizuotame renginyje ,,Patirčių jungtys“ ir dalinosi savo mintimis apie patirtis, ką reikėtų Kupiškio bendruomenei 

socialinėje veikloje organizuoti kitaip.

0 0 – 1 50 5000%

Lazdijų r. sav.: diasporos atstovai iš Lenkijos dalyvavo Lazdijų r. sav. rengiamoje šventėje „Pasienio fiesta“. Į Lazdijų meno, sporto 

mokyklų renginius atvyko šių mokyklų diasporos ugdytinių šeimos nariai, seneliai. Lazdijų krašto muziejus įgyvendino projektą 

„Pasienio keliais į prisiminimų begalybę“. Parodyta spektaklio ištrauka, pristatanti vestuvių tradicijas, vestuvinius apdarus. Veiklas 

įgyvendino Alytaus kraštotyros muziejus, Suvalkų regioninis muziejus bei Lazdijų krašto muziejus.

6,5 8 123% 20 20 100%

Marijampolės sav.: finansuotas ir viešintas diasporos organizuojamas festivalis „Kultūros dienos“. Užsienyje gyvenantys 

marijampoliečiai pirmą kartą buvo kviečiami dalyvauti diasporai atviroje iniciatyvoje „Kurk Marijampolei“ – diasporos atstovai 

pateikė tris pasiūlymus, iš kurių vienas sulaukė daugiausiai gyventojų balsų ir šiuo metu yra įgyvendinamas. Diasporos atstovai 

pakviesti ir dalyvavo Marijampolės savivaldybės organizuotame Kalėdinių eglučių parke. Įvertinus finansines galimybes ir diasporos 

poreikius, buvo skirta daugiau lėšų.

0 0 – 1 2 200%

Pagėgių sav., Pagėgių sav. kultūros centras, Pagėgių sav. Martyno Jankaus muziejus, Pagėgių sav. Vydūno viešoji 

biblioteka: Pagėgių savivaldybėje organizuotoje Vasario 16-osios šventėje, Pagėgių miesto šventėje bei Vilko vaikų dienoje dalyvavo 

2 garbės ambasadoriai iš Šveicarijos ir Vokietijos. 

0 0 – 1 2 200%
Plungės r. sav.: 2025 m. Plungėje suorganizuotas Miesto miško renginys, inicijuotas užsienyje gyvenančios diasporos atstovės ir 

įgyvendintas bendradarbiaujant su Plungės r. sav. Renginyje dalyvavo 2 diasporos atstovai.

1 0,3 30% 1 1 100%
Prienų r. sav., Prienų kultūros ir laisvalaikio centras, Prienų krašto muziejus: Prienų kultūros ir laisvalaikio centre vykusiame 

respublikiniame folkloro kolektyvų festivalyje dalyvavo Seinų lietuvių namų folkloro ansamblis „Galadusys“.

0 0 – 1 1 100%
Radviliškio r. sav.: birželio mėn. buvo organizuojama Radviliškio 485-ojo gimtadienio šventė. Į miesto šventę atvyko bei joje 

dalyvavo ir iš svetur grįžę tautiečiai. Šventės metu per iškilmingą  ceremoniją buvo paskelbtas 2025 metų garbės pilietis iš JAV.

0 0 – 1 1 100%
Rokiškio r. sav.: 2025-12-28 organizuotas diasporos atstovų susitikimas, po susitikimo diasporos atstovai buvo kviesti kartu 

dalyvauti renginyje. 

0 0 – 6 10 167%

Skuodo r. sav., Skuodo r. sav. R. Granausko viešoji biblioteka: Skuodo r. sav. R. Granausko viešojoje bibliotekoje lankėsi 

diasporos atstovai, jie dalyvaudavo bibliotekos renginiuose, dainuojamosios poezijos renginių ciklo „Žodžio čiurlenimas – 3“ 

renginiuose. Diasporos atstovams  atskirai buvo organizuojamos ekskursijos po biblioteką.

2 2 100% 4 20 500%

Šiaulių r. sav., Šiaulių r. sav. kultūros centras, Šiaulių r. sav. etninės kultūros ir tradicinių amatų centras, Šiaulių r. sav. V. 

Vitkausko viešoji biblioteka: 4 diasporos atstovai dalyvavo EKTAC organizuojamose ekskursijose, edukacijose;  Šiaulių r. kultūros 

centro organizuotuose Liaudiškų dainų pasidainavimuose Ginkūnų kultūros centre dalyvavo 1 diasporos atstovas, Etnokultūrinėje 

stovykloje „Koks kraštas – toks ir raštas“  Paežeriuose dalyvavo 1 diasporos atstovas;  Kultūros įstaigų veiklose „Atverk duris 

vasarai“ dalyvavo 9 diasporos atstovai; Šiaulių r. sav. Vytauto Vitkausko viešojoje bibliotekoje vyko susitikimai su 2 diasporos 

atstovais. 3 diasporos atstovai dalyvavo Viešosios bibliotekos vykdytose edukacijose.

0 0 – 9 8 89%
Šilutės r. sav.: 2025 m. Šilutės žuvienės virimo čempionato bei miesto šventės metu dalyvavo 3 garbės ambasadorės su savo 

šeimomis. Pažymėtina, kad viena ambasadorė (Airija) nusprendė Šilutėje kurti savo ateitį.

0 0 – 1 2 200%
Švenčionių r. sav.: savivaldybės organizuojamuose renginiuose aktyviai dalyvavo vokalo solistė, muzikos atlikėja, gyvenanti 

Lenkijoje ir  muzikos atlikėja, dainų autorė, aktorė, sportininkė, gyvenusi JAV ir Prancūzijoje.

0 0 – 30 85 283%
Tauragės r. sav.: į sugrįžusiųjų susitikimą su meru atvyko 20 žmonių,  į Kalėdinį turą su gide atvyko 65 žmonės (iš Vokietijos, 

Norvegijos, Jungtinės Karalystės, Islandijos, Airijos, Švedijos).

0 0 – 2 0 0%

Trakų r. sav.: ambasadoriai buvo ieškomi ir kviečiami, tačiau susidurta su sunkumais identifikuojant asmenis, kilusius būtent iš 

Trakų r. ar galinčius tinkamai atlikti ambasadoriaus vaidmenį. 2026 m. planuojama dar aktyviau ieškoti emigravusių Trakų rajono 

gyventojų, pasitelkiant socialinius tinklus bei ambasadas.

2.2.4.1.

Kviesti užsienyje reziduojančius savivaldybių garbės 

ambasadorius, kitus diasporos atstovus, meno 

kolektyvus, atlikėjus į savivaldybės organizuojamas 

šventes, rajone ar mieste vykstančius renginius 

(edukacijas, ekskursijas)

Dalyvavusių diasporos atstovų (kolektyvų) 

skaičius
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0,2 0,2 100% 4 14 350%

Ukmergės r. sav.: antrąją Kalėdų dieną Ukmergės šv. apaštalų Petro ir Povilo bažnyčioje vykusiame koncerte „Baltas angelas“ 

koncertavo Vokietijoje gyvenanti solistė. Nyderlanduose gyvenantis grupės „Requiem“ lyderis ne kartą 2025 m. lankėsi gimtojoje 

Ukmergėje ir čia rengė savo kūrybines ir koncertines veiklas. Bendradarbystės centre „Spiečius“ vykusiame diasporos bendruomenei 

skirtame renginyje „Gera grįžti į Ukmergę“ dalyvavo 10 diasporos atstovų: 4 dar tebegyvenantys užsienyje ir 6 sugrįžę. Ukmergės 

kultūros centre 2025 m. buvo surengtos 2 menininkių – diasporos atstovių iš Italijos ir Latvijos – parodos.

0 0 – 1 1 100%

Utenos r. sav.:  2025 m.  vyko neprofesionaliojo teatro festivalis-konkursas ,,Gi(y)lių beieškant“, kurį  Utenoje organizavo 

asociacijos ,,Teatro mėgėjų klubo ,,Žaliaduoniai“ Utenos kamerinis teatras. Festivalyje dalyvavo ir Lietuvių mėgėjų teatras iš Oslo 

(Litauisk amator teater i Oslo), pristatęs spektaklį „Pono Perlimplino meilė“.

0 0 – 2 0 0% Varėnos r. sav.: diasporos atstovų renginiuose Varėnoje nebuvo.

0 0 – 4 5 125%

Visagino sav.: organizuojant 2025 m. renginius buvo įtraukti 5 diasporos atstovai, kurie aktyviai dalyvavo kultūrinėje veikloje. 

Visaginietė, iliustratorė, menininkė, gyvenanti Olandijoje, įgyvendino projektą „Dovana gimtajam miestui“. Antrus metus iš eilės buvo 

įgyvendinamas populiarumo sulaukęs projektas „DJ klasė“ – kūrybinė šokių muzikos kūrimo laboratorija, kurioje savo žiniomis ir 

patirtimis dalijosi visaginietė, gyvenanti Danijoje. Birželio mėn. Visagine koncertavo visaginietė gyvenanti Ispanijoje ir visaginietė, 

gyvenanti Italijoje. Dviejuose miesto šventės renginiuose rugpjūčio mėn. koncertavo atlikėjas buvęs visaginietis, šiuo metu gyvenantis 

Vokietijoje.

2.2.4.2. 

Kviesti diasporos atstovus dalyvauti teisinio švietimo 

renginyje „Lietuvos Respublikos Konstitucijos 

egzaminas“

0 0 – Dalyvavusių diasporos atstovų skaičius 150 167 111% TM: 2025-10-23 vykusio Lietuvos Respublikos Konstitucijos egzamino renginyje dalyvavo 167 diasporos atstovai. 

2.2.4.3. 

Kviesti diasporos atstovus dalyvauti Lietuvos 

nacionalinio muziejaus istorijų festivalyje „Mano 

migracijos istorija“

0 0 – Dalyvavusių diasporos atstovų skaičius 100 0 0%
LNM:  2025 m. buvo atsisakyta rengti istorijų festivalį „Mano migracijos istorija“, nes jo turinys dalinai dubliuoja „Go Vilnius“ 

panašiu laiku organizuojamą festivalį. Į LNM renginius ir parodas diasporos atstovai kviečiami nuolat. 

2.2.4.4. 

Skirti (konkurso būdu) diasporos atstovams stipendijas 

už kūrybinę kultūros ir meno veiklą, vykdomą ir 

pristatomą savivaldybėje

pagal 

poreikį
1,6 100% Skirtų kultūros ir meno stipendijų skaičius 2 2 100% Klaipėdos m. sav.: skirtos dvi 6 mėnesių stipendijos muzikos ir dailės sričiai  Lietuvos pilietėms, gyvenančioms Ispanijoje ir JK. 

2.2.4.5. 

Skirti (konkurso būdu) diasporos atstovams 

finansavimą kultūros ir meno veiklai, vykdomai 

savivaldybėje

pagal 

poreikį
0 – Paremtų diasporos projektų skaičius

pagal 

komisijos¹ 

priimtus 

sprendimus

0 –

Vilkaviškio r. sav.: vadovaujantis Vilkaviškio r. sav. kultūros, meno projektų finansavimo tvarkos aprašu buvo numatyta galimybė 

teikti paraiškas pagal prioritetą, skirtą skatinti ir stiprinti ryšį su svetur išvykusiais Vilkaviškio krašto gyventojais, tačiau tokių 

paraiškų negauta.

2.2.5.

2.2.5.1. 

Įvertinti Lietuvos diasporos nuopelnus Lietuvai, 

skiriant Užsienio reikalų ministerijos žinybinį 

apdovanojimą – garbės ženklą „Už pasaulio lietuvių 

nuopelnus Lietuvai“

7 5,48 78% Apdovanotų asmenų ir organizacijų skaičius 19 19 100%

URM: Pasaulio lietuvių vienybės proga 18 Lietuvos diasporos atstovų buvo skirti URM garbės ženklo „Už pasaulio lietuvių 

nuopelnus Lietuvai“ medaliai ir 1 Aukso vytis (Australijos LB). Rugpjūčio 4 d. URM vyko iškilmingas renginys, kurio metu ministras 

įteikė apdovanojimus Lietuvoje viešintiems laureatams; kitiems laureatams apdovanojimai perduoti per LR diplomatines atstovybes.

2.2.5.2. 

Įvertinti Lietuvos diasporos asmenų nuopelnus 

Lietuvos kultūrai ir menui, skiriant Kultūros 

ministerijos žinybinį apdovanojimą – garbės ženklą 

„Nešk savo šviesą ir tikėk“

pagal 

poreikį
0 0% Apdovanotų asmenų skaičius

pagal 

komisijos¹ 

priimtus 

sprendimus

0 – KM: komisijos svarstymui nebuvo pateiktos diasporos atstovų kandidatūros.

2.2.5.3. 
Siūlyti nusipelniusius Lietuvos diasporos kandidatus 

valstybės apdovanojimams gauti
0 0 –

Pateiktų Lietuvos diasporos kandidatų valstybės 

apdovanojimams gauti skaičius
3 3 100% URM: valstybės apdovanojimams pateikti 3 Lietuvos diasporos kandidatai, iš kurių 2 gavo valstybinius apdovanojimus.

2.2.5.4. 

Įvertinti Lietuvos diasporos asmenų, organizuojančių 

kalbos renginius ir rengiančių šviečiamąsias priemones, 

nuopelnus ir skirti Valstybinės lietuvių kalbos komisijos 

apdovanojimą už lietuvių kalbos puoselėjimą – 

skulptūrėlę „Sraigė“

pagal 

poreikį
0,2 100% Apdovanotų asmenų skaičius 1 1 100%

VLKK: 2025-02-18 Lietuvos mokslų akademijoje vykusiame Lietuvių kalbos dienų renginyje Vroclavo universiteto Lietuvių kalbos 

ir kultūros studijų centro vadovei  įteiktas VLKK apdovanojimas (skulptūrėlė „Sraigė“) už lietuvių kalbos ir kultūros puoselėjimą ir 

sklaidą užsienyje. Lituanistinės etnokultūros ir dramos mokyklos „Bitė“ padalinių Jungtinėje Karalystėje steigėja ir vadovė ir Pasaulio 

lietuvių bendruomenės Švietimo komisijos ir Jungtinės Karalystės lietuvių bendruomenės pirmininkė už lietuvių kalbos puoselėjimą, 

aktyvią šviečiamąją ir kultūrinę veiklą apdovanotos Kalbos komisijos pirmininko padėkos raštais.

2.2.4.1.

Kviesti užsienyje reziduojančius savivaldybių garbės 

ambasadorius, kitus diasporos atstovus, meno 

kolektyvus, atlikėjus į savivaldybės organizuojamas 

šventes, rajone ar mieste vykstančius renginius 

(edukacijas, ekskursijas)

Dalyvavusių diasporos atstovų (kolektyvų) 

skaičius

Tęsti diasporos atstovų kandidatūrų teikimą valstybės ir žinybų apdovanojimams gauti
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2.3.

Diasporos dalies, dalyvaujančios labdaros, 

paramos ir savanorystės veiklose Lietuvoje, 

augimas, proc. (atskaitos taškas – 2022 m. 

diasporos apklausos duomenys (20 proc.)

25% 23% 92%
SADM, URM, KAM: Lietuvos diasporos apklausos³ duomenimis, 23% Lietuvos diasporos atstovų nurodė dalyvaujantys labdaros, 

paramos (17%) ir savanorystės (6%) veiklose Lietuvoje.

2.3.1.

2.3.2.

2.3.3.

2.3.4.

2.3.4.1. 

Skelbti informaciją apie naujausius teisės aktų 

pakeitimus, susijusius su Lietuvos Respublikos 

pilietybės atkūrimo, išsaugojimo galimybėmis, 

daugybinės pilietybės išimtimis, Migracijos 

departamento interneto svetainėje ir Užsienio reikalų 

ministerijos konsulinės informacijos interneto 

svetainėje „Keliauk.urm.lt“ 

0 0 –

Nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 2 darbo 

dienas, skelbiama aktuali informacija apie 

pakeistą teisės aktą, proc.

100 100 100%

MD: 2025 m. teisės aktai, susiję su Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimo ir išsaugojimo galimybėmis bei daugybinės pilietybės 

išimtimis, nebuvo keisti.

URM: URM Konsulinis departamentas, gavęs informaciją apie teisės aktų pakeitimus, susijusius su LR pilietybės atkūrimo, 

išsaugojimo galimybėmis, daugybinės pilietybės turėjimo išimtimis, ją viešina interneto svetainėje keliauk.urm.lt, skiltyje „Naujienos“ 

ir pagal poreikį aktualizuoja skiltyje „Lietuvos Respublikos pilietybė“. 

2.3.5.

2.3.5.1. 

Informuoti diasporą apie nacionalinio saugumo ir 

gynybos politiką, galimybes prisidėti prie valstybės 

gynybos ir pilietinio pasipriešinimo (informacijos 

sklaida internete, nuotoliniai renginiai)

0 0 – Organizuotų renginių skaičius
ne mažiau 

kaip 5
8 100%

KAM: 1) 2025-11-28–29 KAM atstovai skaitė paskaitas Lietuvos diasporos organizacijų lyderių mokymuose apie diasporos 

įsitraukimą į pilietinį pasipriešinimą ir šalies gynybą; 2) 2025-11-18 pasiruošimo pilietinam pasipriešinimui mokymuose JK, Airijai, 

nuotolinėje diskusijoje dalyvavo Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento (MPPD) prie KAM direktorius; 3) 2025-11-

13 KAM atstovų susitikimo su Šveicarijos lietuviais LR ambasadoje Šveicarijoje metu diasporai pristatytos pagrindinės gynybos 

politikos kryptys, mobilizacijos ir pasirengimo karo padėčiai principai, užsienio lietuvių vieta mobilizacijos ir karo metu; 4) 2025-11-

12 krašto apsaugos viceministras nuotoliniu būdu dalyvavo seminare Vokietijos lietuvių bendruomenei dėl galimo patalpų pritaikymo 

karo atveju ir galimybės įkurti jame operacijų centrą; 5) 2025-10-09–10 pratybų „Vyčio skliautas 25“  formate nuotoliniu būdu vyko 

stalo pratybos su NVO, Pasaulio lietuvių bendruomene (PLB), dalyvaujant KAM ir URM atstovams, kurių tikslas – įvertinti 

pasirengimą aktyvuotis krizinės situacijos metu, mobilizuoti išteklius, koordinuoti veiksmus ir informaciją bei spręsti humanitarinės ir 

medicininės paramos patekimo į šalį klausimus; 6) 2025-07-12 Pasaulio lietuvių sporto žaidynių metu mokslinėje konferencijoje 

„Sporto reikšmė Lietuvos įvaizdžiui pasaulyje, tautos vienybei ir pilietiškumui“ diskutuota apie diasporos vaidmenį bei pasirengimą 

visuotinei gynybai ir pilietiniam pasipriešinimui. 2025-07-03–05 paviljonų miestelyje vyko MPPD prie KAM  ir Lietuvos kariuomenės 

prisistatymai; 7) 2025-05-14 – Pilietinio pasipriešinimo dieną –  KAM ir MPPD prie KAM su partneriais organizavo Pilietiškumo 

egzaminą, kuriame dalyvauti buvo kviečiami ir pasaulio lietuviai (dalyvavo 12 pasaulio lietuvių iš Danijos, Vokietijos, Nyderlandų, 

Jungtinės Karalystės ir JAV); 8) 2025-04-25 išplatintas pranešimas „Užsienio lietuviai: tarnyba Lietuvos kariuomenėje – kur kas 

geriau nei galvojome“. 

2.3.5.2. Organizuoti diasporos saugumo forumą 2 0 0% Organizuotų forumo renginių skaičius
ne mažiau 

kaip 2
0 0%

KAM: forumas nebuvo organizuojamas, nes 2025 m. buvo reorganizuotas už diasporos saugumo forumo organizavimą atsakingas 

KAM departamentas.

2.3.5.3. 
Steigti naujus Lietuvos šaulių sąjungos padalinius 

užsienyje
3 3 100% Įsteigtų padalinių skaičius 1 1 100%

LŠS: įsteigtas vienetas Jungtinėje Karalystėje. Vyko informaciniai susitikimai su bendruomenėmis Airijoje, Kipre, Austrijoje, 

Čekijoje. Taip pat Švedijoje naujai įsikūrė Lietuvos šaulių sąjungos rėmėjų grupė.

2.3.5.4. 
Organizuoti renginius Lietuvos šaulių sąjungos 

padaliniams užsienyje
2 2 100% Organizuotų renginių skaičius

ne mažiau 

kaip 4
6 100%

LŠS: 1) mokomasis žygis su pirmosios pagalbos mokymais Briuselyje (100 dalyvių); 2) žygis į Gaustatoppen viršukalnę (40 dalyvių); 

3) pirmosios medicininės pagalbos kursai (skirtingi vienetai, iki 60 dalyvių); 4) bazinis šaulio įgūdžių kursas (skirtingi vienetai, iki 20 

dalyvių); 5) LŠS pratybos „Juodasis vanagas 25“ (37 dalyviai); 6) Jaunųjų šaulių stovykla, JAV (iki 30 dalyvių).

2.3.5.5. 
Projektų konkursų būdu remti diasporos organizacijų 

veiklą, skirtą pilietiniam aktyvumui skatinti

lėšos 

nurodytos 

1.2.1.1. 

14,47 iš 

lėšų 

nurodytų 

1.2.1.1.

–
Paremtų diasporos organizacijų projektų 

skaičius
5 5 100%

URM: Lietuvos diasporos organizacijų projektų atrankos komisijos sprendimu skirtas 16,1 tūkst. Eur finansavimas 5 projektams 

pilietinio aktyvumo ir diasporos įsitraukimo į gerovės bei saugumo Lietuvoje kūrimą stiprinimui (panaudota 14,47 Eur). Rengtos 

paskaitos ir mokymai pilietinio saugumo ir pilietinio pasipriešinimo bei visuotinės gynybos organizavimo temomis (Liuksemburgas, 

Prancūzija, Sakartvelas), pirmosios pagalbos bei išgyvenimo kursai (Sakartvelas), diskusija kovos su hibridinėmis grėsmėmis tema 

(Vokietija). Pilietinio aktyvumo skatinimo elementas įtrauktas ir kituose LDO įgyvendintuose projektuose (Vokietija, JK, PLB).

2.3.5.6. 

Projektų atrankų būdu remti nevyriausybinių 

organizacijų veiklą, skirtą Lietuvos diasporos 

pilietiškumui stiprinti

lėšos 

nurodytos 

1.2.1.2. 

1,8 iš lėšų 

nurodytų 

1.2.1.2.

–
Paremtų nevyriausybinių organizacijų projektų 

skaičius
1 1 100%

URM: URM lėšomis finansuotas Pasaulio lietuvių bendruomenės asociacijos projektas „PLB/Lietuvos diasporos informacinio 

atsparumo, kovos su priešiška informacine veikla ir visuomenės paramos seminarai“. Projektui įgyvendinti skirta 3 tūkst. Eur, 2025 

m. panaudota 1,8 tūkst. Eur. Projekto metu suorganizuoti Lietuvos diasporai pritaikyti nuotoliniai seminarai 6 šalių bendruomenėms 

(Vokietijos, Liuksemburgo, Belgijos, Prancūzijos, Nyderlandų, Australijos). Diaspora konkrečiose šalyse stiprino informacinį 

atsparumą ir mokėsi telkti užsienio šalies paramą.

Skatinti diasporą prisidėti prie Lietuvos nacionalinio saugumo ir gynybos stiprinimo, pristatant Lietuvos poziciją rezidavimo valstybių vyriausybėms ir parlamentams

Organizuoti LR Prezidento, LR Seimo rinkimus, rinkimus į Europos Parlamentą ir referendumą dėl pilietybės išsaugojimo 2024 metais

Skatinti užsienyje gyvenančių Lietuvos Respublikos piliečių aktyvumą dalyvauti rinkimuose ir referendumuose, įskaitant planuojamą referendumą dėl pilietybės išsaugojimo

Įvertinti galimybes užtikrinti, kad Lietuvos Respublikos piliečiai galėtų saugiai balsuoti internetu

DIASPOROS PILIETIŠKUMO SKATINIMAS

Aktyviai skleisti informaciją apie teisės aktuose nustatytas Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimo, išsaugojimo galimybes, daugybinės pilietybės turėjimo išimtis
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2.3.5.7. 
Stiprinti Lietuvos diplomatinių atstovybių ir konsulinių 

įstaigų veiklą, skirtą pilietiniam aktyvumui skatinti

lėšos 

nurodytos 

1.2.1.3. 

27,59 iš 

lėšų 

nurodytų 

1.2.1.3.

–
Lietuvos diplomatinių atstovybių ir konsulinių 

įstaigų įgyvendintų projektų skaičius
17 16 94%

URM: DA veiklos, skirtos Lietuvos diasporos politikai įgyvendinti, projektų paraiškų vertinimo komisijos sprendimais skirta 29,35 

tūkst. Eur 17 projektų, skirtų pilietinio aktyvumo skatinimui, įgyvendinimui. Įgyvendinta 16 projektų, kurių metu organizuoti 

Lietuvos šaulių sąjungos veiklos pristatymai (Airija, Austrija, Belgija, Liuksemburgas, Čekija, Danija, Graikija), surengti pranešimai 

kovos su dezinformacija tema (Danija, Graikija), visuotinės gynybos tema (Šveicarija), diskusijos pilietiškumo temomis (Čekija, 

Danija, Švedija), pirmosios pagalbos ir išgyvenimo ekstremaliomis sąlygomis mokymai (Graikija, Suomija), pilietinio pasipriešinimo 

forumas, skirtas pagalbos Ukrainai aptarimui ir pilietinio pasipriešinimo temai (Kipras), bendras valstybinių švenčių minėjimas su 

ukrainiečių bendruomene (Izraelis), supažindinimas su paramos Ukrainai galimybėmis ir paramos akcijų rengimas (JAV). Šių projektų 

įgyvendinimui panaudota 27,59 tūkst. Eur. Vienas projektas Šveicarijoje neįgyvendintas. 

2.3.6.

2.3.6.1. 
Viešinti informaciją apie diasporos vykdomas labdaros 

ir paramos veiklas 
0 0 –

Socialiniuose tinkluose viešinama aktuali 

informacija, proc.
100 100 100%

URM: URM administruojamoje socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje „Globali Lietuva – Global Lithuania“, kasmėnesiniame URM 

Globalios Lietuvos departamento naujienlaiškyje prenumeratoriams bei el. paštu diasporos organizacijų paskirtiems kontaktiniams 

asmenims buvo dalijamasi informacija apie karo prieš Ukrainą kontekste vykdomas iniciatyvas ir kviečiama aktyviai prisidėti prie 

paramos telkimo. Skelbti raginimai dalyvauti įvairiose humanitarinėse ir politinėse akcijose, remti finansines aukojimo kampanijas bei 

teikti materialinę pagalbą. Viešintos diasporos organizacijų vykdomos labdaros ir paramos veiklos – įvairios iniciatyvos, skirtos tiek 

Ukrainai remti, tiek paramos gavėjams Lietuvoje. 

2.3.6.2. 
Skatinti diasporą dalyvauti savanorystės programose 

Lietuvoje
0 0 –

Diasporai parengtų ir paviešintų informacijos 

apie savanorystės galimybes Lietuvoje paketų 

skaičius

1 1 100%

SADM, URM: bendradarbiaujant su kitomis Lietuvos institucijomis ir organizacijomis, tarp jų ir su SADM, 2022 m. URM 

susisteminta ir URM tinklalapyje skelbiama informacija apie diasporos jaunimo savanorystės galimybes Lietuvos institucijose ir 

organizacijose 2025 m. buvo nuolat atnaujinama. Parengta duomenų baze dalintasi URM administruojamo socialinio tinklo 

„Facebook“ paskyroje „Globali Lietuva – Global Lithuania“, kiekviename kasmėnesiniame URM Globalios Lietuvos departamento 

naujienlaiškyje informacija pateikiama „Naudingos nuorodos“ skiltyje. 

2.3.6.3. 

Organizuoti diasporos pasidalinimo patirtimi 

dalyvaujant labdaros ir paramos veiklose diasporoje ir 

(arba) Lietuvoje seminarus

3 0 0% Suorganizuotų seminarų skaičius 1 0 0%
SADM: 2025-12-05 Tarptautinės savanorių dienos proga kartu su Jaunimo reikalų agentūra organizuota „Savanorių diena 2025“. 

Pasirinkta diskusijos tema nebuvo pritaikyta diasporai.

Profesionalų klubuose dalyvaujanti diasporos 

dalis, įsitraukusi skatinant Lietuvos eksportą ir 

investicijas į Lietuvą, proc. (atskaitos taškas – 

2022 m. diasporos apklausos duomenys (42 

proc.)

45% 38% 84%

URM: Lietuvos diasporos apklausos³ duomenimis, 38% diasporos profesionalų klubų veiklose 

dalyvaujančiųjų Lietuvos diasporos atstovų vykdo Lietuvos eksporto skatinimo (17%) ir investicijų pritraukimo  (21%) į Lietuvą 

veiklas. 

Diasporos dalis, dalyvaujanti skatinant turizmą į 

Lietuvą, proc. (atskaitos taškas – 2022 m. 

diasporos apklausos duomenys (32 proc.)

38% 31% 82%
EIM, URM: Lietuvos diasporos apklausos³ duomenimis, 31% Lietuvos diasporos atstovų dalyvauja 

skatinant turizmą į Lietuvą. 

2.4.1.

2.4.1.1. 
Pasitelkti diasporos profesionalus Lietuvos įmonių 

konsultacijoms tarptautiškumo ir eksporto plėtrai
0 0 –

Diasporos profesionalų suteiktų tikslinių 

konsultacijų Lietuvos įmonėms skaičius
35 31 89% IA: diasporos profesionalai suteikė 31 tikslinių konsultacijų Lietuvos įmonėms ( 5 – turizmo srities, 26 – kitų įvairių sektorių).

2.4.1.2. 

Informuoti diasporos atstovų organizacijas apie 

Lietuvos eksporto galimybes ir investicinę aplinką 

Lietuvoje Ekonominės diplomatijos tarybos ir jos darbo 

grupės posėdžių metu

0 0 –
Ekonominės diplomatijos tarybos ir jos darbo 

grupės posėdžių bei susitikimų skaičius
5 4 80%

URM:  ekonominės diplomatijos tarybos ir jos darbo grupės posėdžiai organizuojami pagal poreikį. 2025 m. organizuotas 1 

Ekonominės diplomatijos tarybos posėdis ir 3 darbo grupės posėdžiai. Ekonominės diplomatijos tarybos narės „Global Lithuanian 

Leaders" (toliau – GLL) atstovas dalyvavo visuose posėdžiuose.

2.4.1.3. 

Kviesti diasporos atstovus dalyvauti diplomatinių 

atstovybių ir konsulinių įstaigų rengiamuose Lietuvos 

ekonominio potencialo pristatymo renginiuose 

užsienyje, kartu aptariant ekonominės veiklos planus ir 

užduotis

pagal 

poreikį
27,9 100% Renginių ir internetinių seminarų skaičius 12 13 108%

URM: DA siekė įtraukti diasporos atstovus į užsienyje vykusius Lietuvos ekonominio potencialo pristatymo renginius, kartu 

aptariant ekonominės veiklos planus ir užduotis. 2025 m. tokių renginių buvo bent 13. Renginiai vyko Italijoje, JAV, Kanadoje, 

Lenkijoje, Vokietijoje, Pietų Korėjoje, Norvegijoje. 

2.4.1.4. 

Interneto svetainėje skelbti diasporai aktualų 

informacinį pranešimą dėl aukštos kvalifikacijos 

specialistų darbo Lietuvoje, galimybių jiems prisidėti 

prie Lietuvos gerovės didinimo

0 0 –
Interneto svetainėje paskelbtų informacinių 

pranešimų skaičius
1 1 100%

EIM: siekiant skatinti diasporos profesionalų įsitraukimą prisidedant prie ekonomikos tarptautiškumo ir Lietuvos gerovės didinimo, 

skelbta informacija apie galimybes dalyvauti diasporos projektų įgyvendinime – informacija teikta EIM tinklalapyje, viešinta kvietimo 

teikti paraiškas tikslinių konsultacijų metu. Reguliariai atnaujinama aktuali informacija apie darbo ir karjeros galimybes Lietuvoje 

skelbiama IL tinklalapyje „Work in Lithuania“.

2.4.1.5. 
Informuoti diasporą apie laisvas pozicijas valstybės 

valdomų įmonių valdybose
0 0 – Išsiųstų informacinių pranešimų skaičius pagal poreikį 1 100%

EIM:  informacija apie laisvas pozicijas valstybės valdomų įmonių valdybose diasporai siunčiama per GLL naujienlaiškius, skelbiama 

EIM ir GLL socialinių tinklų paskyrose, www.governance.lt puslapyje, viešinama ekonomikos ir inovacijų ministro susitikimuose su 

diaspora, GLL kasmėnesinių susitikimų metu, įmonės skelbimą apie atranką paskelbia elektroniniame leidinyje viešiems pranešimams 

skelbti, kurį Vyriausybės nustatyta tvarka leidžia juridinių asmenų registro tvarkytojas, ir įmonės interneto svetainėje. Valdymo 

koordinavimo centras skelbimą apie atranką paskelbia savo interneto svetainėje ir kartu pateikia informaciją apie įmonę.

2.4. EKONOMINIO ĮSITRAUKIMO SKATINIMAS

Skatinti diasporą tiek Lietuvoje, tiek buvimo valstybėje plačiau įsitraukti į labdaros ir paramos bei mecenavimo veiklą, ypač nukreiptą į Lietuvą arba skirtą Lietuvos diasporos organizacijoms paremti, dalyvauti savanorystės programose

Užtikrinti informacijos diasporos organizacijoms, kitiems suinteresuotiems diasporos atstovams, teikimą apie Lietuvos eksporto galimybes ir investicinę aplinką Lietuvoje, organizuoti šiomis temomis tikslinius renginius
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2.4.1.6. 

Įgyvendinti „Draugiško diasporai darbdavio“ 

iniciatyvą, skirtą diasporos įdarbinimui Lietuvoje 

skatinti

0 9,99 – Įgyvendintų iniciatyvų skaičius 1 1 100%

EIM: įgyvendintas viešasis pirkimas dėl „Diasporai draugiško darbdavio“ ženklelio viešinimo veiklų. Sutarties vertė –      9,99 tūkst. 

Eur. 

UŽT: Užimtumo tarnybos savitarnos sistemoje „eDBirža“ 2025 m. „Diasporai draugiško darbdavio“ ženklelį įgijo 65 darbdaviai. 

Iniciatyvos viešinimas vykdytas tiek šalies viduje, tiek užsienyje gyvenantiems lietuviams socialiniuose tinkluose ir kontaktinių 

renginių metu. Sukurtas papildomas polapis grįžtamosios migracijos skatinimui skirtos iniciatyvos „Gal į Lietuvą?“ internetinėje 

svetainėje, kur detaliai pateikta informacija darbdaviams ir jais susidomėjusiems asmenims, reguliariai atnaujinamas „Diasporai 

draugiško darbdavio“ ženklelį įgijusių juridinių asmenų sąrašas. 

2.4.2.

2.4.2.1. 
Skleisti informaciją apie Lietuvos eksporto galimybes ir 

investicinę aplinką, pasitelkiant diasporos profesionalus
0 0 –

Paskelbtų pranešimų (straipsnių, kvietimų į 

renginius), pasitelkus diasporos profesionalus, 

skaičius

30 34 113%

IA: informacija apie Lietuvos eksporto galimybes ir investicinę aplinką diasporos profesionalams platinta naujienlaiškiais ir 

socialiniais tinklais. Pranešimais dalintasi informacija apie planuojamus renginius, susitikimus ir veiklas Lietuvoje ar užsienyje, 

vykdomas kartu su diasporos atstovais ar prie kurių įgyvendinimo jie kviečiami prisijungti.

Verslo misijų, parodų, mugių, kuriose dalyvavo 

arba prie jų rengimo prisidėjo diaspora, skaičius
10 9 90%

EIM, IA: diaspora įtraukta į 9 verslo misijas, parodas ir muges: Lietuvos verslo forumas (Bostonas, JAV); Gynybos ir saugumo 

srities mokslo ir verslo misija (Suomija); Lenkijos – Lietuvos verslo forumas (Kujavijos Pamario vaivadija, Lenkija); Gynybos ir 

saugumo sektoriaus verslo misija (JAV); Tarptautinė technologijų paroda Gitex Global (Dubajus, JAE); Tarptautinė dirbtinio 

intelekto paroda „World Summit AI", (Amsterdamas, Nyderlandai); Lietuvos aukštųjų technologijų verslo misija (Torontas, Kanada); 

Finansinių technologijų sektoriaus misija (Singapūras); Ukrainos atstatymo teminė verslo misija (Varšuva, Lenkija).

Eksporto klubų, kuriuose dalyvavo ir 

pranešimus skaitė diasporos atstovai, skaičius
6 3 50%

EIM, IA: buvo suorganizuoti šie 3 Eksporto klubo renginiai: 1) 2025-05-13 „Team Lithuania USA – verslo plėtra JAV permainų 

laikotarpiu”; 2) 2025-10-29 „Lietuva ir Kvebekas: naujos galimybės gyvybės mokslų ir sveikatos technologijų sektoriuose”; 3) 2025-

12-03 „Pietryčių Azija: strateginės įžvalgos Lietuvos verslui”.

2.4.2.3. 

Su diasporos organizacijomis įgyvendinti Lietuvos 

diplomatinių atstovybių ir konsulinių įstaigų bendras 

iniciatyvas investicijų pritraukimo ir eksporto skatinimo 

srityje (konferencijos, seminarai, internetiniai seminarai 

ir kt.)

0 0 – Bendrų iniciatyvų skaičius 5 21 420%

URM: šiemet DA kartu su diasporos organizacijomis įgyvendino 21 bendrą iniciatyvą investicijų pritraukimo ir eksporto skatinimo 

srityje. Bendri renginiai organizuoti JK, Šveicarijoje, JAE, JAV, Kanadoje, Vokietijoje, Norvegijoje, Nyderlanduose, Švedijoje, 

Prancūzijoje. Tokį augimą lėmė užmegztas ir nuolat puoselėjimas glaudus ryšys tarp DA ir vietos lietuvių profesionalų klubų, kurie ir 

patys rodo daugiau iniciatyvos bendriems renginiams. 

2.4.2.4. 

Socialiniuose tinkluose reguliariai informuoti diasporą 

apie VšĮ Inovacijų agentūros teikiamas paslaugas 

verslo pradžios ir plėtros Lietuvoje klausimais

0 0 – Parengtų informacinių žinučių skaičius 30 21 70%

IA, EIM: parengtas ir išplatintas 21 pranešimas, skirtas informuoti diasporą apie Lietuvos tarptautinius pasiekimus, IA veiklą, 

renginius, susitikimus, konferencijas ir iniciatyvas, kviesta jose dalyvauti. Pristatytos karjeros galimybės Lietuvoje. Informacija 

diasporai platinta naujienlaiškiais ir socialiniais tinklais.

2.4.2.5. 
Organizuoti nuotolines informacines sesijas diasporai, 

skirtas verslo įkūrimo Lietuvoje galimybėms pristatyti
0 0 – Organizuotų informacinių sesijų skaičius 2 2 100%

EIM: įgyvendintas kontaktinis renginys, organizuotas bendradarbiaujant su „Bring Together Lithuania / Jungtis Lietuvai“, „Grįžtam 

kurti: susitikimas su diasporos jaunimu“. Jame dalyvavo jauni diasporos atstovai iš įvairių užsienio šalių. Renginio fokusas buvo 

praktinis – gyvas dialogas, realios grįžimo patirtys, verslo ir karjeros galimybės Lietuvoje ir ryšių mezgimas. Papildomai 

suorganizuotas ir vienas nuotolinis renginys diasporai – „Užtikrinto kelio link: kaip auginti pasitikėjimą savimi, kuriant veiklą 

Lietuvoje“. Šis renginys buvo orientuotas į asmeninę motyvaciją, vidinių barjerų įveikimą ir pasitikėjimo stiprinimą, kuris dažnai yra 

esminis veiksnys priimant sprendimą grįžti ar pradėti veiklą Lietuvoje. Renginiuose sudalyvavo 51 dalyvis, renginių pasitenkinimo 

balas 4,7 iš 5.

0 0 – 2 2 100%
Birštono sav.: savivaldybės interneto puslapyje ir socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje bei „Birštono verslo bendruomenė“ 

„Facebook“ grupėje buvo reguliariai dalintasi žinutėmis ir kvietimais diasporai aktualiais klausimais.

0 0 –
ne mažiau 

kaip 1
4 100%

Elektrėnų sav.:  savivaldybės socialiniuose tinkluose pasidalinta  vietos veiklos grupių kvietimais ir informacija teikti paraiškas, 

kvietimas ir informacija apie galimybes smulkiajam verslui, kvietimas ir informacija apie bendruomenėms skirtus projektus.

0 0 – 4 10 250%

Kazlų Rūdos sav., VšĮ Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras: socialiniuose tinkluose Turizmo ir verslo 

informacijos centras ir savivaldybės administracija pasidalino Sūduvos vietos veiklos grupės kvietimais teikti paraiškas verslui kurti 

kaimo vietovėse (10 kvietimų). 

0 0 – 4 4 100%

Kelmės r. sav., VšĮ Kelmės turizmo ir verslo informacijos centras: VšĮ Kelmės turizmo ir verslo informacijos centras pakartotinai 

informavo apie galimybę gauti verslo paramą ir teikiamas konsultacijas, skelbė apie galimybę Kelmės rajone registruotiems 

juridiniams asmenims teikti paraiškas gauti ES finansavimą, kvietė verslininkus prisidėti prie Šeimos kortelės iniciatyvos.

0 0 – 1 1 100% Kėdainių r. sav., Kėdainių turizmo ir informacijos centras:  informacija pateikta svetainėje „Globalūs Kėdainiai“.

0 0 – 25 25 100%

Klaipėdos m. sav., International House Klaipėda:  savivaldybės interneto svetainėje, International House Klaipėda socialiniuose 

tinkluose reguliariai skelbiama informacija apie investicinę aplinką. Dalintasi žinutėmis apie verslo galimybes,  vykdomos 

konsultacijos el. paštu ir telefonu. Parengtas video filmukas apie iš užsienio grįžusių kraštiečių sėkmės istorijas.

0 0 – 4 0 0%
Klaipėdos r. sav.: ryšius su Klaipėdos rajono gyventojais, gyvenančiais užsienyje, planuojama užmegzti 2026 m. ir juos informuoti 

apie investavimo galimybes. 

0 0 – 4 4 100% Kretingos r. sav.: parengti pranešimai skelbti savivaldybės interneto tinklalapyje.

2.4.2.6. 
Socialiniuose tinkluose reguliariai informuoti diasporą 

apie investavimo galimybes savivaldybėse
Parengtų informacinių žinučių skaičius

2.4.2.2. Plėtoti bendradarbiavimą su diasporos profesionalais 20 20 100%

Įtraukti diasporą į investicijų pritraukimo ir eksporto skatinimo veiklas, skatinti kurti verslus ir investuoti Lietuvoje
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0 0 – 5 1 20%

Mažeikių r. sav., VšĮ Mažeikių turizmo ir verslo informacijos centras: socialinio tinklo „Facebook“ grupėje „Globalūs 

Mažeikiai“ 2025-05-31 paskelbta informacinė žinutė apie galimybę Mažeikių miesto šventėje susitikti su Mažeikių r. sav., Užimtumo 

tarnybos Šiaulių klientų aptarnavimo departamento Mažeikių skyriaus, VšĮ Mažeikių turizmo ir verslo informacijos centro atstovais, 

kurie konsultuos grįžimo į Lietuvą, darbo, investavimo klausimais. 

0 0 – 1 1 100%
Pagėgių sav.: Pagėgių sav. interneto svetainėje ir socialiniame tinkle „Facebook“ buvo reguliariai dalintasi žinutėmis ir kvietimais 

atvykti į verslo konsultacijas, skelbiami konkursai ir kt.

0 0 – 2 2 100% Švenčionių r. sav.: informacija viešinama socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje „Globalus Švenčionių rajonas“.

2.4.3.

Paskelbtų Lietuvos turizmo produktų interneto 

svetainėje skaičius

ne mažiau 

kaip 3
6 100%

EIM, KL: svetainėje „Keliauk Lietuvoje“ paskelbti 6 turizmo Lietuvoje pasiūlymai („Turizmo sėkmingiausieji. „Raudonojo kilimo“ 

maršrutas“, „Skaniausi Lietuvos miestai“, „Traukiniautojų Lietuva“, „Po Lietuvą su palapine“, „Ledų žemėlapis. Skoniai nuo kurių 

galima ištirpti“, „Rekordinė kelionė po Lietuvą“).

Diasporos organizacijoms išsiųstų naujienlaiškių 

skaičius

ne mažiau 

kaip 10
10 100%

EIM, KL: išsiųsti naujienlaiškiai apie iniciatyvą #Lithuaniatravel; naujienlaiškiai, informuojantys apie Vilniaus, Kauno, kitų miestų 

naujienas, renginius, Lietuvos oro uostų laimėjimus.

Lietuvos diplomatinėms atstovybėms ir 

konsulinėms įstaigoms perduotų leidinių, skirtų 

diasporai, skaičius

ne mažiau 

kaip 200
678 100% EIM, KL: leidiniai dalinti per Pasaulio lietuvių dainų šventę Klivlande ir Pasaulio lietuvių žaidynes Palangoje. 

2.4.3.2. 

Organizuoti su turizmu susijusius Lietuvos 

diplomatinių atstovybių ir konsulinių įstaigų renginius, 

orientuotus į diasporos atstovus ir bendras iniciatyvas 

su diasporos atstovais, skatinant atvykstamąjį turizmą 

(pvz., dalyvaujant turizmo parodose, kt.)

pagal 

poreikį
2,9 100%

Renginių, internetinių seminarų ir iniciatyvų 

skaičius
12 7 58%

URM: Lietuvos atvykstamojo turizmo skatinimui skirtus renginius, orientuotus į diasporą ar įgyvendintus kartu su diasporos 

atstovais, organizavo Lietuvos ambasados Airijoje, JAV, Kanadoje, Nyderlanduose. Dažniausiai diasporos atstovai pasitelkiami 

pristatant Lietuvą įvairiose mugėse ir panašaus tipo renginiuose, tačiau organizuojami ir tiesiogiai į diasporą orientuoti renginiai (pvz. 

ambasados JK organizuotas seminaras apie grįžimą į Lietuvą, įskaitant turizmo galimybes Lietuvoje).

2.4.3.3. 
Bendradarbiaujant su diaspora, įgyvendinti Lietuvos 

turizmo skatinimo veiklas
25 30 120% Įgyvendintų veiklų skaičius 2 2 100%

EIM: dalyvauta Šiaurės Amerikos lietuvių dainų šventėje Klivlande ir Pasaulio lietuvių sporto žaidynėse Palangoje. Vyko turizmo 

galimybių pristatymai, dalyvauta su stendais, dalinti leidiniai apie turistinę Lietuvą, vyko viktorinos, populiarinta iniciatyva 

#Lithuaniatravel.

0 0 – 4 25 625%

Kauno r. sav.:  informacija apie turizmo galimybes Kauno rajone skelbiama ir nuolat atnaujinama  internetiniame puslapyje 

www.krs.lt (skiltis „Turistams“), www.kaunorajonas.lt, soc. tinklo „Facebook“ paskyrose „Kauno rajono bendruomenė“ ir „Kauno 

rajonas“.  Internetiniame puslapyje www.krs.lt sukurta skiltis „Diaspora/grįžtantiems į Lietuvą“. Kauno r. gyventojo programėlėje 

buvo organizuojamas žaidimas „70 Kauno rajono smaragdų“, skatinantis pažinti Kauno rajoną, prieinamas kiekvienam, atsisiuntusiam 

programėlę.

0 0 – 3 3 100%

Jurbarko r. sav., VšĮ Jurbarko turizmo ir verslo informacijos centras: Jurbarko turizmo ir verslo informacijos centras teikė 

informaciją apie Jurbarko r. turizmo galimybes. Informacija apie Jurbarko r. turizmo produktus ir paslaugas buvo aktyviai skleidžiama 

interneto svetainėje www.jurbarkas.info  ir Centro socialiniuose tinkluose, pristatant regioną kaip patrauklią turizmo kryptį užsienyje 

gyvenantiems lietuviams ir kitiems užsienio lankytojams. Šios veiklos apėmė dalyvavimą tokiose kaip „Balttour“ Rygoje, taip pat 

įgyvendintus rinkodaros projektus ir parengtas viešinimo priemones užsienio kalbomis. Diasporai ir užsienio auditorijoms buvo 

pristatyti Jurbarko r. turizmo produktai, maršrutai, renginiai ir lankytini objektai, taip prisidedant prie regiono žinomumo didinimo ir 

atvykstamojo turizmo skatinimo.

0 0 – 3 3 100%

Kazlų Rūdos sav., VšĮ Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras: turizmo ir verslo informacijos centre 2025 m. 

apsilankė apie 50 lietuvių, gyvenančių ne Lietuvoje, jiems buvo pravesta ekskursija ir pasakota apie krašto istoriją, turizmą, dabartinį 

gyvenimą, galimybes čia kurtis.  Socialiniuose tinkluose dalintasi savivaldybės ir Sūduvos verslo veiklos grupės kvietimais kurti 

turizmo galimybes Kazlų Rūdos savivaldybėje. 

0 0 – 4 14 350%
Kelmės r. sav., VšĮ Kelmės turizmo ir verslo informacijos centras: turizmo produktai yra pateikiami VšĮ Kelmės turizmo ir verslo 

informacijos centro internetiniame puslapyje.

0 0 – 3 0 0%
Klaipėdos r. sav.:  ryšius su Klaipėdos r. gyventojais, gyvenančiais užsienyje, planuojama užmegzti 2026 m. ir juos informuoti apie 

turizmo galimybes Klaipėdos rajone. 

0 0 – 1 1 100%
Kretingos r. sav., Kretingos r. turizmo informacijos centras: paskelbtas pranešimas apie Senosios Impilties piliakalnį bei prie jo 

įrengtą naujos kartos informacinį stendą.

2 0 0% 2 2 100%

Prienų r. sav., VšĮ „Prienai“: interneto svetainėje www.infoprienai.lt nuolat atnaujinama turizmo informacija. Sukurti 2 nauji 

maršrutai, skirti keliauti pėsčiomis ar dviračiu. Socialiniame tinkle „Facebook“ pasidalinta informacija apie organizuojamus renginius 

diasporos atstovams ir kita aktualia turizmo informacija.

2.4.3.4. 
Teikti diasporai informaciją apie turizmo galimybes 

savivaldybėje

Interneto svetainėje ir (ar) socialiniuose 

tinkluose paskelbtų savivaldybės turizmo 

produktų skaičius

2.4.2.6. 
Socialiniuose tinkluose reguliariai informuoti diasporą 

apie investavimo galimybes savivaldybėse
Parengtų informacinių žinučių skaičius

2.4.3.1. 
Teikti diasporai informaciją apie turizmo Lietuvoje 

galimybes
0 0 –

Įtraukti diasporą į atvykstamojo turizmo skatinimo veiklas
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2.4.4.

2.4.5.

2.4.5.1. 

Kartu su Lietuvos savivaldybių asociacija organizuoti 

renginį, skirtą supažindinti savivaldybes su diasporos 

politikos aktualijomis ir keistis patirtimi

2 0 0% Organizuotų renginių skaičius 1 2 200%

URM: 1) 2025-04-17 Vilniuje LSA organizuotame seminare didžiausias dėmesys skirtas diasporos įsitraukimui į Lietuvos gyvenimą 

ir grįžimo į Lietuvą temai. Pristatymų ir diskusijų metu aptarta, kaip savivaldybės galėtų stiprinti ryšius su užsienyje gyvenančiais 

tautiečiais, kokios komunikacijos priemonės veikia efektyviausiai, taip pat pasidalinta gerąja savivaldybių praktika kviečiant sugrįžti 

kraštiečius į gimtąsias savivaldybes, pristatyta URM konsultacijų centro „Grįžtu LT“ veikla ir grįžtantiesiems dažniausiai 

pasitaikantys iššūkiai; 2) diasporos politikos aktualijos savivaldybėms pristatytos 2025-10-02 vykusiame pirmajame LSA Ryšių su 

diaspora komiteto posėdyje, kuriame jo nariai susipažino su diasporos politikos prioritetais ir aktualijomis, „Grįžtu LT” konsultacijų 

centro veikla, URM rekomendacijomis savivaldybių veiklai stiprinant ryšius su diaspora. (Paminėtina, kad Už ryšių su diaspora 

stiprinimą ir kraštiečių grįžimo skatinimą (ši URM nominacija skiriama antrus metus iš eilės) 2025 m. Auksinės krivūlės 

apdovanojimas skirtas Šiaulių m. savivaldybei.)

2.4.5.2. 
Organizuoti renginį Lietuvos regioninei žiniasklaidai ir 

supažindinti su diasporos politikos aktualijomis
1 0,3 30% Organizuotų renginių skaičius 1 1 100%

URM: 2025-04-23–24 dienomis Vilniuje URM organizavo kasmetinį Lietuvos regioninės žiniasklaidos susitikimą. Renginyje, be 

žurnalistų iš Lietuvos, pirmą kartą dalyvavo ir šioje srityje dirbantys Lietuvos diasporos atstovai: žurnalo „Pasaulio lietuvis“ ir portalo 

Pasauliolietuvis.lt, Italijos lietuvių naujienų portalo itlietuviai.it, Lenkijos portalų punskas.pl ir žurnalo „Aušra“, taip pat JAV 

laikraščio „Draugas“ žurnalistai. Susitikimo metu aptarti svarbiausi Lietuvos užsienio politikos prioritetai: transatlantiniai santykiai, 

nacionalinis ir regioninis saugumas, Rusijos karas prieš Ukrainą, sankcijų politika, ekonominė diplomatija bei diasporos politikos 

klausimai, diskutuota apie lietuviškos žiniasklaidos aktualijas ir jai kylančius iššūkius.

0 0 – 100 100 100%

Akmenės r. sav.: savivaldybės interneto svetainėje akmene.lt skiltyje „Informacija grįžtantiems į Akmenės kraštą“ nuolat atnaujinama 

aktuali informacija užsienyje gyvenantiems kraštiečiams, dalijamasi URM „Grįžtu LT“ skelbiama informacija apie grįžimą ir atvykimą 

į Lietuvą.

0 0 – 100 100 100%

Alytaus m. sav.: 2025 m. startavo projektas „Širdyje alytiškis“ (www.sirdyjealytiskis.lt, socialinio tinklo „Facebook“ paskyra 

„Širdyje alytiškis“). Tikslas  – suburti pasaulyje ir kituose Lietuvos miestuose išsibarsčiusius alytiškius. Skelbiama užsienyje ar kituose 

šalies miestuose gyvenantiems alytiškiams aktuali informacija, dalijamasi po daugelio metų gyventi į Dzūkijos sostinę sugrįžusių 

alytiškių sėkmės istorijomis. Projektas sulaukė didelės sėkmės. Per kelis mėnesius portale užsiregistravo per 1 000 alytiškių, 

gyvenančių visame pasaulyje. Jiems reguliariai siunčiami naujienlaiškiai, įgyvendinamos iniciatyvos. Facebook tinkle pasidalyta šimtais 

naujienų. Papildant šį projektą per 2025 m. aprašytos 11 gyventi į Alytų sugrįžusių alytiškių istorijos. 

0 0 – 100 100 100%

Anykščių r. sav., Pasaulio Anykštėnų bendrija: diasporai aktualia informacija dalijamasi Pasaulio anykštėnų bendrijos 

(anykstenai.lt) ir savivaldybės (anyksciai.lt) tinklalapiuose, taip pat savivaldybės interneto svetainėje sukurta aktualios informacijos 

sritis, skirta gyventi sugrįžtantiems diasporos atstovams.

0,5 0 – 100 100 100%
Birštono sav.: savivaldybės internetiniame puslapyje birstonas.lt nuolat pateikiama grįžtantiems iš užsienio aktuali informacija. Taip 

pat yra sukurtas atskiras baneris „Globalus Birštonas“, kuriame pateikiama aktualiausia informacija grįžtantiems.

0 0 – 100 100 100%
Biržų r. sav.: savivaldybės interneto svetainėje dalijamasi aktualia informacija apie grįžimą ir atvykimą į Lietuvą, veikia atskira skiltis 

„Pasaulio biržiečiai“, kurioje taip pat skelbiama diasporai aktuali informacija.

0 0 – 100 100 100%

Druskininkų sav.: savivaldybės svetainėje sukurta nauja skiltis „Būk druskininkiečiu!“, skirta norintiems pasirinkti Druskininkus 

gyvenimui. Joje pateikiama informacija apie gyvenimo pradžią Druskininkuose, suteikiama galimybė prisistatyti miestui, taip pat 

ateityje bus viešinami Druskininkų ambasadoriai. Atnaujinta tinklapio globalus.druskininkai.lt aktuali informacija. 

0 0 – 100 100 100%
Elektrėnų sav.: savivaldybės puslapyje yra sukurta atskira skiltis diasporai, taip pat yra sukurta vieša grupė socialiniame tinkle 

,,Facebook“.

0 0 – 100 100 100%
Jonavos r. sav.: savivaldybės puslapyje ir socialinio tinklo „Facebook“ grupėje „Renkuosi Jonavą“ nuolat skelbiama ir atnaujinama 

informacija.

0 0 – 100 100 100%

Joniškio r. sav.: nuolat atnaujinama ir aktualizuojama skelbiama informacija interneto svetainėje „Globalus Joniškis“. Taip pat 

Joniškio r. savivaldybės interneto svetainėje sukurta nauja skiltis „Diaspora“, kurioje pateikiama aktuali informacija apie sklandesnio 

grįžimo iš užsienio galimybes. Taip pat Joniškio rajono garbės ambasadoriais tapti kviečiama bei skleidžiama informacija socialinio 

tinklo „Facebook“ paskyrose „Joniškio rajono savivaldybė“ ir „Globalūs joniškiečiai“.

0 0 – 100 100 100%

Kalvarijos sav.: informacija nuolat atnaujinama tiek savivaldybės interneto svetainėje www.kalvarija.lt, tiek socialinio tinklo 

„Facebook“ paskyroje „Pasaulio Kalvarijiečiai“. Nuolatinė sklaida prisidėjo prie diasporos atstovų šeimos grįžimo iš Airijos gyventi ir 

studijuoti į Lietuvą.

0 0 – 100 100 100%
Kelmės r. sav.: savivaldybės puslapyje teikiama ir atnaujinama informacija apie rajono aktualijas, vykdomus projektus, nutarimus, 

švietimą, susisiekimą, vykusius renginius, kur kreiptis kilus klausimams.

0 0 – 100 100 100% Kėdainių r. sav.: informacija teikiama, atnaujinama.

0 0 – 100 50 50%

Klaipėdos r. sav.: informacija apie galimybę tapti ambasadoriais, aktualios nuorodos ir kita informacija skelbiama interneto svetainės 

polapyje „Globalus Klaipėdos rajonas“. 2026 m., užmezgus ryšius su užsienyje gyvenančiais kraštiečiais, planuojama polapį atnaujinti, 

skelbti aktualias naujienas. 

2.4.5.3. 
Dalintis diasporai aktualia informacija ir ją nuolat 

atnaujinti interneto svetainėje

Užtikrintas aktualios informacijos teikimas 

Lietuvos diasporai savivaldybės ar „Globalių 

regionų“ interneto svetainėje, proc.

Stiprinti diasporos vaidmenį, kuriant ir atveriant Lietuvai kitas tarptautines galimybes

Stiprinti Lietuvos regionų, savivaldybių bendradarbiavimą su diaspora
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0 0 – 100 100 100%

Kretingos r. sav.: aktualia informacija dalintasi socialinio tinklo paskyroje „Globalūs kretingiškiai“, informacija skelbta bendrai 

savivaldybės svetainės naujienų ar skelbimų skiltyse, šiuo metu joje kuriamas skyrelis „Grįžtantiems į Lietuvą“, kuriame bus galima 

skelbti susistemintą informaciją.

0 0 – 100 100 100% Kupiškio r. sav.: garbės ambasadoriai ir savivaldybė dalijosi informacija apie įvykusius renginius, vyko kultūrinių projektų sklaida.

0 0 – 100 100 100%
Lazdijų r. sav.: visa aktuali informacija Lietuvos diasporai bei iš užsienio grįžusiems lietuviams teikiama ir nuolat atnaujinama 

savivaldybės svetainėje, socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje, savivaldybės švietimo, kultūros įstaigų svetainėse.

0 0 – 100 100 100%

Marijampolės sav.: atnaujinta diasporai skirta skiltis Marijampolės sav. interneto svetainėje marijampole.lt, kurioje pateikiama 

užsienyje gyvenantiems ir sugrįžti svarstantiems marijampoliečiams aktuali informacija apie gyvenimą, darbą, švietimą, socialines 

garantijas, verslo galimybes ir integraciją Marijampolės savivaldybėje. Taip pat šioje skiltyje reguliariai viešinamos naujienos apie 

diasporai skirtas iniciatyvas ir kvietimus įsitraukti į savivaldybės veiklas.

0 0 – 100 100 100%

Mažeikių r. sav.:  Mažeikių r. savivaldybės interneto svetainėje www.mazeikiai.lt skiltyje „Grįžtantiems“ atnaujinta diasporai aktuali 

informacija. Sukurta nauja skiltis „Pirmieji žingsniai sugrįžus“: parengta trumpa informacija apie gyvenamosios vietos deklaravimą, 

registraciją Užimtumo tarnyboje, privalomąjį sveikatos draudimą, registraciją sveikatos priežiūros įstaigoje, į ugdymo įstaigas. 

Atnaujintos skiltys „Gyventi“,  „Dirbti“,  „Atostogauti“, jos papildytos aktualia informacija, veikiančiomis nuorodomis. 

0 0 – 100 100 100%
Molėtų r. sav.: savivaldybės interneto svetainėje moletai.lt skiltyje „Renkuosi Molėtus“ nuolat atnaujinama diasporai aktuali 

informacija.

0 0 – 100 100 100% Neringos sav.: Neringos savivaldybės interneto svetainėje aktuali informacija diasporai buvo papildoma ir atnaujinama pagal poreikį.

0 0 – 100 100 100% Pagėgių sav.: savivaldybės interneto svetainėje pagegiai.lt sukurta ir nuolat atnaujinama rubrika „Globalūs Pagėgiai“.

0 0 – 100 100 100% Pakruojo r. sav.: savivaldybės interneto svetainėje esančioje skiltyje „Informacija grįžtantiems“ nuolat atnaujinama informacija.

0 0 – 100 100 100% Palangos m. sav.: nuolat atnaujinama bei papildoma informacija savivaldybės svetainėje www.globalipalanga.lt.

0 0 – 100 80 80%

Panevėžio m. sav.: projekto „Globalus Panevėžys“ informacija buvo nuolat viešinama ir atnaujinama šiuose kanaluose: projekto 

svetainėje globalus.panevezys.lt, Panevėžio miesto savivaldybės interneto svetainėje panevezys.lt, socialiniame tinkle „Facebook“, 

specialiai diasporai skirtoje socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje „Globalūs Panevėžiečiai“. Skelbiama informacija buvo orientuota į 

diasporai aktualias temas, atsižvelgiant į jų poreikius ir užklausas.

0 0 – 100 100 100%

Panevėžio r. sav.: buvo užtikrintas diasporai aktualios informacijos teikimas ir nuolatinis atnaujinimas savivaldybės interneto 

svetainėje. Savivaldybės interneto svetainėje sukurta atskira skiltis „Grįžtantiems į Panevėžio rajoną“, kurioje vienoje vietoje 

pateikiama aktuali ir struktūruota informacija diasporai bei sugrįžtantiems asmenims apie gyvenimo, darbo, ugdymo, paslaugų ir 

integracijos galimybes Panevėžio rajone, taip pat nurodyti kontaktai konsultacijoms.

0 0 – 100 100 100% Pasvalio r. sav.: aktuali informacija teikta savivaldybės interneto svetainėje, socialiniuose tinkluose.

0 0 – 100 100 100%

Plungės r. sav.: informacija dalijamasi interneto svetainėje globali.plunge.lt ir savivaldybės svetainės plunge.lt skiltyje „Grįžtantiems į 

Plungės rajoną“ bei bendrame naujienų sraute, taip pat informacija skelbiama socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje „Plungės rajono 

savivaldybė“.

0 0 – 100 100 100%

Prienų r. sav.: savivaldybės interneto svetainėje veikia atskira skiltis „Grįžtantiems“, kurioje teikiama aktuali informacija apie 

grįžimo galimybes, savivaldybės paslaugas, švietimo, užimtumo bei integracijos priemones. Veikia socialinio tinklo „Facebook“ 

paskyra „Globalūs Prienai“ bei Prienų rajono savivaldybės „Facebook“ paskyra. 2025-06-12 vyko ekskursija po Prienų miestą, kuri 

buvo užsakyta privačiai, dalyviai – lietuviai, gyvenantys Jungtinėje Karalystėje.

0 0 – 100 100 100% Radviliškio r. sav.: informacija skelbiama ir atnaujinama savivaldybės svetainėje.

0 0 – 100 100 100%
Raseinių r. sav.: diasporai aktualia informacija dalijamasi savivaldybės interneto svetainės raseiniai.lt skiltyje „Pasaulio raseiniškių 

bendruomenė”. Taip pat informacija skelbiama „Pasaulio raseiniškių bendruomenė“ socialiniame tinkle „Facebook“.

0 0 – 100 100 100%

Rietavo sav.: informacija diasporai ir apie diasporai skirtas veiklas nuolat skelbiama savivaldybės interneto svetainėse 

globalusrietavas.lt ir rietavas.lt , socialinio tinklo „Facebook“ paskyrose „Globalus Rietavas“, „Rietavo savivaldybės administracija“ ir 

„Kas vyksta Rietave“. Informacijos sklaidoje aktyviai įtraukti Rietavo savivaldybės diasporos garbės ambasadoriai.

0 0 – 100 100 100%
Rokiškio r. sav.: nuolat atnaujinama diasporai aktuali informacija savivaldybės tinklalapyje www.rokiskis.lt,  taip pat tinklalapio 

skiltyje „Informacija, grįžtantiems į Rokiškį“. 

0 0 – 100 100 100%

Skuodo r. sav.: savivaldybės tinklalapyje globalus.skuodas.lt teikiama ir pagal poreikį atnaujinama diasporai aktuali informacija apie 

Skuodo rajoną, švietimą, verslą, sportą, garbės ambasadorius ir kt. Lietuvos diasporos atstovai noriai jungiasi prie socialinio tinklo 

Facebook“ paskyros „Globalus Skuodas“.

2.4.5.3. 
Dalintis diasporai aktualia informacija ir ją nuolat 

atnaujinti interneto svetainėje

Užtikrintas aktualios informacijos teikimas 

Lietuvos diasporai savivaldybės ar „Globalių 

regionų“ interneto svetainėje, proc.
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0 0 – 100 100 100%

Šalčininkų r. sav.: aktuali informacija teikiama savivaldybės tinklalapyje skiltyje „Grįžtų į Šalčininkų rajoną“. Skiltis yra savivaldybės 

svetainės pirmame puslapyje, gerai matomoje vietoje. Skiltis šiais metais buvo papildyta nauja informacija apie specialistų pritraukimą 

ir kultūrą, taip pat įtraukta patogi nuoroda į informacinį biuletenį apie Šalčininkus.

0 0 – 100 100 100%

Šiaulių r. sav.: savivaldybės interneto svetainėje sukurtoje rubrikoje „Grįžtantiems“ pateikiama ir nuolat atnaujinama informacija 

sugrįžtantiems ir atvykstantiems kraštiečiams apie civilinės būklės registravimą, gyvenamosios vietos deklaravimą, registraciją į 

ikimokyklines įstaigas ir mokyklas, verslo kūrimo, būsto įsigijimo galimybes, darbo galimybes ir paiešką, sveikatos apsaugą, kultūros 

renginius, taip pat dalijamasi URM interneto svetainės globalilietuva.lt skiltimi „Grįžtu LT“, kurioje skelbiama informacija apie 

grįžimą ir atvykimą į Lietuvą.

0 0 – 100 100 100%

Šilalės r. sav.: savivaldybė užtikrina diasporai aktualios informacijos sklaidą ir jos nuolatinį atnaujinimą savivaldybės interneto 

svetainėje. Svetainėje pateikiama aktuali informacija, susijusi su grįžimu į Lietuvą, paslaugomis bei galimybėmis diasporos nariams, 

nes įdiegtas tiesioginis nukreipimas į oficialų informacinį portalą „Grįžtu LT“ , užtikrinant patikimos, aktualios ir lengvai prieinamos 

informacijos pasiekiamumą užsienyje gyvenantiems Lietuvos  piliečiams.

0 0 – 100 100 100% Šilutės r. sav.: savivaldybės  interneto svetainėje nuolat teikiama informacija aktuali diasporai.

0 0 – 100 100 100%

Širvintų r. sav.: diasporai aktuali informacija skelbta savivaldybės interneto svetainės www.sirvintos.lt bendrame naujienų sraute. 

Tai naujienos apie svarbiausius ir aktualiausius įvykius, renginius, galimybes savivaldybėje, kuriomis siekiama palaikyti ryšį su 

užsienyje gyvenančiais širvintiškiais. Taip pat dalytasi valstybės institucijų persiųsta informacija, pvz. UŽT pranešimu apie iniciatyvą 

„Diasporai draugiškas darbdavys“ ir kt.

0 0 – 100 100 100% Švenčionių r. sav.: nuolat dalijamasi informacija.

0 0 – 100 100 100%
Tauragės r. sav.: socialinio tinklo „Facebook“ grupėje „Globali Tauragė“ ir svetainėje globali.taurage.lt nuolat pateikiama aktuali 

informacija.

0 0 – 100 50 50%
Telšių r. sav.: sukurtas atskiras el. paštas komunikacijai su diaspora diaspora@telšiai.lt. Informacija interneto svetainėje nebuvo 

dalinamasi dėl žmogiškųjų išteklių trūkumo.

0 0 – 100 100 100% Trakų r. sav.:  teikiama informacija savivaldybės interneto svetainėje, socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje „Pasaulio Trakiečiai“.

0 0 – 100 100 100%

Ukmergės r. sav.: savivaldybės interneto svetainėje veikia skiltis „Atvykstantiems gyventi į Ukmergę“, kurioje pateikiama 

susisteminta ir nuolat atnaujinama informacija. Sugrįžtantys ar atvykstantys žmonės čia gali rasti naudingos informacijos apie 

gyvenamosios vietos deklaravimą, socialines ir švietimo paslaugas, įsidarbinimo galimybes, verslo kūrimo skatinimo priemones, 

galimas mokesčių lengvatas ir paramą, čia taip dalijamasi istorijomis apie sėkmingai įsikūrusiuosius Ukmergėje. Suteiktos 

konsultacijos 2 šeimoms dėl mokyklinių amžiaus vaikų mokymosi Ukmergės miesto mokyklose.

0 0 – 100 100 100%
Utenos r. sav.: informacija apie emigraciją mažinančias iniciatyvas ir Lietuvos diasporos politikos įgyvendinimą buvo skelbiama 

Utenos verslo informacijos centro svetainėje ir socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje.

0 0 – 100 100 100% Varėnos r. sav.: aktuali informacija skelbiama savivaldybės svetainėje ir socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje.

0 0 – 100 100 100%
Vilniaus r. sav.: sukurtas savivaldybės svetainės polapis, kuriame dalijamasi visa naudinga informacija. Sukurta apklausos anketa 

„Gyveni užsienyje, bet širdyje vis dar Vilniaus rajonas?“. 

0 0 – 100 100 100% Visagino sav.: savivaldybės interneto svetainėje visaginas.lt straipsniuose teikiama diasporai aktuali informacija.

0 0 – 100 100 100%

Zarasų r. sav.: savivaldybės interneto svetainėje dalijamasi URM interneto svetainės globalilietuva.lt skiltimi „Grįžtu LT“, kurioje 

skelbiama informacija apie grįžimą ir atvykimą į Lietuvą. 2025 m. gruodžio mėn. buvo sukurta socialinio tinklo „Facebook“paskyra 

„Globalūs Zarasai“ (105 sekėjai). 

0 0 – 15 15 100%
Alytaus m. sav.: 2025 m. birželio mėnesį Alytaus m. šventės metu paskirti 2 nauji Alytaus garbės ambasadoriai iš Vilniaus. Šiuo 

metu Alytus turi 18 garbės ambasadorių, iš jų 15 gyvena užsienyje. 

0 0 – 3 0 0%
Anykščių r. sav., Pasaulio anykštėnų bendrija: buvo siekiama pritraukti užsienyje gyvenančius kraštiečius tapti savivaldybės 

garbės ambasadoriais, tačiau rezultato pasiekti nepavyko. Pastangos bus tęsiamos ir 2026 m.

0 0 – 1 0 0%
Biržų r. sav.: 2025 m. buvo stengiamasi pritraukti užsienyje gyvenančius kraštiečius tapti savivaldybės garbės ambasadoriais, tačiau 

pasiekti užsibrėžto tikslo nepavyko.

0,2 0 0% 1 0 0%
Druskininkų sav.: 2025-06-27 savivaldybės taryba patvirtino Druskininkų savivaldybės garbės ambasadoriaus vardo suteikimo 

nuostatus. Pirmus Druskininkų savivaldybės garbės ambasadorius planuojama paskelbti 2026 m.

0 0 – 6 6 100%
Elektrėnų sav.: glaudžiai užmegzti santykiai su 6 elektrėniečiais iš JAV, Jungtinės Karalystės, Indonezijos, Ispanijos. Šiuo metu yra 

rengiamas tvarkos aprašas, kad ambasadoriai turėtų oficialų statusą. 

0 0 – 3 0 0% Ignalinos r. sav., Ignalinos r. sav. viešoji biblioteka: ambasadoriai nepaskirti, rengiama garbės ambasadorių skyrimo tvarka.

0 0 – 11 4 36% Joniškio r. sav.: 2025 m. Joniškio r. garbės ambasadoriaus vardas suteiktas 4 joniškiečiams.

0 0 – 7 0 0% Kalvarijos sav.: nepavyko rasti kandidatų.

0 0 – 1 1 100% Kauno r. sav.: mero potvarkiu paskirtas 1 savivaldybės garbės ambasadorius (Singapūre).

0 0 – 2 0 0% Kelmės r. sav.: neįvykdyta dėl atsakingo specialisto kaitos.

0 0 – 2 3 150% Kėdainių r. sav.: paskirti 3 ambasadoriai (po vieną iš Norvegijos, Airijos ir JAV).

2.4.5.4. 

Kviesti užsienyje gyvenančius kraštiečius tapti 

savivaldybės garbės ambasadoriais, siekiant stiprinti 

rajono ar miesto ryšius su partneriais užsienyje ir 

pristatyti savivaldybę

Savivaldybės paskirtų garbės ambasadorių, 

gyvenančių užsienyje, skaičius 

2.4.5.3. 
Dalintis diasporai aktualia informacija ir ją nuolat 

atnaujinti interneto svetainėje

Užtikrintas aktualios informacijos teikimas 

Lietuvos diasporai savivaldybės ar „Globalių 

regionų“ interneto svetainėje, proc.
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0 0 – 2 0 0% Klaipėdos r. sav.: stiprinti ryšius su užsienyje gyvenančiais kraštiečiais bei inicijuoti jų tapimą ambasadoriais planuojama 2026 m.

0 0 – 1 1 100%
Kretingos r. sav.: parengus garbės ambasadoriaus vardo suteikimo nuostatus, gruodžio mėn. paskirta pirmoji Kretingos r. garbės 

ambasadorė, gyvenanti Prancūzijoje.

0 0 – 6 1 17% Kupiškio r. sav.:  paskirtas 1 garbės ambasadorius Prancūzijoje.

0,2 0 0% 2 0 0%
Marijampolės sav.: savivaldybė turi 7 garbės ambasadorius, iš jų 4 diasporos atstovai (po vieną iš Airijos , JK,  2 – Vokietijos). 

2025 m. naujų ambasadorių paskirta nebuvo.

0 0 – 1 0 0% Mažeikių r. sav.: planuojama skirti garbės ambasadorius 2026 m. 

0 0 – 2 2 100%

Pagėgių sav.: nuolat aktyviai bendrauta su užsienyje gyvenančiais kraštiečiais, jie skatinti tapti savivaldybės garbės ambasadoriais. 

2025 m. Pagėgių savivaldybės garbės ambasadoriaus ženkleliai iš viso skirti 3 žmonėms, iš jų 2 diasporos atstovams iš Šveicarijos, 

Vokietijos.

0 0 – 11 10 91%
Panevėžio m. sav.: prie projekto ambasadorių gretų prisijungė Norvegijoje gyvenanti panevėžietė. Su dar viena panevėžiete, 

gyvenančia Jungtinėje Karalystėje, sutarta bendradarbiauti 2026 m.

0 0 – 1 0 0%

Panevėžio r. sav.: savivaldybėje buvo vykdomos paieškos ir inicijuoti bandymai identifikuoti užsienyje gyvenančius kraštiečius, 

galinčius tapti savivaldybės garbės ambasadoriais ir prisidėti prie ryšių su partneriais užsienyje stiprinimo bei savivaldybės pristatymo. 

Tačiau 2025 m. nebuvo rasta tinkamų kandidatų, atitinkančių numatytus kriterijus ir galinčių prisiimti garbės ambasadoriaus 

vaidmenį.

0 0 – 1 1 100% Plungės r. sav.: paskirta 1 garbės ambasadorė, gyvenanti Jungtinėje Karalystėje.

0 0 – 1 1 100% Raseinių r. sav.: paskirta pirmoji garbės ambasadorė, gyvenanti Islandijoje.

0 0 – 2 3 150%
Rietavo sav.: pirmą kartą oficialiai paskirti ir ženkleliais apdovanoti 3 diasporos garbės ambasadoriai iš Italijos, Jungtinės Karalystės 

(ženkleliai įteikti per tradicinę Mykolinių šventę Rietave).

0 0 – 2 1 50%
Skuodo r. sav.: garbės ambasadoriaus vardas suteiktas Norvegijoje gyvenančiam kraštiečiui už  indėlį į lietuviškos kultūros bei 

tradicijų puoselėjimą užsienyje.

0 0 – 1 1 100% Šilalės r. sav.:  pirmąja Šilalės ambasadore užsienyje tapo po pasaulį keliaujanti menininkė, šiuo metu gyvenanti Maroke.

0 0 – 10 0 0% Šilutės r. sav.: kandidatų į garbės ambasadorius nerasta.

0 0 – 1 0 0%
Švenčionių r. sav.: susisiekta su užsienyje gyvenančiais iš Švenčionių krašto išvykusiais asmenimis. Parengti Švenčionių rajono 

garbės ambasadoriaus vardo suteikimo nuostatai.

0 0 – 34 33 97%
Tauragės r. sav.: paskirti 3 nauji garbės ambasadoriai Toronte (Kanada), Zlyne (Čekija) ir Rore (Vokietija), iš viso praplečiant 

ambasadorių tinklą iki 33 ambasadorių pasaulyje.

0 0 – 1 0 0%
Trakų r. sav.: šiuo klausimu vykdyta aktyvi veikla, tikimasi rasti garbės ambasadorių 2026 m. Taip pat planuojama išvykusius Trakų 

r. gyventojus dar labiau įtraukti į bendruomenę.

0 0 – 2 0 0%

Utenos r. sav.: 2025 m. naujų garbės ambasadorių pakviesta nebuvo. 2026 m. bus vertinamos alternatyvios komunikacijos su 

diaspora formos ir formuojama garbės ambasadorių tinklo plėtros kryptis. Taip pat planuojama identifikuoti šalis, kuriose veikia 

aktyvios uteniškių bendruomenės ir su jomis užmegzti ryšį.

0 0 – 2 0 0% Varėnos r. sav.: tikimasi 2026 m. patvirtinti tvarkos aprašą ir pakviesti tapti garbės ambasadoriais.

0 0 – 1 0 0%
Vilkaviškio r. sav.: nebuvo paskirtų garbės ambasadorių, kadangi nuspręsta 2026 m. paskelbti Diasporos metais Vilkaviškio r. sav. ir 

įtraukti šią veiklą į Diasporos metų paminėjimo Vilkaviškio r. sav. programą.

0,1 0,1 100% 2 0 0%
Visagino sav.: Visagino sav. garbės ambasadorių skyrimo veikla 2025 m. nebuvo įgyvendinta, nes nebuvo patvirtinti savivaldybės 

garbės ambasadoriaus nuostatai (pateikti svarstyti savivaldybės tarybai 2026 m. sausio mėn.)

0 0 –
Interviu su projekto „Globalūs Elektrėnai“ 

ambasadoriais skaičius
4 4 100% Elektrėnų sav.: parengti ir publikuoti 4 interviu su diasporos atstovais iš JAV ir Jungtinės Karalystės.

0 0 –

Užsienyje ir kituose Lietuvos miestuose 

surengtų rajono pristatymo renginių, kuriuose 

dalyvauja diasporos atstovai, skaičius

3 3 100%

Joniškio r. sav.: 2025-02-07–09 Rygoje (Latvija) vykusioje tarptautinėje turizmo parodoje „BALTTOUR 2025“ buvo pristatytas 

Joniškio kraštas. Parodoje dalyvavo diasporos atstovai, kuriems buvo pristatyta galimybė aktyviau įsitraukti į Joniškio viešinimą, 

turizmo sklaidą bei bendradarbiavimo iniciatyvas. 2025-08-23–24 Rygoje vyko Lietuvių dienų šventė, kurią organizavo Latvijos LB . 

Renginyje dalyvavo Joniškio meno kolektyvai, ansambliai. Šventės metu Joniškio r. švietimo įstaigos kvietė grįžti buvusius mokinius į 

mokyklas iš kitų Lietuvos miestų ir užsienio. Susitikimų metu ugdymo įstaigų atstovai pristatė rajono aktualijas diasporai. 2025-05-

10 17-tą kartą Rygos lietuvių vidurinėje mokykloje vyko tarptautinis šokių ir dainų festivalis „Mano tėviškės spalvos“. Renginyje 

buvo pristatyta „Globalus Joniškis“ iniciatyva, įgyvendinamą ambasadorystės idėja, Joniškio ambasadorių įtraukimas į veiklas ir 

planus.

0 0 – Tinklo „Pasaulio klaipėdiečiai“ narių skaičius 140 145 104% Klaipėdos m. sav.: „Pasaulio klaipėdiečių“ tinklą sudaro 145 nariai iš įvairių Europos šalių, JAV ir Tailando. 

0 0 –
Interviu su Klaipėdos rajono garbės 

ambasadoriais skaičius
2 0 0%

Klaipėdos r. sav.: inicijuotas susitikimas su Pasaulio lietuvių bendruomenės pirmininke, aptarti tikslai plėtoti ryšius su užsienyje 

gyvenančiais kraštiečiais. 2026 m. planuojama ryšius stiprinti, kviesti kraštiečius tapti ambasadoriais. 

2.4.5.4. 

Kviesti užsienyje gyvenančius kraštiečius tapti 

savivaldybės garbės ambasadoriais, siekiant stiprinti 

rajono ar miesto ryšius su partneriais užsienyje ir 

pristatyti savivaldybę

Savivaldybės paskirtų garbės ambasadorių, 

gyvenančių užsienyje, skaičius 

2.4.5.5. 

Didinti savivaldybės įgyvendinamo projekto „Globalūs 

regionai“ žinomumą, palaikyti ir plėtoti ryšius su 

užsienyje gyvenančiais kraštiečiais
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1 1,064 106%
Parengtų radijo laidų su garbės ambasadoriais, 

užsienyje gyvenančiais panevėžiečiais, skaičius
4 4 100%

Panevėžio m. sav.:  parengtos 4 radijo laidos, kuriose dalyvavo projekto „Globalus Panevėžys“ ambasadoriai, gyvenantys Jungtinėje 

Karalystėje, Turkijoje, Norvegijoje (2). Radijo laidų tikslas  – didinti projekto „Globalus Panevėžys“ žinomumą, pristatyti 

ambasadorių patirtis ir ryšį su Panevėžio miestu, skatinti ambasadorių aktyvesnį įsitraukimą į projekto viešinimą ir sklaidą.

0 0 –
Interviu su projekto „Globalūs Šiauliai“ 

ambasadoriais sklaida, interviu skaičius
6 6 100% Šiaulių m. sav., Šiaulių turizmo informacijos centras: publikuoti 6 straipsniai (visitsiauliai.lt, etaplius.lt).

0 0 –
Tinklalaidės su projekto „Globali Tauragė“ 

ambasadoriais sklaida, tinklalaidžių skaičius
20 17 85%

Tauragės r. sav.: šiuo metu yra įrašyta 17 tinklalaidžių. Ketinama pratęsti tinklalaidžių įrašymą, kviečiant labiau pažinti garbės 

ambasadorius užsienyje.

2.4.5.6. 
Mokėti metinę stipendiją sportininkams, gyvenantiems 

užsienyje, bet atstovaujantiems Šiauliams
7,2 7,2 100% Sportininkų skaičius 2 2 100%

Šiaulių m. sav.: savivaldybės perspektyviausio sportininko premijos 2025 m. buvo mokamos 2 sportininkams (trišuolininkė, 

gyvenanti Jungtinėje Karalystėje, ir tenisininkas, gyvenantis Ispanijoje).

1 1 100%

2 ekskursijos 

(iki 30 asm. 

vienoje)

2 100%

Klaipėdos m. sav., International House Klaipėda:  1) ekskursija programos Bring Together Lithuania, Lietuvos išeivijos jaunimui, 

pristatant vietos įmones, karjeros bei gyvenimo Klaipėdoje galimybes; 2) ekskursija diasporos atstovams apie Klaipėdos miesto 

plėtros kryptis, investicinius projektus, demografines ir ekonomines tendencijas. 

1 0 0%

2 ekskursijos 

(iki 15 asm. 

vienoje)

1 50%

Mažeikių r. sav., VšĮ Mažeikių turizmo ir verslo informacijos centras: 2025-11-06 savivaldybė kartu su VšĮ Mažeikių turizmo ir 

verslo informacijos centru ir Užimtumo tarnybos Šiaulių klientų aptarnavimo departamento Mažeikių skyriumi organizavo ekskursiją 

į Lietuvą grįžusiems diasporos atstovams (18 dalyvių). Aplankytos 2 rajone veikiančios įmonės, pristatyta jų darbo veikla ir 

įsidarbinimo galimybės. Veikla įgyvendinta nenaudojant savivaldybės biudžeto lėšų. 

0 0 –
1 ekskursija 

(iki 5 asm.)
1 100% Pagėgių sav.: Pagėgių miesto šventės metu buvo organizuojama pažinimo-prisiminimo ekskursija po miestą. 

1 0,7 70%

2 ekskursijos 

(iki 15 asm. 

vienoje)

2 100%

Prienų r. sav., VšĮ „Prienai“: suorganizuotos 2 ekskursijos diasporos atstovams, kurių metu Prienai pristatyti kaip patraukli vieta 

gyventi, pristatytos įstaigos veiklos, suteikta informacija apie Prienų kraštą, apžvelgtos nekilnojamojo turto tendencijos, darbo 

užimtumo galimybės (16 dalyvių). Informacija apie renginį buvo skelbiama VšĮ „Prienai“ ir Prienų rajono savivaldybės internetinėse 

svetainėse, socialinių tinklų paskyrose, grupėse.

0 0 –
1 ekskursija 

(iki 15 asm.)
0 0%

Marijampolės sav.:  ekskursija nebuvo organizuota, tačiau buvo sukurta registracijos anketa „Pasaulio marijampoliečiai“, kuri 

sudaro pagrindus diasporos bendruomenei burti. Turint surinktus kontaktus, ateityje bus galima pakviesti tinkamą dalyvių grupę ir 

užtikrinti ekskursijų aktualumą bei veiksmingumą.

0 0 –
1 ekskursija 

(iki 5 asm.)
2 200%

Šalčininkų r. sav.: organizuota 1 ekskursija 4 svečiams iš Olštyno (Lenkija), viena jų yra kilusi iš Šalčininkų. Buvo užmegztas 

Eišiškių laisvalaikio ir verslo centro bendradarbiavimas su Olštyno Vilniaus žemės mylėtojų draugija. 2025-11-19 organizuotas 

pažintinis vizitas Šalčininkų rajone Varšuvos menininkui, kilusiam iš Šalčininkų r. (2 asmenys).

1 1 100%
1 ekskursija 

(iki 20 asm.)
1 100%

Vilkaviškio r. sav., VšĮ Vilkaviškio turizmo ir verslo centras: 2025-08-02 Vištytyje, minint bitininkų šventę, surengta pažintinė 

ekskursija „Pažintis su Vištyčiu“, kuri prisidėjo prie Lietuvos diasporos ir vietos bendruomenės kultūrinio bendradarbiavimo 

stiprinimo. 

0 0 – 1 3 300%

Akmenės r. sav.: įvairių renginių metu užsienyje gyvenantys kraštiečiai buvo kviečiami užsukti prie stendo, kur buvo teikiama aktuali 

informacija apie Akmenės kraštą ir grįžimo galimybes. Rugpjūčio mėnesį savivaldybėje organizuotas susitikimas su užsienyje 

gyvenančiais kraštiečiais, kurio metu savivaldybės vadovai, savivaldybės administracijos bei Užimtumo tarnybos atstovai pristatė 

grįžimo į Akmenės kraštą galimybes, rajono proveržį ir pasiekimus įvairiose srityse. Ypatingas dėmesys skirtas švietimo temai. 

Susitikimo metu taip pat buvo lankytasi švietimo įstaigose, supažindinta su jų infrastruktūra ir teikiamo švietimo kokybe.

0,8 0,8 100% 2 3 150%

Alytaus m. sav.: 1) 2025 m. rugpjūčio mėn. vyko Alytaus miesto sav. susitikimas su Alytaus garbės ambasadoriais; 2) 2025-11-16 

Vilniuje Alytaus m. meras su komanda susitiko su Vilniuje ir užsienyje gyvenančiais alytiškiais. Po Alytaus ambasadorės renginio 

„Vertę kurianti komunikacija“ būrys alytiškių neformalioje aplinkoje bendravo su meru ir jo komanda; 3) 2025 m. gruodžio mėn. 

kalėdiniu laikotarpiu Alytaus m. meras kvietė susitikti užsienyje gyvenančius alytiškius, sugrįžusius per šventes į Alytų. Susitikime 

susibūrė keliasdešimt parvykusių. Vyko pokalbiai, diskusijos, meras pristatė miesto plėtros viziją.

1 0 0% 1 4 400%

Alytaus r. sav.: įsitraukimo į savivaldybės gyvenimą tema diskutuota šiuose renginiuose: 1) susitikimas su Pasaulio lietuvių 

bendruomenės (PLB) Švietimo komisijos pirmininke, Jungtinės Karalystės lietuvių bendruomenės pirmininke; 2) folkloro ansamblių 

subuvimas, kuriame dalyvavo Lenkijos lietuvių draugijos Suvalkų skyriaus mišrus vokalinis ansamblis ,,Ančia“; 3) Alytaus r. VšĮ 

„Užubalių gojus“ sporto projekto „Veržlus jaunimas – mūsų ateitis“, remto sav. biudžeto lėšomis, tinklinio turnyras, kuriame 

dalyvavo ir diasporos jaunimas iš Norvegijos, Jungtinės Karalystės, Prancūzijos; 4) asociacijos „Nemunaičio stovykla“ stovykla  „Įšok 

į nuotykių ir atradimų traukinį“, kurioje dalyvavo vaikai iš Jungtinės Karalystės, Airijos, JAV, Italijos; apie įsitraukimą į savivaldybės 

gyvenimą temomis diskutuota su jų tėvais ir giminaičiais. 

0 0 – 1 2 200%

Anykščių r. sav.: Londone vykusiame Lietuvos prekybos rūmų Jungtinėje Karalystėje su partneriais organizuotame renginyje „Back 

to Lithuania“ diasporai pristatytos Anykščių rajono ir kitų Lietuvos savivaldybių vystymosi, investicijų, verslo, turizmo ir karjeros 

galimybės. LR ambasadoriaus Latvijoje kvietimu dalyvauta „Lietuvių dienose“ Rygoje, kurių metu Anykščiai pristatyti kaip 

patrauklus kraštas gyventi ir kurti.

2.4.5.7. 

2.4.5.8. 

Organizuoti susitikimus su užsienyje gyvenančiais 

kraštiečiais įsitraukimo į savivaldybės gyvenimą 

temomis

Organizuotų susitikimų skaičius

2.4.5.5. 

Didinti savivaldybės įgyvendinamo projekto „Globalūs 

regionai“ žinomumą, palaikyti ir plėtoti ryšius su 

užsienyje gyvenančiais kraštiečiais

Organizuoti diasporos atstovų ekskursijas savivaldybės 

parengtu turistiniu maršrutu, skirtu supažindinti su 

infrastruktūra, darbo ir paslaugų galimybėmis 

savivaldybėje

Organizuotų ekskursijų ir jose dalyvavusių 

diasporos atstovų skaičius
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0,5 3,7 740% 1 9 900%

Druskininkų sav.: 2025-08-21 Lietuvos prekybos rūmų Jungtinėje Karalystėje nariai su verslo misija „Druskininkai IN: Verslauk ir 

atostogauk“ lankėsi Druskininkuose (Druskininkų sav. vicemeras JK lietuviams pristatė turizmo, verslo ir investicijų potencialą 

Druskininkuose, vyko neformalūs susitikimai). 2025-10-04–13 Druskininkų sav. vicemeras ir Druskininkų TVIC direktoriaus 

pavaduotoja verslui JAV dalyvavo 6 susitikimuose su lietuvių bendruomenėmis: 1) su San Francisko lituanistinės mokyklos „Genys“, 

moksleiviais, tėvais, mokytojais; 2) su San Francisko lietuvių bendruomenės aktyvu; 3) su Lietuvos garbės konsule ir garbės 

vicekonsule Las Vegase; 4) su Las Vegaso lietuvių bendruomenės aktyvu; 5) su Los Andželo lietuvių bendruomene; 6) Los Andželo 

lietuvių dienose su JAV lietuvių bendruomenės nariais (iš San Diego, Nevados, Niujorko ir kt.). 2025-10-23–24 Druskininkų sav. 

vicemeras, Druskininkų TVIC direktoriaus pavaduotoja verslui  ir Druskininkų sav. administracijos turizmo, komunikacijos ir 

kultūros skyriaus vedėjo pavaduotojas dalyvavo 2 renginiuose Londone, Jungtinėje Karalystėje. 2025-10-23 Lietuvos ambasadoje 

Londone „Grįžimo galimybių forumas – Back to Lithuania“ forume pristatyti 2 pranešimai apie gyvenimo kokybę ir investicijų 

galimybes Druskininkuose. 2025-10-24 renginyje „Business Mission Lithuania – United Kingdom“, skirtame Lietuvos ir Jungtinės 

Karalystės verslo, valstybinių institucijų bei tarptautinių partnerių bendradarbiavimui stiprinti, panelinėje diskusijoje „Lithuanian 

Tourism Potential“ pristatytas Druskininkų turizmo verslo potencialas.

0 0 – 1 1 100%
Elektrėnų sav.: susitikimo metu pristatyta Elektrėnų sav. metinė veiklos ataskaita, verslo kūrimo, plėtros galimybės, darbo paieškų 

galimybės, vyko diskusija diasporos atstovams rūpimais klausimais.

1 0 0% 1 2 200% Ignalinos r. sav., Ignalinos r. sav. viešoji biblioteka: suorganizuoti 2 susitikimai su kraštiečiais iš Bristolio (JK).

0 0 – 3 5 167%

Joniškio r. sav.: 2025-05-28 savivaldybės vadovai ir administracijos atstovai nuotoliniu būdu susitiko su Joniškio r. garbės 

ambasadoriais. Susitikimo metu pristatytas Lietuvos diasporos politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“ 2022–2030 m. 

įgyvendinimo Joniškio r. veiksmų planas 2025–2027 m. ir įgyvendinamos veiklos, diskutuota apie naujų priemonių ir veiklų įtraukimą 

įgyvendinant minėtą planą. Aptartos garbės ambasadorių bendradarbiavimo galimybės su Joniškio r. gyventojais, įstaigomis ir 

įmonėmis, įgyvendinami tarptautiniai projektai ir Joniškio r. ambasadorių įgyvendinamos veiklos kartu su lietuvių bendruomenėmis 

užsienyje. 2025-07-14 savivaldybės ir administracijos atstovai susitiko su Suomijoje gyvenančia joniškiete. Susitikimo metu daug 

dėmesio skirta Lietuvos ir Suomijos švietimo sistemų panašumams ir skirtumams, vaikų įgūdžių ugdymo metodams, sugrįžtančių 

lietuvių ir imigrantų integracijos iššūkiams. Taip pat diskutuota apie galimą bendradarbiavimą švietimo patirties dalijimosi ir diasporos 

srityse. 2025-07-25 savivaldybės ir Joniškio „Saulės“ pagrindinės mokyklos atstovai aptarė bendradarbiavimo galimybes švietimo, 

jaunimo reikalų, diasporos ir bendrų projektų srityse su Joniškio rajono garbės ambasadoriumi ir Liuksemburgo lietuvių 

bendruomene. 2025-08-08 su Joniškio r. garbės ambasadore aptartas galimas bendradarbiavimas su Joniškio turizmo ir verslo 

informacijos centro, Joniškio „Saulės“ pagrindinės mokyklos, Joniškio krepšinio muziejaus atstovais turizmo, švietimo ir sporto 

srityse. 2025-12-19 organizuotas Joniškio garbės ambasadorių ir  kraštiečių, gyvenančių užsienyje ar kitose Lietuvos savivaldybėse 

susitikimas. Susitikimo metu kraštiečiai pasidalijo idėjomis ir mintimis apie galimas naujas veiklas ir projektus Joniškio krašte. 

Savivaldybės atstovai pristatė įgyvendinamas veiklas ir projektus. Nuolat susitinkama su diasporos atstovais ir aptariami rajone 

įgyvendinami projektai, pokyčiai, planai, ekonominio įsitraukimo skatinimas, integracija ir kitos aktualios temos.

0,5 0,33 66% 1 8 800%
Kaišiadorių r. sav.: organizuoti 3 nuotoliniai susitikimai ir 1 kalėdinis diasporos susitikimas su meru ir vicemeru, organizuoti 4 

teminiai susitikimai.

0,5 0 0% 1 0 0% Kelmės r. sav.: neįvykdyta dėl atsakingo specialisto kaitos.

0,4 0,4 100% 1 1 100%

Klaipėdos m. sav., International House Klaipėda: organizuotas diasporos susitikimas su savivaldybės vadovybe. Renginyje 

aptartos konkrečios miesto siūlomas galimybes diasporai: integracijos ir reintegracijos iniciatyvos, švietimo, būsto ir darbo rinkos 

aktualijos, verslo ir investicijų skatinimo programos, parama šeimoms, jaunimui ir specialistams grįžtant į miestą. Dalyviai sužinojo, 

kur kreiptis norint gauti pagalbą grįžtant, kokios institucijos teikia konsultacijas, kaip Klaipėda planuoja aktyviau įtraukti 

sugrįžtančiuosius į miesto gyvenimą.

1 0 0% 2 0 0%
Neringos sav.: tikslinių susitikimų su diaspora nebuvo organizuota, tačiau Neringoje vykstančiuose renginiuose dalyvavo ir atvykę 

Neringos diasporos atstovai.

2 2 100% 1 1 100% Pagėgių sav.: organizuotos II-osios Pasaulio pagėgiškių sueituvės, kuriose dalyvavo per 100 buvusių pagėgiškių.

1 0 0% 1 0 0% Pasvalio r. sav.: susitikimas pradėtas organizuoti, tačiau nesusirinkus pakankamam dalyvių skaičiui atidėtas.

0 0,2 – 1 1 100%

Prienų r. sav.: VšĮ „Prienai“ surengtas susitikimas su diasporos atstovais, verslo atstovais ir besidominčiais Prienais kaip gyvenamąja 

vietove. Susitikimo metu papasakota apie teikiamas paslaugas grįžus iš užsienio. Pristatėme smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo 

programą. Prienuose gausu veiklų tiek mažiausiems mūsų gyventojams, tiek senjorams.

0 0 – 1 1 100%

Radviliškio r. sav.: 2025 m. lapkritį vyko renginys „Radviliškis be sienų“, subūręs žmones, kurie po gyvenimo ir darbo metų 

užsienyje sugrįžo kurti savo gyvenimo Lietuvoje. Bendrame susitikime siekta padėti sugrįžusiems lengviau integruotis, rasti 

atsakymus į praktinius klausimus ir sustiprinti ryšį su Radviliškio krašto bendruomene.

0 0 – 2 3 150%
Šiaulių m. sav.: kovo mėn. susitikta su Danijos lietuvių bendruomene, birželio ir spalio mėn. susitikta su Jungtinės Karalystės 

lietuvių bendruomenėmis. 

2.4.5.8. 

Organizuoti susitikimus su užsienyje gyvenančiais 

kraštiečiais įsitraukimo į savivaldybės gyvenimą 

temomis

Organizuotų susitikimų skaičius
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0,2 0,05 25% 1 1 100%

Šilalės r. sav.: 2025-08-21 įvyko pirmas susitikimas su po įvairias pasaulio šalis keliaujančia ir savo sieninės tapybos kūrinius 

tarptautiniu mastu pristatančia menininke, kurio metu aptartos bendradarbiavimo galimybės, diasporos įsitraukimo į savivaldybės 

iniciatyvas formos bei galimi bendri kultūriniai projektai.  2025-12-29 menininkės nutapyta freska „Vaikystės skoniai“ papuošė 

parduotuvės sieną Šilalėje.

0,5 0 0% 1 1 100%
Švenčionių r. sav.: organizuota diskusija nuotoliniu būdu 2025 m. rugpjūčio mėn. Diskusijos tikslas – išsiaiškinti ir atliepti užsienyje 

gyvenančių ir grįžtančių į Švenčionių kraštą atostogų metu lūkesčius.  

0,4 0,4 100% 2 2 100% Tauragės r. sav.: suorganizuotas sugrįžusiųjų susitikimas su meru ir Kalėdinis turas su gide po Tauragę. 

0 0 –

Informacinių pranešimų, paskelbtų Akmenės r. 

savivaldybės socialiniame tinkle „Facebook“, 

skaičius

5 9 180%

Akmenės r. sav.: savivaldybės socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje buvo skelbiama informacija apie kontaktinius asmenis, į 

kuriuos galima kreiptis planuojant grįžimą į Akmenės kraštą, taip pat viešinami kvietimai į renginius ir susitikimus, skirtus Akmenės 

krašto diasporai. Buvo skleidžiama informacija apie naują iniciatyvą – Akmenės kraštiečio kortelę, dalijamasi „Grįžtu LT“ skelbiama 

informacija.

0 0 –
Socialinio tinklo „Facebook“ grupės „Globalus 

Alytaus rajonas“ narių skaičius
15 0 0%

Alytaus r. sav.: socialinio tinklo „Facebook“ grupę „Globalus Alytaus rajonas“ sukurti planuojama 2026 m. 2025 m. nebuvo sukurta 

dėl žmogiškųjų išteklių stokos.

0 0 –
Socialinio tinklo „Facebook“ grupės „Pasaulio 

anykštėnų bendruomenė“ narių skaičius
1750 2772 158%

Anykščių r. sav., Pasaulio Anykštėnų bendrija:  Pasaulio anykštėnų bendrijos administruojama socialinio tinklo „Facebook“ 

paskyra „Pasaulio anykštėnų bendruomenė“ turi 2772 narius.

0 0 –
Socialinio tinklo ,,Facebook“ grupės ,,Pasaulio 

elektrėniečiai“ narių skaičius
100 135 135% Elektrėnų sav.: socialinio tinklo „Facebook“ grupė „Pasaulio elektrėniečiai“ turėjo 135 narius.

pagal 

poreikį
0 –

Informacinių pranešimų, paskelbtų Ignalinos r. 

savivaldybės viešosios bibliotekos socialinio 

tinklo „Facebook“ grupėje „Aš Ignalinoje“, 

skaičius 

8 19 238%
Ignalinos r. sav., Ignalinos r. savivaldybės viešoji biblioteka: paskelbta 41 nuotrauka ir 7 video pranešimai. Grupė „Aš Ignalinoje“ 

turi 5077 narius.

0 0 –
Socialinio tinklo ,,Facebook“ grupės ,,Renkuosi 

Jonavą“ narių skaičius
25 753 3012% Jonavos r. sav.: socialinio tinklo „Facebook“ grupėje „Renkuosi Jonavą“ pasiektas 753 narių skaičius.

0 0 –
Socialinio tinklo „Facebook“ grupės „Globalus 

Joniškis“ narių skaičius
250 1000 400% Joniškio r. sav.: „Globalūs joniškiečiai“ paskyrą socialiniame tinkle „Facebook“ seka 1000 vartotojų. 

0 0 –
Socialinio tinklo „Facebook“ paskyros 

„Globalūs Kaišiadorys“ vartotojų skaičius
950 1200 126% Kaišiadorių r. sav.: socialinio tinklo „Facebook“ profilyje „Globalūs Kaišiadorys“ yra 1200 stebėtojų.

0 0 –
Socialinio tinklo „Facebook“ grupės „Pasaulio 

kalvarijiečiai“ narių skaičius
50 46 92% Kalvarijos sav.: paskyros „Pasaulio kalvarijiečiai“ narių skaičius yra 46.

0 0 –

Informacinių pranešimų, paskelbtų Kauno r. 

savivaldybės socialiniame tinkle „Facebook“, 

skaičius

5 50 1000%

Kauno r. sav.: socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje „Kauno rajono bendruomenė“ nuosekliai ir sistemingai skelbiama Kauno 

rajono diasporai aktuali informacija. Paskyroje pristatytos Kauno r. lankytinos vietos, viešinami organizuojami renginiai, 

informuojama apie teikiamas paslaugas bei įgyvendinamus projektus. Paskyroje taip pat dalytasi savivaldybės susitikimų su lietuvių 

bendruomenėmis Vokietijoje ir Lenkijoje akimirkomis, pristatytas Amerikos lietuvių atstovų susitikimas su Babtų bendruomene, 

vykęs Babtų gimnazijoje, bei Akademijos ir Punsko lietuvių bendruomenių renginys Akademijoje. Atskirai viešinti Liepos 6-osios – 

Valstybės (Karaliaus Mindaugo karūnavimo) dienos – renginiai Raudondvaryje, kuriuose dalyvavo svečiai iš Punsko. Pasidalinta 

Kipro miestelio Arsos bendruomenės, Akademijos bendruomenės ir lietuvių diasporos susitikimo Kauno rajone akimirkomis.

0 0 –
Socialinio tinklo „Facebook“ grupės „Globali 

Kelmė“ narių skaičius
30 33 110%

Kelmės r. sav.: sukurta socialinio tinklo „Facebook“ grupė, kurioje dalijamasi diasporai aktualia informacija, kviečiama aktyviai 

dalyvauti bendruomenės gyvenime.

0 0 –

Informacinių pranešimų, paskelbtų socialinio 

tinklo „Facebook“ grupėje „Globalus Klaipėdos 

rajonas“, skaičius

20 1 5%
Klaipėdos r. sav.: stiprinti ryšius su užsienyje gyvenančiais kraštiečiais planuojama 2026 m., planuojama kviesti juos prisijungti prie 

grupės „Globalus Klaipėdos rajonas“ ir aktyvinti grupės veiklą, informacijos sklaidą. 

0 0 –
Socialinio tinklo „Facebook“ grupės „Globalūs 

kretingiškiai“ narių skaičius
200 173 87%

Kretingos r. sav.: jungtis prie grupės „Globalūs kretingiškiai“ raginta Kretingos r. sav. socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje, taip 

pat šio socialinio tinklo „Mūsų Kretinga“ paskyroje. Ketinama ieškoti ir kitų  aktyvinimo būdų.

0 0 –

Informacinių pranešimų, paskelbtų socialinio 

tinklo „Facebook“ paskyroje „Globalus 

Kupiškis“, skaičius

15 50 333% Kupiškio r. sav.: informacinių pranešimų paskelbta apie 50.

0 0 –

Informacinių pranešimų, paskelbtų Lazdijų r. 

savivaldybės socialiniame tinkle „Facebook“, 

skaičius

10 10 100% Lazdijų r. sav.: informaciniai pranešimai, veiklos viešinamos Lazdijų r. savivaldybės paskyroje socialiniame tinkle „Facebook“.

0 0 –
Socialinio tinklo „Facebook“ grupės „Pasaulio 

marijampoliečių bendruomenė“ narių skaičius
4050 4193 104%

Marijampolės sav.:  administruojama socialinio tinklo „Facebook“ grupė „Pasaulio marijampoliečių bendruomenė“, vienijanti 4193 

užsienyje gyvenantį marijampolietį. Grupėje nuolat viešinama aktuali informacija apie Marijampolės miestą ir savivaldybės veiklas bei 

diasporos naujienas.

2.4.5.8. 

Organizuoti susitikimus su užsienyje gyvenančiais 

kraštiečiais įsitraukimo į savivaldybės gyvenimą 

temomis

Organizuotų susitikimų skaičius

2.4.5.9. 
Palaikyti ir stiprinti ryšius su užsienyje gyvenančiais 

kraštiečiais per socialinius tinklus
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0 0 –
Socialinio tinklo „Facebook“ grupės „Globalūs 

Mažeikiai“ narių skaičius
50 124 248% Mažeikių r. sav.: privačioje socialinio tinklo „Facebook“ grupėje „Globalūs Mažeikiai“ buvo 124 nariai. 

0 0 –

Informacinių pranešimų, paskelbtų savivaldybės 

ir viešosios bibliotekos socialiniuose tinkluose 

„Facebook“, skaičius

ne mažiau 

kaip 5
1 20%

Molėtų r. sav., Molėtų r. savivaldybės viešoji biblioteka: 1 pranešimas skelbtas Molėtų r. savivaldybės socialinio tinklo 

„Facebook“ paskyroje. Biblioteka pranešimų neskelbė, nes 2025 m. tokio pobūdžio renginių nebuvo organizuota.

0 0 –

Informacinių pranešimų, paskelbtų Neringos 

savivaldybės socialiniame tinkle „Facebook“, 

skaičius

12 12 100%

Neringos sav.: 2025 m. Neringos savivaldybė aktyviai viešino informaciją socialiniuose tinkluose, o dalis komunikacijos buvo aktuali 

ir užsienyje gyvenantiems Neringos kraštiečiams. Nors tikslinė apskaita, išskiriant vien diasporai skirtus pranešimus, nebuvo vedama, 

informacijos sklaida vyko nuolat.

0 0 –
Socialinio tinklo „Facebook“ grupės „Globalūs 

Pagėgiai“ narių skaičius
30 36 120% Pagėgių sav.: socialinio tinklo „Facebook“ paskyra „Globalūs Pagėgiai“ sukurta neseniai, narių skaičius pamažu didėja.

0 0 –
Socialinio tinklo „Facebook“ grupės „Globalus 

Panevėžys“ narių skaičius
40 42 105%

Panevėžio m. sav.: savivaldybė, įgyvendindama projektą „Globalus Panevėžys“, vykdė nuoseklias komunikacijos ir diasporos 

įtraukimo veiklas, kurių tikslas – didinti projekto žinomumą, stiprinti ryšius su užsienyje gyvenančiais panevėžiečiais bei skatinti jų 

aktyvų įsitraukimą į miesto gyvenimą ir sklaidą tarptautiniu mastu. Su diasporos atstovais buvo bendraujama telefonu, elektroniniu 

paštu. Atsakoma į užklausas švietimo, įsidarbinimo galimybių, gyvenamosios vietos deklaravimo klausimais, taip pat aptarti kiti su 

grįžimu susiję klausimai. 

0,5 0 0%
Socialinių tinklų „Facebook“ ir „Instagram“ 

grupių „Globalus Pasvalys“ narių skaičius
200 0 0% Pasvalio r. sav.: informacija viešinta kitose Pasvalio r. sav. platformose.

0 0 –
Socialinio tinklo „Facebook“ grupės „Globali 

Plungė“ narių skaičius
50 0 0%

Plungės r. sav.: aktualia informacija dalijamasi interneto svetainėje globali.plunge.lt ir savivaldybės svetainės plunge.lt skiltyje 

„Grįžtantiems į Plungės rajoną“ bei bendrame naujienų sraute, taip pat informacija skelbiama socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje 

„Plungės rajono savivaldybė“. 

0 0 –
Socialinio tinklo „Facebook“ grupės „Globalūs 

Prienai“ narių skaičius
1180 1200 102%

Prienų r. sav.: ryšiams su užsienyje gyvenančiais kraštiečiais palaikyti ir stiprinti naudojama socialinio tinklo „Facebook“ paskyra 

„Globalūs Prienai“, Prienų r. sav. „Facebook“ paskyra ir savivaldybės interneto svetainė. Savivaldybės interneto svetainėje veikia 

atskira skiltis „Grįžtantiems“, kurioje teikiama aktuali informacija apie grįžimo į rajoną galimybes, sav. teikiamas paslaugas, švietimo, 

užimtumo ir integracijos priemones. Asmeninis ryšys su diaspora palaikomas ir per sav. mero iniciatyvas – užsienyje gyvenantiems 

kraštiečiams siunčiami šventiniai sveikinimai, taip išreiškiant dėmesį, stiprinant emocinį ryšį su gimtuoju kraštu ir savivaldybe. 

Papildomai ryšiams palaikyti naudojami elektroninio pašto kontaktai, surinkti užsienyje gyvenančių prieniečių apklausos metu. 

0 0 –
Socialinio tinklo „Facebook“ grupės „Rokiškio 

rajono savivaldybė“ narių iš užsienio skaičius
350 500 143%

Rokiškio r. sav.: socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje „Rokiškio rajono savivaldybė“ narių skaičius iš užsienio – 500. Šioje 

paskyroje nuolat skelbiama informacija apie Rokiškio r. sav. investicijas, naujus įgyvendinamus projektus, tarybos sprendimus, kurie 

aktualūs gyventojams, specialistų pritraukimo programas, kita aktuali sav. informacija. 

0 0 –
Socialinio tinklo „Facebook“ paskyros 

„Globalus Skuodas“ vartotojų skaičius
20 200 1000% Skuodo r. sav.: socialinio tinklo „Facebook“ grupėje „Globalus Skuodas“ nuolat skelbiama diasporai aktuali informacija.

0 0 –
Socialinio tinklo „Facebook“ grupės „Globali 

Šilutė“ narių skaičius
1050 825 79% Šilutės r. sav.: sukurta socialinio tinklo „Facebook“ grupė „Globali Šilutė“, 825 nariai.

0 0 –
Socialinio tinklo „Facebook“ paskyros 

„Globalios Širvintos“ vartotojų skaičius
630 644 102%

Širvintų r. sav.: paskyroje „Globalios Širvintos“ skelbtos naujienos apie didžiuosius Širvintų renginius, kvietimai į juos. Dalintasi 

įvykusių švenčių akimirkomis, kuriomis galėtų pasidžiaugti neturėjusieji galimybės dalyvauti, sudarant galimybę pamatyti savo 

giminaičius ar draugus. 2025 m. paskyroje "Globalios Širvintos“ buvo paviešinti 3 straipsniai apie iš užsienio grįžusius širvintiškius, 

kurie nusprendė gyventi gimtajame krašte, įkurti verslą ir dirbti Širvintose.

0 0 –

Socialinio tinklo „Facebook“ grupės 

„Švenčionių rajono gyventojai pasaulyje“ narių 

skaičius

25 30 120% Švenčionių r. sav.: sukurta socialinio tinklo „Facebook“ paskyra „Globalus Švenčionių rajonas“.

0 0 –
Socialinio tinklo „Facebook“ grupės „Globali 

Tauragė“ narių skaičius
1350 6100 452% Tauragės r. sav.: grupės skaičius 2025 m. smarkiai išaugo, prisijungė 4750 naujų narių.

0 0 –
Socialinio tinklo „Facebook“ paskyros 

„Globalūs Telšiai“ vartotojų skaičius
30 0 0% Telšių r. sav.: paskyra „Globalūs Telšiai“ nebuvo sukurta dėl žmogiškųjų išteklių trūkumo.

0 0 –
Socialinio tinklo „Facebook“ grupės „Globalūs 

Trakai“ narių skaičius
400 36 9%

Trakų r. sav.: sukurta socialinio tinklo „Facebook“ grupė „Pasaulio Trakiečiai”, į kurią kviesta aktyviai įsitraukti išvykusius iš Trakų 

r. gyventi svetur asmenis bei vietos bendruomenę. 

0 0 –
Socialinio tinklo „Facebook“ grupės „City 

Alumni Utena“ narių iš užsienio skaičius
190 – –

Utenos r. sav.: 2025 m. nebuvo perimtas bei vykdomas „Facebook“ grupės „City Alumni Utena“ administravimas. Šiuo metu 

vertinamos alternatyvios diasporos komunikacijos formos ir svarstomas tolimesnis komunikacijos modelis (įskaitant galimas kitas 

platformas), todėl rodiklis laikinai nestebimas / neaktualizuojamas.

2.4.5.9. 
Palaikyti ir stiprinti ryšius su užsienyje gyvenančiais 

kraštiečiais per socialinius tinklus
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3,6 3,6 100%
Socialinio tinklo „Facebook“ grupės „Globalus 

Vilkaviškis“ narių skaičius
40 175 438%

Vilkaviškio r. sav., VšĮ Vilkaviškio turizmo ir verslo centras: stiprinant ryšius su užsienyje gyvenančiais kraštiečiais, socialiniame 

tinkle „Facebook“ buvo aktyviai naudojama ir plečiama grupė „Globalus Vilkaviškis“. Pavyko sudominti platesnę auditoriją ir 

pritraukti 175 naujus grupės narius. Šiuo metu grupė vienija jau 448 narius. Grupėje dalijamasi aktualia informacija apie Vilkaviškio r. 

naujienas, iniciatyvas, renginius ir galimybes, taip skatinant diasporos atstovus palaikyti ryšį su gimtuoju kraštu, domėtis jo 

aktualijomis bei įsitraukti į bendruomeninę veiklą. Šiai veiklai įgyvendinti skirtos lėšos buvo panaudotos techninės priežiūros ir 

administravimo užtikrinimui.  

0 0 –
Socialinio tinklo „Facebook“ grupės „Globali 

Varėna“ narių skaičius
150 157 105% Varėnos r. sav.: prie socialinio tinklo „Facebook“ grupės „Globali Varėna“ prisijungė 157 nariai.

2.4.5.10. 
Įtraukti diasporą ar iš užsienio grįžusius kraštiečius į 

labdaros, paramos ir savanorystės veiklą
0 0 –

Į labdaros, paramos ir savanorystės veiklą 

įsitraukusių diasporos ar iš užsienio grįžusių 

kraštiečių skaičius

3 3 100%
Šakių r. sav.:  į savanorystės, labdaros ir paramos veiklą įsitraukė 3 diasporos atstovai. Suorganizuotas kontaktų apsikeitimo 

renginys tarp diasporos atstovų ir kraštiečių, skatinant užsienyje gyvenančius kraštiečius įsitraukti į savivaldybės gyvenimą.

2.4.5.11. 
Remti diasporos iniciatyvas, skirtas Vilkaviškio rajono 

savivaldybės gyvenamajai aplinkai gerinti
25 25 100% Paremtų diasporos iniciatyvų skaičius 1 1 100%

Vilkaviškio r. sav.: JAV gyvenantis Lietuvos pilietis pateikė projekto idėjos pasiūlymą ,,Kybartų – Sūdavos Paprūsės pasienio 

miesto geografinę padėtį žyminčios rodyklės sukūrimas ir pastatymas“. Pasiūlymo pagrindinė idėja – minint Prūsijos kunigaikštystės 

susikūrimo 500 metų sukaktį, sukurti ir pastatyti Kybartų – Sūdavos Paprūsės pasienio miesto geografinę padėtį žyminčias rodykles. 

Projekto metu Algirdo parke, Kybartuose, planuojama sukurti ir pastatyti informacines rodykles ant stiebo, informacinį stendą, 

sukurti poilsio zoną – suoliukus prie informacinių rodyklių.

2.4.5.12. 
Paskirti mentorių, vieno langelio principu teikiantį 

konsultacijas diasporos atstovams
0 0 – Konsultuotų diasporos atstovų skaičius 5 12 240% Molėtų r. sav.: 2025-12-19 organizuotas susitikimas su diapora, kurio metu konsultuota 12 asmenų.

2.4.5.13. 

Į savivaldybės finansuojamų nevyriausybinių 

organizacijų projektus įtraukti diasporos ar iš užsienio 

grįžusių asmenų, įskaitant jaunimą

0 0 –
Projektų veiklose dalyvavusių diasporos ar iš 

užsienio grįžusių asmenų skaičius
4 1 25%

Kalvarijos sav.: VšĮ „Šokėjos studija“ projekte „Atrask save šokyje III“ dalyvavo diasporos atstovė. Pritraukti diasporos atstovus 

sudėtinga, kadangi savivaldybės gyventojų skaičius mažas. Pagal gyventojų registro duomenis, 2025 m. į Kalvarijos savivaldybę 

grįžo/ atvyko gyventi iš užsienio tik 32 asmenys. 

2.4.6.

2.4.6.1.
Remti diasporos profesionalų organizacijas, 

įsitraukiančias į ekonominės diplomatijos veiklas
– 45,9 – Įgyvendintų projektų skaičius – 5 –

EIM: įgyvendinta veiksmų plane 2025 m. nesuplanuota priemonė, skirta diasporos profesionalų klubams ir kitoms diasporos 

organizacijoms rengti tikslinius renginius ekonominės diplomatijos srityje. Renginiai išskirtinai susiję su talentų, užsienio investicijų 

pritraukimo, eksporto skatinimo, atvykstamojo turizmo skatinimo sritimis; prioritetas teikiamas renginiams prioritetinių ekonomikos 

sektorių (ICT, gyvybės mokslų, inžinerinės pramonės) temomis. 2025 m. pasirašytos 5 sutartys su diasporos organizacijomis (JK, 

Vokietija, Švedija, Nyderlandai, Ispanija). Projektų tikslai: Lietuvos ir Vokietijos bendradarbiavimas kibernetinio saugumo srityje, 

atsparumas hibridinėms grėsmėms; LT ir JK verslo partnerysčių stiprinimas; LT ekonominio potencialo pristatymas, tiesioginio 

Lietuvos–Nyderlandų verslo  įmonių bendradarbiavimo didinimas. Įsitraukimo didinimas ekonominės diplomatijos srityje ir kt. Visi 5 

renginiai įvyko, viso išmokėta 45,9 tūkst. Eur iš 49,1 tūkst. Eur skirtų ministro įsakymu. Likusios lėšos nepanaudotos pareiškėjams 

tinkamais dokumentais nepagrindus išlaidų.

2.5.

2.5.1.

2.5.1.1. 

Įtraukti diasporos tyrėjus ir mokslininkus į Lietuvos 

mokslo tarybos administruojamų mokslinių tyrimų bei 

paramos tyrėjų karjerai projektų vykdymą ir vertinimą 

0 0 –

Diasporos tyrėjų ir mokslininkų, vykdžiusių 

Lietuvos mokslo tarybos administruojamų 

mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros 

(MTEP) projektus ir vertinusių MTEP projektų 

paraiškas bei ataskaitas, skaičius

16 43 269%

LMT: užsienio lietuviai tyrėjai (18) vykdė šių MTEP priemonių projektus: 1) mokslininkų grupių projektų priemonės (MIP) (11); 2) 

prioritetinių tyrimų programos "Visuomenės atsparumo stiprinimas ir krizių valdymas šiuolaikinių geopolitinių įvykių kontekste" (2); 

3) studentų tyrimų vasaros metu projektus (1); 4) projekto „Edukacinių tyrimų proveržis“ moksliniai tyrimai (4). Užsienio lietuviai 

mokslininkai (iš viso 25) vertino šių MTEP priemonių (programų) projektų paraiškas ir (ar) ataskaitas bei Lietuvos mokslo ir studijų 

institucijų MTEP ir meno veiklų produkciją: 1) mokslininkų grupių projektų priemonės (8); 2) paramos mokslo infrastruktūrai 

atnaujinti priemonės (7); 3) podoktorantūros stažuočių priemonės (1); 4) Lietuvos–Latvijos–Kinijos (Taivano) programos (1); 5) 

Lietuvos-Taivano 2025 m. kvietimo lazerių technologijų paraiškų priemonės (2); 6) Lietuvos-Taivano 2025 m. kvietimo 

biomedicinos technologijų paraiškų priemonės (1); 7) paraiškų vertinimas pagal LMT ir ŽŪ ministerijos sutartį (1); 8) mokslinių 

tyrimų infrastruktūrų veiklos planai (1); 9) Lietuvos universitetų ir mokslinių tyrimų institutų pateiktų vertinti 2024 m. meno veiklos 

darbų vertinimas (1); 10) Lietuvos kolegijų pateiktų vertinti 2024 m. meno veiklos darbų vertinimas (1); 11) parama valstybės 

finansuojamoms doktorantūros vietoms, skirstomoms konkurso būdu (konkursinė doktorantūra) (1). Į projektų įgyvendinimą ir jų 

paraiškų ar ataskaitų vertinimą pavyko įtraukti daugiau užsienio lietuvių tyrėjų/mokslininkų, plačiai išviešinus informaciją 

(socialiniuose tinkluose, Lietuvos Respublikos ambasadose ir pan.) tiek apie 2025 metais vykusius kvietimus teikti paraiškas, tiek ir 

apie kvietimą tapti LMT ekspertais.

2.4.5.9. 
Palaikyti ir stiprinti ryšius su užsienyje gyvenančiais 

kraštiečiais per socialinius tinklus

Skatinti veiklas, skirtas diasporos mokslininkų įtraukimui į mokslines veiklas Lietuvoje

ĮSITRAUKIMO PAGAL PROFESINĘ VEIKLĄ SKATINIMAS

Skatinti ir remti nevyriausybines organizacijas, stiprinant jų veiklą diasporos ekonominio įtraukimo srityje
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2.5.1.2. 
Įtraukti diasporos mokslininkus į Lietuvos mokslo 

tarybos sudaromas ekspertų komisijas
0 0 –

Lietuvos mokslo tarybos sudarytų ekspertų 

komisijų, į kurias buvo įtraukti diasporos 

mokslininkai, skaičius

4 9 225%

LMT: užsienio lietuviai mokslininkai dirbo ekspertų komisijose, kurios vertino: 1) mokslininkų grupių projektų priemonės projektų 

paraiškas; 2) paramos mokslo infrastruktūrai atnaujinti priemonės projektų paraiškas; 3) podoktorantūros stažuočių priemonės 

projektų paraiškas; 4) Lietuvos–Latvijos–Kinijos (Taivano) projektų paraiškas; 5) Lietuvos–Taivano 2025 m. kvietimo lazerių ir 

biomedicinos technologijų projektų paraiškas; 6) mokslinių tyrimų infrastruktūrų veiklos planus; 7) Lietuvos universitetų ir mokslinių 

tyrimų institutų vertinti pateiktus 2024 m. meno veiklos darbus; 8) Lietuvos kolegijų vertinti pateiktus 2024 m. meno veiklos darbus. 

Metinis planas viršytas dėl to, kad 2025 m. į LMT administruojamų MTEP projektų paraiškas ir (ar) ataskaitas bei vertinusių 

ekspertų komisijų sudėtį pavyko įtraukti daugiau diasporos mokslininkų, nei buvo prognozuota ir tikėtasi. Manoma, kad į ekspertų 

komisijų sudėtį pavyko įtraukti daugiau užsienio lietuvių mokslininkų, plačiai išviešinus informaciją (socialiniuose tinkluose, LR 

ambasadose ir pan.) apie kvietimą tapti LMT ekspertais.

2.5.1.3. 

Kviesti Lietuvos diasporos mokslininkus dalyvauti ir 

skaityti pranešimus ekonominių tyrimų konferencijose, 

skirtose Lietuvos ir kitų Baltijos šalių tyrėjų 

bendradarbiavimui stiprinti

0 0 –
Renginių, į kuriuos buvo pakviesti diasporos 

atstovai, skaičius
2 2 100%

LB: 1) 7-oji Baltijos ekonomikos konferencija „7th Baltic Economic Conference“; 2) 2025 m. Lietuvos ekonomistų žiemos 

susitikimas.

2.5.1.4. 

Skatinti diasporos atstovus pretenduoti Lietuvos banko 

įsteigtoms mokslinėms premijoms gauti (Vlado 

Jurgučio premija (10 tūkst. Eur) ir premija už 

ekonomikos srities disertaciją (5 tūkst. Eur) 

pagal 

poreikį
0 0% Diasporos atstovams paskirtų premijų skaičius

pagal 

komisijos¹ 

priimtus 

sprendimus

0 0% LB: premijos panaikintos Lietuvos Banko valdybos nutarimu.

2.5.1.5. 

Skatinti diasporos atstovus pretenduoti į Lietuvos 

banko vizituojančių tyrėjų programą (programa skirta 

mokslininkams, turintiems ekonomikos, finansų ar 

ekonometrijos mokslų daktaro laipsnį, arba šių sričių 

doktorantams)

pagal 

poreikį
0 0% Pritrauktų diasporos atstovų skaičius 1 0 0% LB: 2025 m. neturėjome mokslininkų, atvykusių dirbti pagal vizituojančių tyrėjų programą.

2.5.1.6. 

Kviesti Lietuvos diasporos atstovus dalyvauti Lietuvos 

banko Tyrimų centro organizuojamame „CEFER 

Challenge“ konkurse

pagal 

poreikį
0 0% Pritrauktų diasporos atstovų studentų skaičius 5 0 0% LB: neturėjome nei vieno diasporos atstovo.

2.5.1.7. 

Organizuoti konsultacijas su diasporos atstovais 

sveikatos sistemos žmogiškųjų išteklių politikos 

klausimais 

0 0 – Konsultacijų su diasporos atstovais skaičius
ne mažiau 

kaip 1
3 100%

SAM: 1) 2025-07-11 SAM organizuotame Bendradarbiavimo sveikatos sistemos žmogiškųjų išteklių politikos klausimais platformos 

posėdyje sveikatos priežiūros įstaigos atstovai pristatė sveikatos priežiūros specialistų pritraukimo priemones; pakviestas pasisakyti 

diasporos atstovas, kuris jau dirbo įstaigoje. Konsultuotasi su diasporos atstovu, kas paskatina diasporos atstovus grįžti į Lietuvą. 

Posėdyje dalyvavo 193 sveikatos priežiūros įstaigų, savivaldybių ir SAM atstovai; 2) rengiant sveikatos priežiūros specialistų 

pritraukimo priemones, buvo konsultuojamasi su diasporos atstovais, siekiant išsiaiškinti kokios pritraukimo priemonės jiems yra 

patrauklios. 2025 m. buvo konsultuojamasi su 2 atstovais iki 35 metų, kurie yra išvykę į Norvegiją. Į sveikatos sistemos žmogiškųjų 

išteklių politikos formavimą integruota diasporos patirtis, įdarbinant specialistą ilgą laiką (16 m.) gyvenusį užsienyje.

3) dalyvauta ,,Kurk Lietuvai"“ dirbtuvėse migracijos ir diasporos pritraukimo tema, kur parengtos gairės integracijos tema. Išgryninti 

svarbiausi aspektai, būtini sėkmingai diasporos integracijai, dalyvavo ir diasporos atstovai.

2.5.2.

2.5.2.1. 
Inicijuoti naujų specializuotų diasporos profesinių 

tinklų kūrimąsi (pagal poreikį)
0 0 –

Įsikūrusių naujų specializuotų diasporos 

profesinių tinklų skaičius
pagal poreikį – –

URM: nauji specializuoti diasporos profesininiai tinklai 2025 m. neįsikūrė, tačiau, identifikavus poreikį, URM nusprendė 2026 m. 

inicijuoti diasporos mokslininkų tinklo sukūrimą.

2.5.2.2. 

Skatinti diasporos sportininkus atstovauti Lietuvai 

tarptautinėse aukšto meistriškumo sporto varžybose, 

finansuoti jų dalyvavimą ir už pasiektus rezultatus skirti 

valstybines premijas, numatytas Lietuvos Respublikos 

sporto įstatyme 

pagal 

poreikį

pagal 

poreikį
–

Diasporos atstovų, atstovavusių Lietuvai 

tarptautinėse aukšto meistriškumo sporto 

varžybose, skaičius  

ne mažiau 

kaip 50
261 100%

ŠMSM: iš 68 Lietuvos sporto šakų federacijų / sporto organizacijų duomenis pateikė 40 federacijų / sporto organizacijų. Atskirai 

duomenys apie diasporos sportininkų dalyvavimo tarptautinėse aukšto meistriškumo sporto varžybose finansavimą nėra renkami. 

Rodiklis viršytas, nes šiuo metu yra daugiau sportininkų, negu buvo numatyta, gyvenančių ir sportuojančių užsienyje, bei 

atstovaujančių Lietuvai nacionalinėse rinktinėse.

2.5.2.3. 
Sudaryti sąlygas diasporos atstovams dalyvauti 

Lietuvos kultūros instituto vizitų programoje
0 0 –

Vizitų programoje dalyvavusių diasporos 

atstovų skaičius

ne mažiau 

kaip 1
0 0% LKI: galimybė buvo sudaryta, tačiau neatsirado tikslinių diasporos profesionalų. 

Kurti ir stiprinti specializuotus diasporos profesinius tinklus, kurių nariai galėtų bendrauti tarpusavyje ir su atitinkamomis institucijomis Lietuvoje, dalyvauti šių institucijų programose, mainuose, vykdyti bendrus projektus
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2.5.3.

2.5.4.

2.5.4.1. 

Projektų atrankų būdu remti Lietuvos nevyriausybinių 

organizacijų veiklą, skirtą Lietuvos diasporos 

įsitraukimui į Lietuvos gyvenimą pagal profesinę veiklą 

stiprinti

lėšos 

nurodytos 

1.2.1.2. 

6,28 iš lėšų 

nurodytų 

1.2.1.2.

100%
Paremtų nevyriausybinių organizacijų projektų 

skaičius
2 2 100%

URM: vadovaujantis Nevyriausybinių organizacijų veiklos projektų, kuriuos įgyvendinant tikslinga dalyvauti URM, atrankos 

nuostatais ir komisijos sprendimu, paremti projektai „Mentorystės forumas 2025“, skiriant 5,5 tūkst. Eur (2025 m. panaudota 3,3 

tūkst. Eur) ir „Migruojantys paukščiai“, skiriant 2,975 tūkst. Eur. 

Trečiasis kasmetinis „Mentorystės forumas 2025“ kvietė atrasti ir paviešinti visuomenei lietuvių indėlį į pasaulinius kosmoso tyrimus, 

technologijų plėtrą, politikos formavimą ir verslo inovacijas. Projektu siekiama kurti diasporos ir Lietuvos ryšio stiprinimo platformą 

per mentorystę – suburiant lietuvius profesionalus iš viso pasaulio, skatinant jų įsitraukimą į įvairių sričių Lietuvos gyvenimą ir 

užtikrinant aktyvius žinių bei patirties mainus. Projekte „Migruojantys paukščiai“ buvo surengta Lietuvos diasporos atstovų ir aktyvių 

kupiškėnų kūrybinė laboratorija, vykusi 2025 08 11–14 Kupiškyje. Jos dalyviai atstovavo įvairioms sritims, o tarpdiscipliniškas 

kontekstas leido pažvelgti į mažo miesto perspektyvas skirtingų sričių profesionalų akimis ir ieškoti naujo potencialo jų plėtrai. 

Kūrybinėje laboratorijoje Lietuvos diasporos atstovai dalijosi savo profesine patirtimi ir metodais rinkodaros, kultūros vadybos, 

pedagogikos, archeologijos, dizaino bei fotografijos srityse, unikaliu požiūriu, gyvenimo užsienyje patirtimi, kurie padėjo vietos 

bendruomenei į problemas pažvelgti iš naujos perspektyvos ir įvertinti, kokių naujų sprendimų galima ieškoti.

3.

3.1.

3.1.1.

3.1.1.1. 

Organizuoti valstybės institucijų ir savivaldybių, 

įgyvendinančių grįžimo skatinimo ir (re)integracijos 

lengvinimo priemones, atstovų susitikimus

0 0 – Organizuotų susitikimų skaičius
 ne mažiau 

kaip 1
2 100%

URM: organizuoti 2 susitikimai: 1) 2025-12-01 tarpinstitucinis susitikimas, kuriame aptarti grįžtančių ir atvykstančių diasporos vaikų 

integracijos į Lietuvos bendrojo lavinimo mokyklas klausimai; 2) 2025-12-03 tarpinstitucinis susitikimas, skirtas aptarti Lietuvos 

Respublikos institucijų ir įstaigų bendradarbiavimą konsultuojant grįžtančius į Lietuvą tautiečius, pasidalyti sukaupta konsultacijų 

patirtimi ir idėjomis, kaip stiprinti ryšį su diaspora. Taip pat aktualūs grįžimo ir reintegracijos klausimai su savivaldybių atstovais buvo 

aptarti 2025-04-16 LSA organizuotame seminare savivaldybių ryšių su diaspora ir iniciatyvos „Globalūs regionai“ koordinatoriams ir 

2025-10-02 LSA Ryšių su diaspora komiteto posėdyje.

3.1.1.2. 

Grįžimo skatinimo ir (re)integracijos lengvinimo 

priemonių įgyvendinimą reguliariai aptarti 

organizuojamuose bendruose valstybės ir diasporos 

atstovų posėdžiuose

0 0 –

Surengtų posėdžių grįžimo skatinimo ir 

(re)integracijos lengvinimo priemonių 

įgyvendinimui aptarti skaičius

ne mažiau 

kaip 1
0 0%

URM: atsižvelgiant į tai, kad 2025 m. nevyko Lietuvos diasporos reikalų koordinavimo komisijos bei Tarpinstitucinės Lietuvos 

diasporos politikos įgyvendinimo darbo grupės posėdžiai, bendruose valstybės ir diasporos atstovų posėdžiuose posėdžiuose grįžimo 

klausimai 2025 m. nebuvo svarstomi.

3.1.2.

3.1.2.1. 

Vykdyti grįžimo ir (re)integracijos skatinimo priemonių 

Lietuvoje stebėseną, esant poreikiui, inicijuoti susijusių 

teisės aktų pakeitimus

0 0 – Užtikrintas stebėsenos vykdymas, proc. 100 100 100%

URM: stebėta situacija dėl diasporos grįžimo ir reintegracijos priemonių, teikti pasiūlymai XX Vyriausybės programai, 

rekomendacijos institucijoms ir savivaldybėms dėl grįžimo ir (re)integracijos skatinimo priemonių, siūlymai teisės aktų pakeitimams 

migracijos, integracijos, pilietybės, vairavimo egzaminų laikymo ir kitose srityse. 

Vykdyta grįžimo ir (re)integracijos skatinimo priemonių stebėsena, teikti pasiūlymai ŠMSM rengiamiems sprendimams dėl užsieniečių 

studentų integracijos į prioritetinius sektorius Lietuvoje, įskaitant siūlymus dėl hibridinio integracijos modelio taikymo. Teikiant 

pastabas akcentuota Lietuvos diasporos jaunimo kalbinės, kultūrinės ir socialinės integracijos svarba, sudaranti prielaidas mažinti 

integracijos kaštus, didesnė motyvacija ilgalaikiam įsitvirtinimui Lietuvoje, grįžtamosios migracijos teigiamas poveikis valstybės 

įvaizdžiui bei nacionalinio kultūrinio identiteto stiprinimas.

3.1.3.

3.1.3.1. 

Kiekvienoje švietimo įstaigoje, kurioje mokosi sugrįžęs 

ar atvykęs iš užsienio Lietuvos diasporos atstovas, 

užtikrinti ugdymą ir reikalingos mokymo ir švietimo 

pagalbos teikimą 

pagal 

mokinių 

skaičių

1155,95 100%

Grįžusių ar atvykusių į Lietuvą diasporos 

mokyklinio amžiaus asmenų, kurie mokėsi ir 

gavo reikiamą mokymo bei švietimo pagalbą, 

dalis nuo visų besimokančių grįžusių ar 

atvykusių į Lietuvą mokyklinio amžiaus asmenų, 

proc.

100 100 100%

ŠMSM: visi mokiniai, kurie atvyksta ir patenka į Lietuvos švietimo sistemą, įgyja teisę į švietimo pagalbą. Pagal poreikį ji, vienokia 

ar kitokia forma, suteikiama jos stokojantiems mokiniams. Fiksuotą specialistų pagalbą gavo 243 mokiniai. 2025 m. vidutiniškai 

mokymo lėšų suma skiriama 1 mokiniui – 4 757 Eur/ metams (įskaitant migranto statusą 992 Eur.) Mokinių skaičius apima tik tuos 

mokinius, kurie buvo išbraukti iš NŠA registro ir po ilgesnės nei 2 m. pertraukos vėl jame įregistruoti.

3.1.3.2. 
Projektų konkursų būdu remti diasporos organizacijų 

veiklą, skirtą grįžimui į Lietuvą skatinti
33 10,37 31%

Paremtų diasporos organizacijų projektų 

skaičius
4 4 100%

URM: Lietuvos diasporos organizacijų projektų atrankos komisijos sprendimu skirta 11,5 tūkst. Eur (panaudota 10,37 tūkst. Eur) 4 

projektams, skirtiems grįžimui į Lietuvą skatinti (daugiau kvalifikacinius kriterijus atitikusių projektų grįžimo skatinimo tema 

nepateikta). 2025 m. finansavimas skirtas renginiams ir susitikimams, kurių metu užmegztas glaudus bendradarbiavimas tarp 

diasporos ir Lietuvos savivaldybių atstovų, pristatytos verslo kūrimo galimybės grįžtantiems į regionus (Jungtinė Karalystė), 2 

lietuvių organizacijos Švedijoje detaliai supažindintos su galimybėmis studijuoti, grįžti ir kurti gyvenimą Lietuvoje. Finansavimas taip 

pat skirtas Lietuvių išeivijos studentų stažuočių programai JAV ir Kanados lietuvių studentams, kurios metu studentai Lietuvoje 

atlieka stažuotes, dalyvauja kultūriniuose renginiuose, edukacinėse išvykose po Lietuvą ir susitikimuose su įvairių sričių atstovais 

(JAV). 

Vykdyti grįžimo į Lietuvą skatinimo ir (re)integracijos lengvinimo priemonių stebėseną, nustatant trūkstamas ir (ar) neveiksmingas priemones, naikinant galimą priemonių dubliavimą

Užtikrinti veiksmingų grįžimą į Lietuvą skatinančių ir (re)integraciją lengvinančių priemonių įgyvendinimą

Sukurti efektyvų grįžimo į Lietuvą skatinimo ir (re)integracijos lengvinimo priemonių įgyvendinimo koordinavimo mechanizmą

GRĮŽIMO Į LIETUVĄ SKATINIMAS IR PALANKIŲ (RE)INTEGRACIJOS SĄLYGŲ SUDARYMAS

Vystyti diasporos profesionalų mentorystės programas Lietuvoje

Skatinti ir remti nevyriausybines organizacijas, stiprinant jų veiklą diasporos įtraukimo pagal profesinę veiklą srityje

GRĮŽIMĄ SKATINANČIŲ VEIKSMŲ KOORDINAVIMAS IR ĮGYVENDINIMAS
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3.1.3.3. 
Projektų atrankų būdu remti Lietuvos nevyriausybinių 

organizacijų veiklą, skirtą grįžimui į Lietuvą skatinti
10 9,74 97%

Paremtų nevyriausybinių organizacijų projektų 

skaičius
2 2 100%

URM: vadovaujantis Nevyriausybinių organizacijų veiklos projektų, kuriuos įgyvendinant tikslinga dalyvauti URM, atrankos 

nuostatais ir komisijos sprendimu, paremti 2 projektai: 1) projekto „Bring Together Lithuania“ (skirta 7 tūkst. Eur, panaudota 

6,73882 tūkst. Eur) metu 35 lietuvių kilmės jaunuoliai iš JAV, Kanados, Argentinos, Urugvajaus, Naujosios Zelandijos, Prancūzijos, 

Jungtinės Karalystės ir kitų šalių  atvyko į Lietuvą 6  savaičių stažuotėms Lietuvos įmonėse, dalyvavo pažintinėje programoje. Apie 

20% programų dalyvių pasilieka arba grįžta gyventi ir dirbti Lietuvoje; 2) 3 tūkst. Eur skirta grįžtamosios migracijos skatinimo 

projektui „Sugrįžimo raktas“. Rugpjūčio 30–31 d. VšĮ „Pasaulio Lietuva“ suorganizuota Varėnos r. vykusi stovykla subūrė tiek 

užsienyje gyvenančius, tiek į Lietuvą jau grįžusius tautiečius, taip pat savivaldybių ir Lietuvos institucijų atstovus į atvirą diskusiją 

apie tai, kas padeda sėkmingai įsitvirtinti sugrįžus į Lietuvą, kaip išvengti pakartotinės emigracijos, kokie privalumai laukia grįžtant į 

regionus.

0 0 – 1 0 0% Pagėgių sav.: tokių vaikų 2025 m. nebuvo.

0 0 –
ne mažiau 

kaip 5
7 100%

Prienų r. sav.: priėmimo į savivaldybės mokyklų ikimokyklinio ugdymo grupes tvarkos apraše numatyta viena iš pirmenybės teisių 

„iš užsienio grįžusių šeimų vaikams“, tėvai šia teise naudojasi. 2025 m. minėta pirmenybės teisė pritaikyta 7 vaikams, kurie pasiskirstė 

po visus tris Prienų m. lopšelius darželius: „Gintarėlis“ (2 vaikai), „Pasaka“ (1) ir „Saulutė“ (4).

5 16,9 338% 20 20 100%

Alytaus m. sav.: Alytuje veikiančiame Lietuvybės centre visus metus vyko veiklos, skirtos  iš užsienio grįžusių kraštiečių (mokinių) 

lietuvių kalbos įgūdžiams stiprinti.  Mokiniai grįžę iš Jungtinės Karalystės, Nyderlandų, Ukrainos, Danijos, Airijos, Vokietijos, 

Baltarusijos, Azerbaidžano ir Norvegijos.

3 0 0% 2 2 100%
Birštono sav.: grįžę iš užsienio mokiniai dalyvavo Birštono meno mokyklos ir Birštono sporto centro

neformaliojo vaikų švietimo veiklose. Veiklos buvo organizuojamos integruotai ir atskiro finansavimo nereikėjo.

2 2 100% 2 7 350%

Jurbarko r. sav.: 2025 m. iš užsienio grįžo 7 vaikai, kurie lanko Jurbarko r. mokyklas bei dalyvauja ir neformaliose veiklose. 

Jurbarko Naujamiesčio progimnazijoje 1–4 kl. – 2; Jurbarko Vytauto Didžiojo pagrindinė mokykla 1–4 kl. – 1 ir 5–10 kl.; – 2 

Jurbarko r. Eržvilko gimnazija 5–10 kl.; – 1 Jurbarko r. Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazija priešmokyklinis ugdymas – 1. Iš jų 

papildomą pagalbą integravimuisi į švietimo sistemą gavo 1 mokinys.

2 2 100% 20 5 25%
Kretingos r. sav.: organizuotos konsultacijos lietuvių kalbos (skaitymo, rašymo, kalbėjimo) įgūdžiams stiprinti, atlikta stebėsena, 

fiksuota individuali kiekvieno mokinio pažanga. Veiklose dalyvavo 5 diasporos vaikai: 2 iš Airijos ir 3 iš Jungtinės Karalystės.

1,3 0 0% 2 11 550%
Lazdijų r. sav.: Lazdijų meno mokyklą lankė 4 diasporos vaikai, Lazdijų sporto centrą - 7. Veiklos buvo organizuojamos 

integruotai, todėl grįžusių iš užsienio dalyvių įtraukimas į veiklas nebuvo finansuojamas atskirai.

0,3 1 333% 3 2 67%
Šakių r. sav.: savivaldybės lėšos (1 tūkst. Eur) buvo panaudotos Šakių r. sav. Lukšių Vinco Grybo gimnazijoje besimokančių 2 

mokinių (grįžusių gyventi į Lukšių seniūniją) lietuvių kalbos įgūdžių stiprinimui.

0 0 0% 1 1 100%
Šalčininkų r. sav.: Neformaliose veiklose, kuriuose buvo stiprinami lietuvių kalbos įgūdžiai, dalyvavo diasporos atstovė, grįžusi iš 

Vokietijos.

5 5 100% 10 15 150% Utenos r. sav.: neformaliose veiklose dalyvavo 15 vaikų iš  Danijos, Airijos, Jungtinės Karalystės ir Norvegijos.

3.1.3.6. 
Finansuoti iš užsienio grįžusių moksleivių, 

besimokančių Šiaulių sporto gimnazijoje, išlaikymą  
28 0 0% Moksleivių skaičius 2 0 0% Šiaulių m. sav., Šiaulių sporto gimnazija: 2025 m. tokių sportininkų nebuvo.

0 0 0% 5 5 100%

Joniškio r. sav.: Trečiojo amžiaus universitetas organizuoja neformalius susitikimus, edukaciją ir veiklas bei kviečia iš užsienio į 

rajoną grįžusius asmenis kartu dalyvauti veiklose. Susitikimais skatinama lengvesnė integracija, pagalba ieškant atsakymų, įsikūrimas 

ir veikla. 2025 m. veiklose dalyvavo 5 asmenys (iš Airijos, Latvijos, kt. šalių).

0,3 0 0% 10 0 0% Kelmės r. sav.: neįvykdyta dėl atsakingo specialisto kaitos.

0 0 – 2 1 50%
Marijampolės sav.: buvo suorganizuotas susitikimas su diasporos vaikų stovyklos dalyviais. Vaikai buvo pakviesti apsilankyti 

Marijampolės savivaldybės administracijoje, jiems pristatyta savivaldybės veikla ir stiprintas ryšys su vietos bendruomene.

0 0 – 1 3 300%
Švenčionių r. sav.: organizuoti 2 susitikimai rugpjūčio mėn. ir vienas rugsėjo mėn. Susitikimų metu užmegzti ryšiai, suteikta 

informacija apie savivaldybėje vykdomas veiklas bei tinklalapį „Grįžtu LT“.

0,2 0 0% 1 0 0% Telšių r. sav.: susitikimai nebuvo organizuoti  dėl žmogiškųjų išteklių trūkumo.

3.1.3.8. 

Konkurso būdu remti savivaldybės nevyriausybinių 

organizacijų projektus, skirtus iš užsienio į savivaldybę 

grįžusių asmenų integracijai vykdyti

4 0 0% Paremtų projektų skaičius

pagal 

komisijos¹ 

priimtus 

sprendimus

0 – Prienų r. sav.: 2025 m. nebuvo poreikio.

3.1.3.9. 

Taikyti GPM lengvatą, kuri yra ne didesnė kaip 50 

proc., asmenims, grįžusiems iš užsienio ir iš naujo 

deklaruojantiems gyvenamą vietą Ukmergės rajone

8 3,7 46% GPM lengvatą gavusių asmenų skaičius 8 7 88%

Ukmergės r. sav.: Ukmergės r. sav. viena pirmųjų šalyje pasitvirtino ir jau trečius metus vykdo Ukmergės r. gyventojų skaičiaus 

stabilizavimo ir augimo programą. Pagal ją naujiems miesto ir rajono gyventojams, siūloma pasinaudoti gyventojų pajamų mokesčio 

(GPM) lengvata, kuri leidžia 5 metus gauti tikslinę išmoką iki 50 proc. nuo asmens metinio pajamų mokesčio dydžio (bet ne daugiau 

kaip 1 tūkst. Eur). 2025 m. gyvenamąją vietą Ukmergės rajone deklaravo ir dėl GPM lengvatos kreipėsi 7 diasporos atstovai, sugrįžę 

gyventi iš Jungtinės Karalystės ir Airijos.

3.1.3.5. 

Savivaldybės švietimo įstaigose organizuoti veiklas, 

skirtas iš užsienio grįžusių kraštiečių (mokinių) lietuvių 

kalbos įgūdžiams stiprinti 

Neformaliose veiklose dalyvaujančių iš užsienio 

grįžusių dalyvių skaičius

3.1.3.4. 
Taikyti pirmenybės teisę iš užsienio grįžusių šeimų 

vaikams, priimant juos į ikimokyklinio ugdymo įstaigas
Pirmenybės teise pasinaudojusių vaikų skaičius

3.1.3.7. 

Organizuoti iš užsienio į savivaldybę sugrįžusių asmenų 

neformalios grupės susitikimus, siekiant padėti 

grįžusiems asmenims lengviau integruotis Lietuvoje

Neformalioje grupėje dalyvaujančių asmenų 

skaičius        

Neformalios sugrįžusių asmenų grupės 

susitikimų skaičius
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3.1.3.10. 

Taikyti 30 proc. verslo liudijimo įkainio lengvatą 

gyventojams, grįžusiems į savivaldybę per pastaruosius 

12 mėnesių, skaičiuojant nuo verslo liudijimo įsigijimo 

dienos

0,2 0,08 38% 30 proc. lengvatą gavusių asmenų skaičius 20 14 70%
Vilniaus r. sav.: 2025 m. 14 asmenų grįžusių iš užsienio kreipėsi į savivaldybę ir jiems buvo suteikta 30 proc. verslo liudijimo įkainio 

lengvata.

9,6 0 0% 4 0 0%
Klaipėdos m. sav.: nebuvo nustatyto poreikio (nebuvo kreipimosi) skirti finansinę paskatą gyvenamojo būsto Klaipėdos mieste 

nuomos ar įsigijimo išlaidoms padengti iš užsienio į savivaldybę grįžusiems asmenims.

1 0 0% 1 0 0% Pagėgių sav.: tokių asmenų nebuvo.

2 0 0% 3 0 0% Prienų r. sav.: nebuvo poreikio.

20 15 75% 4 3 75%

Ukmergės r. sav.: valstybės teikiama finansine paskata pasinaudojo 11 Ukmergės r. gyventojų, iš kurių 3 gavo papildomą 

savivaldybės finansinę paramą. Ar šie asmenys yra grįžę iš užsienio valstybės duomenų nėra, tačiau atsižvelgiant į paskolų davimo 

sąlygas galima daryti prielaidą, kad 3 asmenys gali būti buvę diasporos atstovai.

5 0 0% 1 0 0% Utenos r. sav.: 2025 m. iš užsienio į Utenos r. sav. grįžę asmenys nesikreipė.

3.1.3.12. 
Įgyvendinti Šeimos stiprinimo programą, pritaikytą iš 

užsienio grįžusioms šeimoms su vaikais
2,5 0 0%

Programoje dalyvavusių iš užsienio grįžusių 

šeimų skaičius
5 0 0%

Vilkaviškio r. sav.: šeimos stiprinimo programoje nedalyvavo nei viena šeima, grįžusi iš užsienio. Paraiškų teikėjai rengė Projektus, 

vadovaudamiesi Šeimos stiprinimo programos priemonių finansavimo tvarkos aprašu ir jame numatytais prioritetais, vienas iš jų ir 

buvo iš užsienio grįžusioms šeimoms su vaikais.

3.1.3.13. 

Skirti finansinę paskatą savivaldybės įmonėms ir 

organizacijoms, įdarbinusioms iš užsienio grįžusius 

kraštiečius (jaunimą) sezoniniam darbui

3,2 0 0% Iš užsienio grįžusių įdarbintų asmenų skaičius 7 0 0%
Joniškio r. sav.: savivaldybėje įgyvendinama Jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa. 2025 m. į programą 

neužsiregistravo nė vienas Joniškio r. diasporos jaunuolis.

pagal 

poreikį
0 –

pagal 

komisijos¹ 

priimtus 

sprendimus

0 –
Pakruojo r. sav.: iš užsienio grįžusių ir paramą smulkiajam ir vidutiniam verslui gavusių asmenų (įmonių) skaičius – 0. Pateiktų 

paraiškų nebuvo.

pagal 

poreikį
8,11 100% 1 5 500%

Prienų r. sav.: gauti 5 prašymai skirti finansinę paramą iš užsienio grįžusiems asmenims, skatinant steigti ir vystyti smulkųjį ir 

vidutinį verslą. Savivaldybė skyrė 8,11 tūkst. Eur paramą (kiekvienam paraišką pateikusiam ūkio subjektui buvo skirta 50 proc. 

patirtų išlaidų kompensacija).

0 0 – 1 0 0% Kelmės r. sav.: neįvykdyta dėl atsakingo specialisto kaitos.

0 0 – 1 0 0%
Pasvalio r. sav.: susitikimas su užsienyje gyvenančiais kraštiečiais buvo pradėtas organizuoti, tačiau, nesusirinkus pakankamam 

dalyvių skaičiui, jį nuspręsta atidėti.

0 0 – 1 0 0% Telšių r. sav.: nebuvo kurta tikslinės paramos sistema dėl žmogiškųjų išteklių trūkumo.

3.2.

Diasporos dalis, mananti, kad informacijos 

grįžimo ir (re)integracijos klausimais pakanka, 

proc. (diasporos apklausos duomenys)

35% 51% 146%

URM, UŽT:  Lietuvos diasporos apklausos³ duomenimis, 51% respondentų atsakė, kad jiems pakanka informacijos grįžimo ir 

reintegracijos į Lietuvą klausimais (10% iš jų atsakė, kad visiškai pakanka, 41%, kad pakanka, tik reikia surasti). 14% Lietuvos 

diasporos atstovų teigė, kad informacijos ieškojo, bet nerado, 35% respondentų atsakė, kad šia informacija nesidomėjo.

3.2.1.

3.2.1.1. 

Organizuoti vieno langelio principu informacijos 

teikimą ir konsultacijas apie galimybes grįžti ar atvykti į 

Lietuvą, (re)integracijos Lietuvoje sąlygas

7 6,07 87%
Suteiktų konsultacijų grįžimo ar atvykimo į 

Lietuvą klausimais skaičius
2000 1112 56%

URM: URM konsultacijų centro „Grįžtu LT“ konsultantai ir kiti URM darbuotojai renginių ir vizitų metu teikė konsultacijas apie 

galimybes grįžti ar atvykti į Lietuvą, (re)integracijos Lietuvoje sąlygas (įskaitant ir iš Veneseuelos perkeltiems Lietuvos piliečiams). Iš 

viso suteikta 1112 konsultacijų. Mažesnį nei planuota konsultacijų skaičių lėmė vis dar nedidelis konsultacijų centro žinomumas. 

2025 m. svetainėje www.griztu.lt apsilankė 2,4 tūkst. unikalių lankytojų – tikėtina, kad informaciją grįžtantieji randa svetainėje, 

individualių konsultacijų neprireikia.

3.2.1.2. 
Organizuoti ir dalyvauti renginiuose ir susitikimuose, 

skirtuose grįžimui į Lietuvą skatinti
50 53,8 108% Renginių ir susitikimų skaičius

ne mažiau 

kaip 14
36 100%

URM: organizuota ir dalyvauta 36 renginiuose, skirtuose grįžimui į Lietuvą skatinti.  Lankytasi 9 savivaldybėse,  jų garbės 

ambasadorių susitikimuose, siekiant pagerinti informacijos sklaidą diasporai apie galimybes kurtis Lietuvos regionuose. Grįžimo 

galimybės pristatytos Kaziuko mugėje (Leeds, JK), Norvegijos lietuvių susitikime (Bergenas, Norvegija), Joninių šventėje (Milton 

Keynes, JK),  Pasaulio lietuvių sporto žaidynėse (Palanga), Italijos lietuvių bendruomenės metiniame suvažiavime (Turinas, Italija), 

Kipro ir Graikijos lietuvių metiniame sąskrydyje (Larnaka, Kipras) ir kt. Diskusijų festivalyje „Būtent“ organizuota diskusija „Kaip 

pritraukti ir įgalinti diasporos jaunimą kurti ateitį Lietuvoje?“. Surengti susitikimai su lietuviais, perkeltais į Lietuvą iš Venesuelos. 

3.1.3.14. 

Skirti finansinę paramą iš užsienio grįžusiems 

asmenims, skatinant steigti smulkųjį ir vidutinį verslą 

savivaldybės

Iš užsienio grįžusių ir paramą smulkiajam ir 

vidutiniam verslui gavusių asmenų (įmonių) 

skaičius

3.1.3.11. 

Stiprinti informacijos apie galimybes grįžti į Lietuvą, (re)integracijos Lietuvoje sąlygas teikimą vieno langelio principu, vykdyti tikslines informacines kampanijas

3.1.3.15. 
Sukurti tikslinės paramos paslaugų sistemą, skirtą iš 

užsienio į savivaldybę grįžusiems asmenims 
Sukurta tikslinės paramos sistema

INFORMACIJOS GRĮŽIMO IR (RE)INTEGRACIJOS KLAUSIMAIS SKLAIDOS 

DIDINIMAS

Skirti finansinę paskatą ar paramą būstui nuomotis ir 

(ar) įsigyti iš užsienio į savivaldybę grįžusiems 

asmenims, teikti pagalbą sprendžiant su persikėlimu 

susijusius klausimus

Iš užsienio į savivaldybę grįžusių ir finansinę 

paskatą ar paramą būstui nuomotis ir (ar) įsigyti 

gavusių asmenų skaičius
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3.2.1.3. 
Kurti ir platinti informaciją apie galimybes grįžti ar 

atvykti į Lietuvą, (re)integracijos Lietuvoje sąlygas
43 31,16 72%

Užtikrintas informacijos teikimas diasporai, 

proc.
100 100 100%

URM: vykdyta komunikacija prisidėjo prie grįžimo į Lietuvą tematikos viešinimo, visuomenės informavimo ir konsultacijų centro 

„Grįžtu LT“ veiklos žinomumo didinimo. Įgyvendinta 13 komunikacijos kampanijų: 1) vasarį–kovą – stendas Vilniaus knygų mugės 

metu, kalbinti mugėje dalyvavę žinomi žmonės, nemokamo atvirlaiškio siuntimas artimiesiems į užsienį su kvietimu grįžti; 2) kovą – 

informacinė kampanija LRT eteryje; 3) balandį–gegužę – Vilniaus oro uoste „Paukščiai pavasarį sugrįžta į Lietuvą. Sugrįžk ir Tu!“; 

4) birželį – LRT radijo eteryje transliuojamas pranešimas apie URM konsultacijų centro „Grįžtu LT“ teikiamas konsultacijas grįžimo į 

Lietuvą klausimais; 5) birželį – „Grįžtu LT“ stendas Šiaurės Amerikos lietuvių dainų šventėje Klivlande (JAV); 6) birželio–liepos 

mėn. stendas Basanavičiaus gatvėje Palangoje, skirtas Pasaulio lietuvių sporto žaidynių dalyviams ir Palangos svečiams iš diasporos; 

7) birželį–liepą – Caffeine kavinių ekranuose pajūrio savivaldybėse buvo rodomi „Grįžtu LT“ vizualai skirti pasiekti į Lietuvą 

atvykusią ir poilsiaujančią diasporą; 8) birželį–liepą – kampanija „Ten, kur vasara“ Vilniaus ir Palangos oro uostuose; 9) liepą pradėta 

vykdyti soc. tinklų kampanija „#AtraskSavoSavivaldybę“, kurios tikslas – bendradarbiaujant su Lietuvos savivaldybėmis skleisti žinią 

apie regionų ypatumus ir unikalias siūlomas galimybes grįžtantiesiems; 10) spalį „Žinių radijo“ eteryje visą savaitę buvo 

transliuojamas diasporos temai dedikuotas 5 laidų ciklas „Proto mankšta“, kurioje pateikiama informacija apie URM konsultacijų 

centrą „Grįžtu LT“, o „Žinių radijo“ svetainėje buvo publikuojama URM konsultacijų centro „Grįžtu LT“ reklamjuostė;  11) gruodį – 

pasiteikiant studijuojančių diasporos atstovų patirtis kampanija #ManoStudijosLT, skirta skatinti užsienio lietuvių jaunimą rinktis 

studijas Lietuvoje; 12) gruodį – „Pokalbis su Prezidentu V. Adamkumi“ – interviu apie diasporos ryšio su Lietuva svarbą ir grįžimo 

skatinimo iniciatyvas; 13) gruodį – kampanija „Sugrįžk ne tik šventėms“ Vilniaus oro uoste bei Vilniaus, Kauno, Šiaulių ir Klaipėdos 

geležinkelių stotyse. Bendradarbiauta su užsienio ir Lietuvos žiniasklaidos priemonėmis: The Spectator (Jungtinė Karalystė), Slovenia 

Radio (Slovėnija), LRT, TV3, LNK, Žinių radijas, Alytus RADIO 99, Alytaus naujienos, Vakarų ekspresas, tinklalaidė „The Blind 

Spot“. Per URM administruojamas „Grįžtu LT“ paskyras „Facebook“ (3,2 tūkst. sekėjų), „Instagram“ (1,1 tūkst. sekėjų) ir 

„LinkedIn“ (787 sekėjų) soc. tinkluose vykdytos tikslinės kampanijos, supažindinančios diasporos atstovus su grįžimo į Lietuvą 

galimybėmis, studijomis Lietuvoje, gyvenimo Lietuvoje privalumais ir naudinga informacija grįžtantiems (bendras šių paskyrų 

pasiekiamumas 2025 m. buvo 1 979 411 vartotojų).

3.2.1.4. 
Konsultuoti grįžtančius arba ketinančius grįžti į Lietuvą 

asmenis darbo rinkos klausimais
0 0 –

Grįžusių į Lietuvą asmenų (įskaitant ne lietuvių 

kilmės sutuoktinius), gyvenusių užsienyje ne 

trumpiau kaip 6 mėnesius ir įsidarbinusių 

Lietuvoje per 12 mėnesių nuo registracijos 

Užimtumo tarnyboje dienos, dalis, proc.

46 54 117%

UŽT: rodiklio viršijimą lėmė didesnis nei planuota įsidarbinusių grįžusių asmenų skaičius, įskaitant asmenis, pradėjusius savarankišką 

veiklą ar verslą. Prie rezultato prisidėjo grįžusiųjų darbo patirtis užsienyje ir jų atitiktis darbo rinkos poreikiams. 2025 m. Užimtumo 

skyriuose registravosi 3154 asmuo, nurodęs, kad pastaruoju metu gyveno ir dirbo užsienio valstybėse. Per 2025 m. įsidarbino 2548 

asmenys, iš jų apie 17,7 %  pradėjo dirbti aukštos kvalifikacijos darbus. Dar 318 asmenys darbo paiešką per UŽT nutraukė pradėję 

savo verslą (pradėjo individualią veiklą pagal pažymą ar individualią veiklą pagal verslo liudijimą, kurio trukmė ilgesnė nei 6 mėn., 

įsteigė mažąją bendriją ir pan.).

3.2.1.5. 

Organizuoti darbdavių muges ir kitus Lietuvos 

diasporai skirtus renginius ir iniciatyvas, skatinant 

grįžtamąją migraciją ir siekiant sklandaus grįžusių į 

Lietuvą asmenų įsitvirtinimo darbo rinkoje 

60 55,6 93%

Tiesioginiu ar nuotoliniu būdu organizuotų 

darbdavių mugių, konferencijų, susitikimų su 

darbdaviais ir kitų iniciatyvų skaičius

11 25 227%

UŽT: organizuoti 23 kontaktiniai ir 2 nuotoliniai informaciniai renginiai, iš kurių 12, t. y. 48 % orientuoti į užsienyje gyvenančių 

lietuvių jaunimo bei lituanistinių mokyklų bendruomenes. Organizuotos ir vestos „Įgūdžių įsivertinimo dirbtuvės“ Jungtinėje 

Karalystėje (Londone), Nyderlanduose (Amsterdame), Danijoje (Kopenhagoje), Lietuvoje (Drevernoje), Islandijoje (Keflavike) bei 

Švedijoje (Stokholme) gyvenantiems ir (ar) studijuojantiems lietuvių jaunimo atstovams. Karjeros galimybės Lietuvoje ir UŽT 

paslaugos pristatytos dalyvaujant diasporos renginiuose Jungtinėje Karalystėje (Lidse), Vokietijoje (Miunchene ir Hiutenfelde), 

Norvegijoje (Osle) kontaktiniu būdu ir nuotoliniu būdu Lietuvos ambasados Norvegijoje organizuotame internetiniame seminare, taip 

pat organizuotas nuotolinis informacinis renginys, skirtas užsienyje gyvenančiam lietuvių jaunimui – „Lithuania Calling: pokalbis su 

Lietuvos darbdaviais“, pakvietęs susipažinti su 6 verslo asociacijų atstovais ir informacinių technologijų, biotechnologijų, inžinerijos, 

pramonės, gynybos ir saugumo bei lazerių pramonės sektoriais, darbo rinkos ypatybėmis ir karjeros perspektyvomis. UŽT veikla bei 

iniciatyva „Gal į Lietuvą?“ taip pat pristatytos grįžimą planuojantiems ar jau grįžusiems asmenims įvairiose Lietuvos savivaldybėse: 

Elektrėnų, Telšių r., Kauno m., Ignalinos r., Klaipėdos m., Palangos m., Molėtų r., Kėdainių r. ir Raseinių r. Vykdyti reguliarūs 

nuotoliniai susitikimai su Užimtumo tarnybos diasporos konsultantais, lapkritį jiems organizuoti kontaktiniai mokymai „Grįžimas į 

Lietuvą: kaip kurti saugią emocinę erdvę“. 

3.2.1.6. 

Skleisti  žiniasklaidos priemonėse informaciją, 

skatinančią grįžtamąją migraciją, siekiant padėti  

grįžusiems į Lietuvą asmenims sklandžiai įsitvirtinti 

darbo rinkoje

0 0 –
Per žiniasklaidos priemones pasiektų asmenų 

skaičius, tūkst.

ne mažiau 

kaip 30
36 100%

UŽT: vykdyta užsakomoji komunikacija socialiniame tinkle „Youtube“ ir „Google Search“, skirta pristatyti skaitmeninį įrankį 

„Lietuvos regionų žemėlapis“ užsienyje gyvenantiems lietuviams, supažindinant su daugiau nei 50 kiekvienos savivaldybės rodiklių, 

taip pat informacijos sklaida vykdyta socialiniame tinkle „Facebook“. Teikti interviu Lietuvos radijo laidose „Labas rytas, Lietuva“,  

„10–12“, „Aktualus pokalbis“, televizijos kanalo „Lietuvos ryto TV“ laidoje „Pasaulio lietuvių žinios“ apie grįžtančių lietuvių 

lūkesčius Lietuvos darbo rinkoje ir grįžtamosios migracijos tendencijas, skaitmeninį įrankį „Lietuvos regionų žemėlapis“, UŽT 

grįžtamosios migracijos skatinimo veiklas savivaldybėse ir iniciatyvą „Diasporai draugiškas darbdavys“.
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2 1,65 83% 2 5 250%

Marijampolės sav.: 1) Marijampolės stoties šimtmečio kampanijos metu sukurtas vaizdo klipas apie iš užsienio į Marijampolę 

sugrįžusį marijampolietį. Video buvo orientuotas į diasporos auditoriją ir transliuotas užsienio šalyse, siekiant paskatinti emocinį ryšį 

su gimtuoju miestu bei grįžimo idėją; 2) atnaujinta dalyvaujamojo biudžeto iniciatyva „Kurk Marijampolei“, suteikiant galimybę joje 

dalyvauti ir užsienyje gyvenantiems marijampoliečiams. Taip sudarytos sąlygos diasporai aktyviai įsitraukti į miesto plėtros sprendimų 

priėmimą; 3) sukurta ir viešinta „Pasaulio marijampoliečių“ anketa, skirta užsienyje gyvenančių marijampoliečių telkimui, ryšio 

palaikymui ir bendruomenės stiprinimui. 4) sukurtas ir socialiniuose tinkluose viešintas diasporai skirtas vaizdo klipas, kviečiantis 

nepamiršti gimtojo krašto, palaikyti ryšį su Marijampole ir domėtis savivaldybės aktualijomis. 5) suorganizuota kalėdinė akcija, kurios 

metu Jungtinėje Karalystėje ir Airijoje gyvenantiems marijampoliečiams perduoti specialūs naujametiniai kalendoriai su Marijampolės 

m. vaizdais bei sav. mero sveikinimu ir kvietimu apsilankyti Marijampolėje bei svarstyti sugrįžimo galimybę. Iš viso įteikta 220 

kalendorių. Lėšų panaudota mažiau dėl efektyvesnio informacinių kampanijų įgyvendinimo, pasitelkiant nemokamus komunikacijos 

kanalus ir optimizavus planuotas veiklas.

0 0 – 1 1 100%
Pagėgių sav.: socialiniuose tinkluose buvo viešinama apie organizuojamą diskusiją - forumą diasporos klausimams aptarti. Forume 

dalyvavo savivaldybės vadovai, diaspora, jaunimo atstovai ir kt. 

4 4 100% 2 2 100%

Ukmergės r. sav.: 2025-10-23–24 savivaldybės atstovai Londone (Jungtinė Karalystė) dalyvavo Grįžimo galimybių forume „Back to 

Lithuania“ ir čia gyvenantiems lietuviams pristatė Ukmergę ir jos privalumus. 2025-12-22 Ukmergėje įvyko diasporos bendruomenei 

skirtas renginys „Gera grįžti į Ukmergę“, subūręs sugrįžusius, grįžimą svarstančius ir Ukmergei neabejingus žmones. Susitikimo metu 

buvo dalintasi aktualia informacija apie galimybes grįžtantiems, aptariami darbo, verslo ir švietimo klausimai bei pristatomos tikros 

grįžimo patirtys.

3.2.1.8. 

Skleisti informaciją savivaldybės interneto svetainėje ir 

soc. tinkluose apie į savivaldybę iš užsienio grįžusių 

asmenų integraciją

0,4 0,4 100% Parengtų pranešimų spaudai skaičius  6 1 17%
Alytaus r. sav.: parengtas pranešimas apie 9 metus  Jungtinėje Karalystėje ir Indijoje praleidusią Alytaus rajone, Dauguose, verslą 

sukūrusią gyventoją. 

3.2.1.9. 

Bendradarbiaujant su Turizmo informacijos centru, 

parengti informacinius lankstinukus apie grįžimo ir 

integracijos savivaldybės galimybes

1 0 0%
Turizmo informacijos centro lankytojų, grįžusių 

iš užsienio, kuriems įteikti lankstinukai, skaičius
100 10 10%

Pasvalio r. sav., Turizmo informacijos centras: turizmo centre dalomoji medžiaga ruošiama. Pasvalio r. aktualią informaciją 

grįžtantiems šiuo metu teikia UŽT ( informacija suteikta 10 asmenų.).

3.2.1.10. 
Konsultuoti į savivaldybę iš užsienio grįžusius asmenis 

verslo kūrimo klausimais
0 0 – Suteiktų konsultacijų skaičius 3 4 133%

Jurbarko r. sav., VšĮ Jurbarko turizmo ir verslo informacijos centras: Jurbarko turizmo ir verslo informacijos centre buvo 

konsultuojami iš užsienio grįžę asmenys, besidomintys verslo kūrimo galimybėmis Jurbarko r. savivaldybėje. Konsultacijų metu 

asmenys kreipėsi dėl įmonių steigimo, galimų paramos priemonių verslui, taip pat dėl užimtumo skatinimo programų, skirtų darbo 

vietų kūrimui. Grįžusiems iš užsienio asmenims buvo suteikta informacija ir praktinė pagalba teikiant paraiškas UŽT, kurių pagrindu 

buvo kuriamos darbo vietos. Taip pat konsultuota dėl paramos verslui galimybių per vietos veiklos grupes, įskaitant vietos projektų 

rengimą ir administravimą, bei dėl paramos sąlygų asmenims, turintiems ar neseniai turėjusiems užsienio rezidento statusą.

3.2.2.

3.2.2.1. 
Viešinti informaciją apie esamas laisvas patrauklias 

darbo vietas
0 0 –

Projekto „Gal į Lietuvą?“ komunikacijos 

kanalais paviešintų patrauklių laisvų darbo vietų 

skaičius

8000 10000 125%

UŽT: iš UŽT registruotų laisvų darbo vietų duomenų sistemos į iniciatyvos „Gal į Lietuvą?“ internetinę svetainę buvo atrinkta ir 

paskelbta informacija apie 10 000 laisvų darbo vietų. Atsižvelgiant į išaugusį darbo jėgos poreikį įvairiuose ekonomikos sektoriuose, 

paviešintų diasporai patrauklių darbo pasiūlymų skaičius viršijo planuotą. Darbo skelbimų atranka ir viešinimas vykdomi filtruojant 

UŽT informacinėje sistemoje registruotus darbo pasiūlymus, todėl papildomų finansinių išteklių šiai veiklai nereikia.

3.2.3.

3.2.3.1. 
Stiprinti Lietuvos diplomatinių atstovybių bei 

konsulinių įstaigų veiklą, skirtą grįžimui skatinti
76 21,82 29%

Lietuvos diplomatinių atstovybių ir konsulinių 

įstaigų įgyvendintų projektų skaičius
22 20 91%

URM: diplomatinių atstovybių (DA) paraiškų vertinimo komisijos sprendimu, diasporos politikos ir grįžimo skatinimo priemonėms 

įgyvendinti 22 projektams buvo skirta 25 tūkst. Eur. Faktiškai įgyvendinta 20 projektų, panaudojant 21,82 tūkst. Eur. Veiklos apėmė 

grįžimo į Lietuvą viešinimą (Brazilijoje, JAV, Kanadoje, Norvegijoje, PAR, Švedijoje), susitikimus bei diskusijas su grįžusiaisiais ir 

atsakingų institucijų atstovais (Egipte, Izraelyje, Japonijoje, Kipre, Nyderlanduose) bei ambasadoriaus JAV fondo stažuotę ateities 

lyderiams. Grįžimo tema taip pat integruota į metinius bendruomenių renginius bei oficialius Lietuvos pareigūnų vizitus (šioms 

veikloms papildomų lėšų neprireikė).

3.2.3.2. 

Rengti mokymus, skirtus Užsienio reikalų ministerijoje 

bei Lietuvos diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse 

įstaigose dirbantiems darbuotojams, atsakingiems už 

ryšių su diaspora plėtrą, grįžtamosios migracijos 

skatinimo srityje

5 5,14 103% Mokymų skaičius 1 4 400%

URM: organizuoti 4 mokymai: 1) balandžio 1–3 d. URM organizavo mokymus DA darbuotojams, atsakingiems už ryšius su 

diaspora, kuriuose buvo ir diasporos grįžimo / atvykimo gyventi į Lietuvą skatinimo tema; 2) lapkričio 4 d. DA konsuliniams 

pareigūnams pristatytos grįžimo į Lietuvą aktualijos ir konsultacijų centro „Grįžtu LT“ veikla;  3) lapkričio 17 d. ir gruodžio 1 d. 

klientų aptarnavimo mokymai, orientuoti į konsultacijų centro paslaugų teikimo gerinimą; 4) lapkričio 24 d. mokymai, skirti tobulinti 

viešojo kalbėjimo įgūdžius, kurių prireikia gyvai pristatant grįžimo į Lietuvą skatinimo veiklas ir iniciatyvas (renginių, susitikimų, 

diskusijų, posėdžių metu).

3.2.3.3. 

Lietuvos diplomatinių atstovybių ir konsulinių įstaigų 

interneto svetainėse skelbti aktualią konkrečiose 

valstybėse, iš kurių grįžta daugiausia Lietuvos 

Respublikos piliečių, gyvenantiems asmenims skirtą su 

grįžimu į Lietuvą susijusią informaciją

0 0 –

Lietuvos diplomatinių atstovybių ir konsulinių 

įstaigų, kurių svetainėse skelbiama aktuali, 

konkrečiai valstybei pritaikyta informacija, 

skaičius

20 20 100%

URM: DA svetainėse ir tinklalapyje www.griztu.lt buvo skelbiama aktuali su grįžimu į Lietuvą susijusi informacija, pritaikyta 

papildomose 5 valstybėse (Kanadoje, Australijoje, Suomijoje, Ukrainoje ir Šveicarijoje) gyvenantiems asmenims (iš viso skelbiama 20 

valstybių gyvenantiems asmenims pritaikyta informacija).

Organizuoti informacines kampanijas, skatinančias 

diasporos atstovus grįžti į savivaldybę
Organizuotų informacinių kampanijų skaičius3.2.1.7. 

Sukurti vieną efektyviai veikiančią darbo pasiūlymų Lietuvoje duomenų bazę

Stiprinti Lietuvos diplomatinių atstovybių ir konsulinių įstaigų indėlį, skatinant grįžimą į Lietuvą
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3.3.

3.3.1.

Grįžtantiems asmenims skirtų nuomojamų butų 

skaičius
3 0 0%

SADM, Klaipėdos m. sav., Palangos m. sav., Panevėžio m. sav.: lėšų butams politiniams kaltiniams ir tremtiniams bei jų šeimų 

nariams apgyvendinti nebuvo skirta, nes nebuvo poreikio.

Grįžtančių asmenų, kuriems suteikta valstybės 

pagalba, skaičius
66 8 12%

SADM: buvo tęsiamas Politinių kalinių ir tremtinių bei jų šeimų narių grįžimo į Lietuvą programos įgyvendinimas, pagal faktinį 

poreikį ir gautus prašymus valstybės parama skirta 8 asmenims, panaudojant 36,88 tūkst. Eur. Lėšos skirtos grįžtančių asmenų 

persikėlimo ir socialinės integracijos (persikėlimo išlaidos, pašalpos įsikurti, lietuvių kalbos mokymosi kursai (mokėsi 1 asmuo) 

išlaidoms padengti. Taip pat finansinė parama teikta Vilniaus lietuvių namų gimnazijai, siekiant pagerinti šios mokyklos mokinių 

buities sąlygas, organizuoti kultūrinius renginius (skirta 21,79 tūkst. Eur). 2025–2026 m. čia mokosi 537 mokiniai, iš kurių 106 – 

politinių kalinių ir tremtinių palikuonys. Lėšų panaudota mažiau ir valstybės paramą gavusių asmenų skaičius mažesnis dėl 

sumažėjusio grįžtančių politinių kalinių ir tremtinių šeimų skaičiaus.

3.3.2.

3.3.2.1. 

Humanitarinės krizės ištiktose valstybėse gyvenančių 

asmenų, turinčių teisę būti perkeltiems į Lietuvą, 

atvykimo koordinavimas 

pagal 

poreikį
10,61 100% Perkeltų asmenų skaičius pagal poreikį 11 100%

URM: perkelta 11 lietuvių kilmės asmenų iš Ukrainos (panaudota 10,61 tūkst. Eur URM lėšų apmokant bilietus ir turto pervežimą). 

Iki 2025 m. pabaigos iš Ukrainos iš viso buvo perkelti 166 lietuvių kilmės asmenys ir jų šeimos nariai. Šiuo metu dar 33 asmenys turi 

perkeliamojo asmens statusą (t.y. turi galimybę persikelti į Lietuvą per 3 metus). Terminas, kada buvo galima pateikti prašymui dėl 

persikėlimo iš Ukrainos, pasibaigė 2025-06-30. 2025 m. lietuvių kilmės asmenų iš Venesuelos perkėlimas nebevyko (2024-12-31 

baigėsi tiek prašymų pateikimo ir persikėlimo terminai, 2025-12-31 integracijos laikotarpis).

3.3.2.2. 

Teikti paramą lietuvių kilmės asmenims ir jų šeimos 

nariams, perkeltiems iš humanitarinės krizės ištiktų 

valstybių, siekiant jų integracijos Lietuvoje, ir 

koordinuoti pabėgėlių priėmimo centro vykdomą veiklą

660 34,2 5%

Lietuvių kilmės asmenų ir jų šeimos narių, 

perkeltų iš humanitarinės krizės ištiktų valstybių, 

kuriems suteikta parama integracijai, skaičius

166 88 53%

SADM: per 2025 m. suteikta parama integracijai 16 perkeliamųjų asmenų iš Venesuelos ir 72 iš Ukrainos, sudariusiems integracijos 

sutartis su Priėmimo ir integracijos agentūra. Venesuelos lietuvių kilmės asmenų integracijai skirta 6,3 tūkst. Eur, Ukrainos – 27,9 

tūkst. Eur. Perkeliamieji asmenys gavo: 1) vienkartinę išmoką įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybėje (teikta pagalba ieškant 

būsto, tarpininkauta išsinuomojant būstą, teikta pagalba apgyvendinant globos namuose); 2) mėnesinę išmoką būtiniausioms 

reikmėms; 3) mėnesinę kompensaciją vaikų ugdymo pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programą išlaidoms apmokėti; 

4) kompensaciją už dokumentų tvarkymą ir išdavimą (pirmųjų asmens tapatybę ir LR pilietybę patvirtinančių dokumentų arba 

dokumentų, patvirtinančių arba suteikiančių užsieniečiui teisę nuolat gyventi Lietuvoje, už dokumentų legalizavimą ir vertimą, 

valstybės rinkliavų ir konsulinių mokesčių mokėjimą). Priėmimo ir integracijos agentūra suteikė pagalbą registruojant vaikus į 

priešmokyklinio ir mokyklinio ugdymo programas, organizavo intensyvius lietuvių kalbos mokymo ir lietuvių kultūros pažinimo 96 

val. ir 190 val. (A1–B1 lygio) kursus. Perkeliamieji asmenys jau įsiliejo į darbo rinką, didžioji dalis geba komunikuoti lietuvių kalba, 

jų integracija vyksta sklandžiai. Pažymėtina, kad pratęsus įtraukimo į perkeliamųjų asmenų iš Ukrainos integracijos programą 

laikotarpį iki 2025 m. birželio, integracijoje dalyvaujančių perkeliamųjų asmenų iš Ukrainos skaičius 2025 m. neišaugo kaip buvo 

numatyta. Parama integracijai teikta pagal faktinį poreikį, atitinkamai panaudota mažiau lėšų nei buvo planuota.

3.4.

3.4.1.

0 0 –

pagal 

poreikį, ne 

mažiau kaip 

1

3 100%

ŠMSM: Vilniaus lietuvių namuose veikiančiame Užsienio lietuvių studentų klubo interneto tinklalapyje publikuota informacija apie 

užsienio lietuvių priėmimą į Lietuvos aukštąsias mokyklas, valstybės teikiamą paramą bei kita informacija. Užsienio lietuvių studentų 

klubo atstovai konsultavo pasaulio lietuvių jaunimą ir Lietuvoje jau studijuojančius užsienio lietuvius apie studijų galimybes 

Lietuvoje, Valstybinio studijų fondo paramą studijoms, rašytos rekomendacijos studentams, pretenduojantiems į kitų fondų paramas, 

sprendžiami bendrabučio gavimo ir kiti  klausimai, padėta tvarkyti reikalingus dokumentus ir užtikrintas sklandus bendravimas su 

įvairiomis institucijomis (iš viso apie 100 konsultacijų jaunimui iš Pietų Amerikos, JAV, Airijos, Graikijos, Lenkijos, Jungtinės 

Karalystės, Kazachstano). 2025 m. kovo mėn. skaitytas pranešimas URM organizuotame renginyje „Diasporos pritraukimas 

studijuoti Lietuvoje“. 2025-09-26 Vilniaus lietuvių namų abiturientai buvo informuojami apie studijų galimybes Lietuvoje, pristatytos 

paramos studijoms galimybės. Renginyje dalyvavo mokiniai iš Norvegijos, Danijos, Jungtinės Karalystės, Ukrainos, Kazachstano, 

Airijos, Ispanijos, Pietų Korėjos, Prancūzijos. 2025-12-17 konferencijoje Raseiniuose „Diasporos reikšmė. Arti ir toli – vis tiek savi“ 

skaitytas pranešimas apie pasirengimą grįžti į Lietuvą ir galimybes sugrįžus. 

3.3.1.1. 
Politinių kalinių ir tremtinių bei jų šeimų narių grįžimo į 

Lietuvą programos koordinavimas 

POLITINIŲ KALINIŲ, TREMTINIŲ BEI HUMANITARINĖS KRIZĖS IŠTIKTOSE VALSTYBĖSE GYVENANČIŲ LIETUVIŲ GRĮŽIMAS IR PERKĖLIMAS Į LIETUVĄ

Tęsti Politinių kalinių ir tremtinių bei jų šeimų narių grįžimo į Lietuvą programos įgyvendinimą, užtikrinant deramą paramą šiems asmenims integruojantis Lietuvoje

Tęsti humanitarinės krizės ištiktose valstybėse gyvenančių asmenų, turinčių teisę būti perkeltiems į Lietuvą pagal Asmenų perkėlimo į Lietuvos Respubliką įstatymą, perkėlimo ir integracijos Lietuvoje įgyvendinimą, užtikrinant deramą paramą šiems asmenims integruojantis Lietuvoje

DIASPOROS JAUNIMO SKATINIMAS STUDIJUOTI IR STAŽUOTIS LIETUVOJE

Supažindinti diasporą su studijų Lietuvoje galimybėmis

3.4.1.1. Organizuoti studijų Lietuvoje pristatymus diasporai Organizuotų pristatymų skaičius

432 36,88 9%
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0 0 –
ne mažiau 

kaip 1
3 300%

URM: 2025 m. studijų Lietuvoje galimybės pristatytos: 1) JAV lietuviams – 2025-04-12 kartu su LR generaliniu konsulatu Čikagoje 

ir Švietimo mainų paramos fondo projekto „Study in LT“ atstovais nuotolinio pristatymo metu pristatytos studijų Lietuvoje 

galimybės, aptarta priėmimo tvarka, papildomi konkursiniai balai užsienio lietuviams, stipendijų tvarka, papildomi lietuvių kalbos 

kursai, užsienio mokyklų diplomų pripažinimas, atsakyta į klausimus; 2) Kanados lietuviams – 2025-10-25 kartu su LR ambasada 

Kanadoje ir Kanados lietuvių jaunimo sąjunga organizuotas nuotolinis studijų Lietuvoje galimybių pristatymas Kanados jaunimui. 

Renginio metu pristatyta Lietuvos aukštojo mokslo sistema, studijų programų pasirinkimo galimybės, priėmimo tvarka bei valstybės 

teikiamos paramos ir finansavimo galimybės; 3) Nuotolinės lituanistinės mokyklos „Pasaka“ bendruomenei – 2025-11-30 pristatymo 

metu buvo supažindinta su jaunimui skirtomis studijų ir karjeros perspektyvomis Lietuvoje, taip pat pristatytos jaunimo stažuočių ir 

praktikų galimybės, URM ir partnerių Lietuvoje vykdomos stažuočių programos, papildomų balų skyrimo galimybės stojant į 

Lietuvos aukštąsias mokyklas bei kitos su jaunimo integracija ir profesiniu tobulėjimu susijusios priemonės.

3.4.2.

Skatinti užsienio lietuvius studijuoti Lietuvos 

aukštosiose mokyklose 
0 0 –

Remti užsienio lietuvių studijas Lietuvos aukštosiose 

mokyklose, konkurso būdu skiriant stipendijas ir (ar) 

socialines išmokas

180 465,24 258%

3.4.2.2. 

Skatinti diasporos jaunimo studijas Lietuvos banko 

inicijuotoje ir kartu su Vilniaus universitetu 

įgyvendinamoje anglų kalba dėstomoje šiuolaikinėje 

ekonomikos studijų programoje

0 0 – Pritrauktų diasporos studentų skaičius 2 0 0% LB, VU: programa diasporos studentų neturėjo.

3.4.3.

3.4.3.1. Vykdyti programą „Kurk Lietuvai“ 742 727,7 98% Įgyvendintų projektų skaičius 22 24 109%

IL: 2024–2025 m. programoje dalyvavo 13–oji „Kurk Lietuvai“ dalyvių karta. Ją sudarė 18 dalyvių, tarp jų – 3 diasporos atstovai iš 

JAV (viena dalyvė studijavo „Ivy League“ universitete). Kitos šalys, kuriuose iki programos gyveno, mokėsi ir / ar dirbo dalyviai:  

JK, Švedija, Nyderlandai, Vokietija, Belgija, Kuveitas. 9 dalyviai buvo įgiję magistro laipsnį, 8 – bakalauro laipsnį, 1 – daktaro. Iš 

viso dalyviai įgyvendino 24 projektus tokiose srityse kaip NATO sąjungininkų priėmimas, Lietuvos energetikos sektoriaus atsparumo 

stiprinimas, vystomasis bendradarbiavimas, gynybos pramonės akceleravimas, gyvybės mokslai, užsieniečių integracija, žiedinė 

ekonomika, susisiekimo gerinimas, žaliųjų technologijų vystymas ir kt. Detalesnė informacija apie įgyvendintus projektus pateikiama 

svetainėje „Kurk Lietuvai“.

3.4.3.2. 
Remti užsienio lietuvių jaunimo stažuočių Lietuvos 

įmonėse organizavimą
10 49,95 499% Paremtų stažuočių projektų skaičius

ne mažiau 

kaip 1
2 100%

EIM: priemonei, skirtai lietuvių diasporos jaunimo supažindinimui su pažangia Lietuvos ekonomika, įgyvendintas dviejų dalių 

viešasis pirkimas paslaugoms: „Pasaulio lietuvių jaunimo stažuočių Lietuvos įmonėse organizavimas“. Paslaugas suteikė du teikėjai – 

asociacija Bring Together LT ir VšĮ JAV lietuvių  bendruomenė. Sutarčių vertė – 49,945 tūkst., dalyvavo 60 diasporos jaunuolių.

3.4.3.3. 

Skirti stipendijas (konkurso būdu) diasporos jaunimo 

atstovams, atliekantiems praktiką Lietuvoje, siekiant 

skatinti juos grįžti į Lietuvą

1 1 100% Skirtų stipendijų skaičius 2 2 100%

JRA: siekiant skatinti diasporos jaunimą grįžti į Lietuvą ir (arba) užtikrinti Lietuvos jaunimo atstovavimą užsienyje, organizuotas 

stipendijų skyrimo užsienyje gyvenantiems jauniems profesionalams, atliekantiems praktiką Lietuvoje, konkursas. Stipendijų skyrimo 

komisijos sprendimu buvo nuspręsta stipendiją skirti 2 pareiškėjams.

3.4.3.4. 
Atnaujinti ir viešinti bendrą stažuočių, praktikos ir 

pažintinių programų duomenų bazę 
0 0 –

Reguliariai atnaujinamų ir viešinamų duomenų 

bazių skaičius
1 2 200%

URM: nuo 2022 m. URM iniciatyva veikianti Lietuvos diasporos jaunimui skirta stažuočių, praktikos, pažintinių programų Lietuvoje 

duomenų bazė 2025 m. buvo nuolat atnaujinama ir viešinama renginių su užsienyje gyvenančiais lietuviais metu. Prie iniciatyvos yra 

prisijungę 60 valstybės institucijų, įstaigų ir organizacijų, iš viso siūloma apie 205 galimybių diasporos jaunimui Lietuvoje. Duomenų 

bazė sudaro sąlygas Lietuvos diasporos jaunimui susipažinti su profesinio tobulinimo, studijų, kursų galimybėmis Lietuvoje, prisideda 

prie grįžimo į Lietuvą skatinimo.

Taip pat 2025 m. URM inicijavo ir, bendradarbiaudama su Lietuvos savivaldybėmis, Lietuvos šaulių sąjunga, Ateitininkų organizacija 

ir Lietuvos skautija,  parengė vasaros stovyklų diasporos vaikams ir jaunimui Lietuvoje sąrašą bei jį viešino.

3.4.3.5. 

Sudaryti sąlygas užsienyje gyvenantiems Lietuvos 

Respublikos pilietybę turintiems studentams atlikti 

praktiką arba stažuotę Užsienio reikalų ministerijoje ir 

Lietuvos diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse 

įstaigose užsienyje

0 0 –

Užsienyje gyvenančių lietuvių, atlikusių praktiką 

arba stažuotę Užsienio reikalų ministerijoje arba 

Lietuvos diplomatinėse atstovybėse ir 

konsulinėse įstaigose, skaičius

ne mažiau 

kaip 15
33 100%

URM:  sudarė sąlygas 33 užsienyje gyvenantys lietuviams atlikti praktiką arba stažuotę URM ir Lietuvos diplomatinėse atstovybėse 

ir konsulinėse įstaigose.

3.4.3.6. 
Remti diasporos studentų mokslines praktikas 

Lietuvoje 

pagal 

poreikį
4,9 100%

Paramą mokslinei praktikai Lietuvoje gavusių 

diasporos studentų skaičius
1 1 100% LMT: studentas iš Jungtinės Karalystės Mančesterio universiteto vasaros praktiką atliko Nacionaliniame vėžio institute.

3.4.3.7. Remti Užsienio lietuvių studentų klubo veiklą 15 27 180%

Užsienio lietuvių studentų klubo organizuotų 

socialinių, kultūrinių ir edukacinių renginių 

skaičius

ne mažiau 

kaip 10
22 100%

ŠMSM: esant poreikiui, skirta daugiau lėšų nei planuota. Papildomos lėšos buvo skirtos studentų dalyvavimui Pasaulio lietuvių 

jaunimo kongrese, kuris vyko Ispanijoje, ir Užsienio lietuvių studentų klubo internetinės svetainės atnaujinimui. Įvykę renginiai: 

išvykos į muziejus, į parodas, į spektaklius, kino filmų peržiūros, edukacinės popietės, pažintinė edukacinė kelionė, plaukimas 

baidarėmis, vakaronė, ir kt.

3.4.2.1.

3.4.1.1. Organizuoti studijų Lietuvoje pristatymus diasporai Organizuotų pristatymų skaičius

ŠMSM: skirtos lėšos padidėjo, padidėjus Lietuvoje bazinės socialinės išmokos dydžiui ir, įvertinus finansines galimybes, parama 

skirta didesniam gavėjų skaičiui (ją gavo visi pretenduojantys ir atitinkantys paramos gavimo reikalavimus).
200 228 114%

Skatinti ir remti diasporos jaunimo studijas Lietuvoje

Plėsti ir stiprinti diasporos jaunimo stažuočių ir pažintinių programų vykdymą Lietuvoje, sukurti bendrą stažuočių ir pažintinių programų duomenų bazę

Užsienio lietuvių, studijuojančių Lietuvos 

aukštosiose mokyklose ir gaunančių valstybės 

paramą, skaičius
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3.4.4.

3.4.4.1. 

Bendradarbiauti su Užsienio lietuvių jaunimo studentų 

klubu, siekiant palaikyti Lietuvoje studijavusio ir (ar) 

stažuotes atlikusio diasporos jaunimo alumnų 

tarpusavio bendravimą, ryšio su Lietuva išlaikymą

0 0 –

Suorganizuotų susitikimų, mokymų ar bendrų 

renginių su Užsienio lietuvių jaunimo klubu 

skaičius

pagal 

poreikį, ne 

mažiau kaip 

1

1 100% JRA: organizuotas vienas susitikimas su Užsienio lietuvių jaunimo studentų klubu.

3.5.

3.5.1.

3.5.1.1. 

Užtikrinti užsienyje gyvenantiems Lietuvos 

Respublikos piliečiams informacijos apie galimybes 

dirbti valstybės tarnyboje viešinimą ir sklaidą

0 0 –

Užsienyje gyvenantiems Lietuvos Respublikos 

piliečiams skirtos informacijos apie galimybes 

stoti į valstybės tarnybą, viešinimo kanalų ir 

sklaidos skaičius 

5 5 100%

VRM: informacija LR piliečiams, gyvenantiems užsienyje, apie galimybes stoti į valstybės tarnybą buvo skelbiama šiais viešinimo 

kanalais: VRM interneto svetainėje; interneto svetainės globalilietuva.lt skiltyje „Grįžtu LT“; Viešojo valdymo agentūros interneto 

svetainėje; Lietuvos aukštųjų mokyklų karjeros mugėse (2025 m. įvyko 4 mugės, kuriose lankėsi ir užsienyje 

studijuojantys/gyvenantys LR piliečiai, ar studijuojantys jungtinėse studijų programose); Viešojo valdymo agentūros socialiniame 

tinkle „LinkedIn“.

3.5.2.

3.5.2.1. 
Vykdyti diasporos organizacijoms skirtą reklamą apie 

tarnybos Lietuvos kariuomenėje būdus
5 0 0%

Reklamos, straipsnių, paskelbtų diasporos 

interneto svetainėse, ambasadų puslapiuose, 

žiniasklaidoje, skaičius

iki 8 9 100%

LK: diasporos interneto svetainėse, ambasadų puslapiuose, žiniasklaidoje paskelbti 9 straipsniai ir reklamos (svetainėse „Pasaulio 

lietuvis“, punskas.pl, anglija.lt, skandinavija.today, itlietuviai.it; socialinio tinko „Facebook“ paskyrose „Pasaulio lietuvių 

bendruomenė“, „Vokietijos lietuvių bendruomenė“, „Pasaulio lietuvis“).

3.5.2.2. 

Organizuoti pristatymus diasporos organizacijoms apie 

tarnybos Lietuvos kariuomenėje galimybes, būdus ir 

sąlygas

20 15,9 80% Organizuotų pristatymų skaičius iki 6 6 100%

LK: organizuoti susitikimai su diasporos bendruomenėmis, kurioms pristatyta tarnybos Lietuvos kariuomenėje galimybės, būdai ir 

sąlygos: 1) 2025-04-26–27 susitikimai su bendruomene Bergene, Norvegijos Karalystė (2 renginiai, bendras dalyvių skaičius – apie 

1000 asmenų); 2) 2025-06-15–19 Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos Kongresas Reikjavike, Islandijoje (2 renginiai, dalyvavo apie 

100 pasaulio lietuvių jaunimo organizacijų lyderių iš 5 žemynų ir 22 šalių); 3) 2025-06-12–16  lietuvių bendruomenės organizuojamas 

festivalis Mullingare, Airijoje (2 renginiai,  bendras dalyvių skaičius – apie 500 asmenų). Iš viso: 6 pristatymai, bendras dalyvių 

skaičius – apie 1600 asmenų.

4.

4.1.

Diasporos dalies, manančios, kad valstybės 

komunikacija su diaspora atitinka jų lūkesčius, 

augimas, proc. (atskaitos taškas – 2022 m. 

diasporos apklausos duomenys (32 proc.)

36% 40% 111%

URM, RC, VSSA, LRT, SM: Lietuvos diasporos apklausos³ duomenimis, 40% Lietuvos diasporos atstovų mano, kad valstybės 

komunikacija su diaspora yra pakankama (12% iš jų mano, kad komunikacija yra aktyvi, ryšys stiprėja, 28% mano, kad komunikacija 

yra pakankama, bet yra trūkumų). 29% respondentų nurodė, kad komunikacija nėra pakankama, o 30% šiuo klausimu nuomonės 

neturėjo. 

4.1.1.

4.1.2.

0 0 –

Užtikrintas nuorodos pateikimas asmenims, 

deklaravusiems išvykimą iš Lietuvos VĮ Registrų 

centro savitarnos portale, proc.

100 100 100%
RC, URM: nuoroda į www.globalilietuva.lt įkelta į Registrų centro svetainę prie Gyvenamosios vietos deklaravimo aprašymo bei 

prie Registrų centro savitarnos Gyvenamosios vietos deklaravimas paslaugos.

0 0 –

Užtikrintas nuorodos pateikimas asmenims, 

deklaravusiems išvykimą iš Lietuvos per portalą 

epaslaugos.lt, proc.

100 100 100% VSSA: užtikrintas nepertraukiamas nuorodos pateikimas asmenims, deklaravusiems išvykimą iš Lietuvos per portalą epaslaugos.lt.

4.1.3.

Internetinės televizijos LRT LITUANICA, 

tiesiogiai transliuojamos portale LRT.lt, 

vidutinis vartotojų skaičius, tūkst. per mėn.

6,2 9,7 156%

LRT: didesnį nei prognozuota LITUANICA tiesioginių transliacijų portale LRT.lt vartotojų skaičiaus augimą siejame su LRT.lt 

mobiliųjų programėlių vartotojų skaičiaus 2025 m. augimu palyginti su ankstesniais metais (augo nuo 88 tūkst. iki 117 tūkst. 

vartotojų per mėnesį). 

Internetinės televizijos LRT LITUANICA, 

tiesiogiai transliuojamos per „YouTube“ 

platformą, vidutinis unikalių žiūrovų skaičius, 

tūkst. per mėn.

20 21,3 107%
LRT: kiek didesnį nei prognozuota LRT LITUANICA unikalių žiūrovų LRT „YouTube“ kanale skaičių siejame su LRT paskyros 

„YouTube“ kanale prenumeratorių skaičiaus augimu bei bendru „YouTube“ kanalo vartojimo Lietuvoje augimu.

Šaltinių, per kuriuos internetinė televizija LRT 

LITUANICA prieinama vartotojams užsienyje, 

skaičius (mobiliųjų įrenginių programėlė, vaizdo 

platforma „YouTube“, kabelinės televizijos 

operatoriai, su kuriais galioja sutartys dėl 

televizijos LRT LITUANICA signalo 

perdavimo, kt.)

12 12 100%

LRT: televizijos programa LRT LITUANICA buvo transliuojama ir prieinama mažiausiai per 12 šaltinių: 1) portale LRT.lt; 2) 

platformoje „YouTube“,  3) per mobiliąją programėlę „LRT.lt“,  4) skaitmeniniu antžeminiu būdu specialiai tam tikslui LRT paskirtu 

radijo dažniu programa transliuojama į Lenkijos šiaurės rytų regioną  5–7) per 3 skaitmenines TV programėles: „Apple TV“, 

„Samsung TV“ ir „Android TV“; 8–12) per šaltinius, kuriuos administruoja mažiausiai 5 užsienio ir Lietuvos televizijos bendrovės 

pagal sutartis su LRT dėl televizijos LRT LITUANICA retransliavimo.   

4.1.3.2. 
Išlaikyti užsienyje gyvenantiems lietuviams skirtą 

turinio platformą LRT LITUANICA portale LRT.lt
21 21 100%

LRT LITUANICA vidutinis vartotojų skaičius, 

tūkst. per mėn.
103 137,45 133%

LRT: didesnį  nei prognozuota  LRT LITUANICA platformos turinio vidutinių vartotojų skaičiaus augimą siejame su LRT.lt 

mobiliųjų programėlių vartotojų skaičiaus 2025 m. augimu,  palyginti su ankstesniais metais (augo nuo 88 tūkst. iki 117 tūkst. 

vartotojų per mėnesį). 

4.1.3.1. 

Visą parą transliuoti internetinę televiziją LRT 

LITUANICA portale LRT.lt, vaizdo platformoje 

„YouTube“, per specialiąsias mobiliųjų įrenginių 

programėles, internetu perduodant signalą kabelinių 

tinklų operatoriams užsienyje

0 –

4.1.2.1. 

Užtikrinti nuolat veikiančios nuorodos, nukreipiančios į 

interneto svetainę www.globalilietuva.lt, pateikimą 

išvykimo iš Lietuvos deklaraciją užpildžiusiems 

asmenims

KOMUNIKACIJA

Skatinti Lietuvoje studijavusio ir (ar) stažuotes atlikusio diasporos jaunimo alumnų sąjungų kūrimąsi, ryšio su Lietuva išlaikymą

SĄLYGŲ DALYVAUTI KONKURSUOSE IR DIRBTI VALSTYBĖS TARNYBOJE SUDARYMAS

Užtikrinti galimybę Lietuvos Respublikos piliečiams, gyvenantiems užsienyje, konkursuose į valstybės tarnybą dalyvauti nuotoliniu būdu, viešinti informaciją apie nuotolinio darbo joje galimybes

EFEKTYVI VIDINĖ KOMUNIKACIJA

0

Didinti karo tarnybos Lietuvoje patrauklumą tarp užsienyje gyvenančių Lietuvos Respublikos piliečių

Parengti komunikavimo su diaspora gaires, numatyti atitinkamas priemones skirtingoms diasporos grupėms

Didinti diasporos pasiekiamumą, užmezgant kontaktą ir suteikiant konsultacijų iki asmeniui išvykstant iš Lietuvos, sudarant sąlygas asmeniui gauti aktualią informaciją iš Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių ir konsulinių įstaigų

Naudoti įvairius informacinius kanalus, teikiant informaciją diasporai ir didinant diasporos pasiekiamumą 
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70 63,6 91% LRT: mažai reikšmingas (<10 proc.) faktinių išlaidų nuokrypis nuo planuotų  resursų.

75 64 85%

SM: pagal Susisiekimo ministerijos, VšĮ LRT ir AB Lietuvos radijo ir televizijos centro 2020 m. sutartį Nr. 1F-29 „Televizijos 

programos LRT LITUANICA siuntimo antžeminiu skaitmeniniu būdu lietuvių bendruomenei Lenkijos Suvalkų krašte paslaugų 

teikimo“ vykdomas Lietuvos nacionalinio transliuotojo programos – LRT LITUANICA retransliavimas Lenkijos šiaurės rytų regione, 

taip užtikrinant programos prieinamumą ir pasiekiamumą lietuvių bendruomenei Lenkijos Suvalkų krašte. Asignavimai nepanaudoti 

Paslaugos teikėjui (AB Lietuvos radijo ir televizijos centras) atlikus pirkimus už mažesnę kainą negu buvo planuota.

4.1.3.4. 

Išlaikyti LRT ENGLISH puslapį anglų kalba, siekiant 

sudaryti galimybę diasporos atstovams, skaitantiems 

anglų kalba, gauti žinių apie Lietuvą

32 36,2 113%
Puslapio LRT ENGLISH vartotojų iš užsienio 

vidutinis skaičius, tūkst. per mėn.
65 97,1 149%

LRT: žymiai spartesnį  nei prognozuota LRT ENGLISH  turinio lankytojų iš  užsienio augimą galima sieti su LRT portalo 

dalyvavimu Europos transliuotojų sąjungos (EBU) interneto žinių mainų programoje ir LRT.lt portalo naujienų integravimu į  

naujienų dalijimosi platformą yepnews.eu, kuri sudaro sąlygas atvesti daugiau lankytojų iš užsienio į LRT ENGLISH portalą. Taip pat 

didesnį nei prognozuotą turinio vartojimo augimą galėjo lemti ir didesnis dėmesys Lietuvoje vykusiems įvykiams, tokiems kaip 

Vokietijos brigados dislokavimas, oro balionų krizė ir kt. 

4.1.3.5. 

Teikti diasporai  aktualią informaciją socialinio tinklo 

„Facebook“ paskyroje „Globali Lietuva - Global 

Lithuania“

3 1,76 59%

Socialinio tinklo „Facebook“ paskyros „Globali 

Lietuva - Global Lithuania“ vartotojų skaičius, 

tūkst.

27 28 104%

URM: administruotoje socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje „Globali Lietuva“ teikta informacija diasporai aktualiais klausimais: 

įsitraukimo į valstybės gyvenimą galimybės, tapatybės išsaugojimas, lituanistinis švietimas, paramos Ukrainai galimybės, šaulių veikla, 

privalomoji karinė tarnyba LR piliečiams, grįžimo ir (re)integracijos sąlygos, grįžimo gyventi į Lietuvą sėkmės istorijos, informacija 

apie diasporos politikos įgyvendinimo priemones, įvairius konkursus, Lietuvos pasiekimus ir kt. 2025 m. sausio 1 d. – gruodžio 31 d. 

„Facebook“ paskyros „Globali Lietuva“ pasiekiamumas siekė 2 000 342, sekėjų skaičius padidėjo 3,2 proc. – iki 27 962. 

4.1.3.6. 
Vystyti Lietuvos diasporai skirtą interneto svetainę 

www.globalilietuva.lt
12 4,12 34%

Lietuvos diasporai skirtų interneto svetainių 

skaičius
1 1 100%

URM: lėšos skirtos interneto svetainėje „Globali Lietuva“ ir jos sudėtinėje dalyje „Grįžtu LT“ įdiegtiems naujiems informacijos 

blokams, pridėtoms naujos atmintinės grįžtantiems iš 5 papildomų valstybių, taip pat „Globali Lietuva“ ženklo registracijos galiojimo 

termino pratęsimui. 

4.1.4.

4.1.4.1. 

Dalintis informacija apie užsienyje vykstančius 

diasporos renginius su diasporos politiką 

įgyvendinančiomis institucijomis ir savivaldybėmis

0 0 – Užtikrintas dalijimasis aktualia informacija, proc.    100 100 100%

URM:  Lietuvos savivaldybėms ir valstybės institucijoms aktuali informacija apie diasporos bendruomenių renginius, kuriuose 

regionai ir savivaldybės bei suinteresuotos institucijos (pvz. Užimtumo tarnyba) galėtų pristatyti grįžimo į Lietuvą galimybes, 

užmegzti glaudesnius ryšius su diasporos atstovais, nuolat siunčiama el. laiškais ir dalijimąsi socialiniame tinkle „Facebook“.

4.1.5.

4.1.5.1. 

Organizuoti komunikacijos su diaspora gairių 

pristatymą diasporos politiką įgyvendinančioms 

institucijoms

0 0 – Organizuotų pristatymų skaičius 1 0 0%
URM: 2025 m. nebuvo tarpinstitucinių  Lietuvos diasporos politikos įgyvendinimo darbo grupės posėdžių. Komunikacijos klausimas 

buvo pristatytas 2026-02-26 vykusiame Tarpinstitucinės Lietuvos diasporos politikos įgyvendinimo darbo grupės posėdyje.  

4.2.

Dalis Lietuvos gyventojų, sutinkanti (ar iš dalies 

sutinkanti), kad diaspora prisideda prie Lietuvos 

gerovės ir saugumo kūrimo, proc.

72 54 75%

URM, KAM, MRF, LRT, EIM, SADM: URM užsakymu 2025-11-17–28 atlikto Lietuvos gyventojų požiūrio į šalies užsienio 

politiką tyrimo duomenimis, su teiginiu, kad Lietuvos diaspora prisideda prie Lietuvos gerovės ir saugumo kūrimo, sutinka 54 proc. 

(13 proc. visiškai sutinka, 41 proc. greičiau sutinka). Didžiausias Lietuvos diasporos indėlis, respondentų nuomone, siejamas su 

Lietuvos žinomumo ir patrauklumo užsienyje didinimu (33 proc.), giminaičių ir artimųjų rėmimu Lietuvoje (29 proc.), turizmo į 

Lietuvą skatinimu (26 proc.) ir investicijų pritraukimu į Lietuvą (22 proc.).

4.2.1.

4.2.1.1. 
Organizuoti diskusijas su žiniasklaidos atstovais dėl 

informacijos apie diasporą sklaidos
0 0 –

Organizuotų diskusijų su žiniasklaidos atstovais 

skaičius
1 3 300%

URM: 2025-01-08 URM sudarė partnerystės sutartį su LRT dėl projekto „Globali Lietuva“, kuriuo Lietuvos visuomenė 

supažindinama su Lietuvos diasporos atstovų pasiekimais, indėliu į Lietuvos gerovės kūrimą ir saugumo užtikrinimą, didinamas URM 

konsultacijų centro „Grįžtu LT“ žinomumas, skatinamas LR piliečių ir lietuvių kilmės asmenų grįžimas į Lietuvą, didinamas 

lituanistinio švietimo žinomumas, skatinant diasporos vaikus prisijungti prie lituanistinio ugdymo įstaigų užsienyje ir kviečiant 

diasporos jaunimą rinktis studijas Lietuvoje. 2025-04-01–03 vyko nuotoliniai diplomatų, išvykstančių vykdyti ryšių su Lietuvos 

diaspora stiprinimo funkcijų ir atliekančių šias funkcijas LR diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse įstaigose, mokymai, kurių metu 

LRT atstovai su mokymų dalyviais diskutavo komunikacijos su diaspora ir apie diasporą klausimais bei pristatė bendradarbiavimo 

galimybes skleidžiant informaciją apie diasporą. 2025-04-23–24 Vilniuje įvyko kasmetinis URM organizuotas Lietuvos regioninės 

žiniasklaidos susitikimas. Renginyje, be žurnalistų iš Lietuvos, pirmą kartą dalyvavo ir šioje srityje dirbantys Lietuvos diasporos 

atstovai: žurnalo „Pasaulio lietuvis“ ir portalo Pasauliolietuvis.lt, Italijos lietuvių naujienų portalo itlietuviai.it, Lenkijos portalų 

punskas.pl ir žurnalo „Aušra“, taip pat JAV laikraščio „Draugas“ žurnalistai. Susitikimo metu aptarti svarbiausi Lietuvos užsienio 

politikos prioritetai, įskaitant diasporos politiką.

EFEKTYVI IŠORINĖ (VIEŠOJI) KOMUNIKACIJA

4.1.3.3. 

Antžeminiu skaitmeniniu būdu siųsti LRT 

LITUANICA televizijos programą lietuvių 

bendruomenei Lenkijos Suvalkų ir Seinų apskrityse 

specialiai šiam tikslui Lietuvos nacionaliniam radijui ir 

televizijai paskirtu radijo dažniu (kanalu) Lietuvos 

pasienio regionuose
3

Aktyvinti diasporos politiką įgyvendinančių institucijų atstovų dalyvavimą diasporos renginiuose, organizuoti jų Lietuvoje

Rengti diasporos politiką įgyvendinančioms institucijoms atitinkamus komunikavimo mokymus

Stiprinti valstybės institucijų ir pačios diasporos bendradarbiavimą su įvairiomis žiniasklaidos priemonėmis, pateikiant ir skleidžiant objektyvią, visapusišką informaciją apie Lietuvos diasporą, puoselėjamą ryšį, indėlį į valstybės kūrimą

Nenutrūkstamas siųstuvo veikimas, proc. 99 99 100%
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4.2.2.

4.2.2.1. 
Patraukliai jaunajai kartai pristatyti diasporos istoriją ir 

jos vaidmenį kuriant Lietuvą
3 1,11 37% Programų skaičius

ne mažiau 

kaip 1
3 100%

URM: vykdytos šios komunikacinės veiklos: 1) 2025-10-13–17, minėdama diasporos mėnesį, URM bendradarbiavo su radijo stotimi 

„Žinių radijas“, kurio eteryje visą savaitę buvo transliuojamas diasporos temai dedikuotas 5 laidų ciklas „Proto mankšta“. Šiose radijo 

laidose klausytojams buvo užduodami klausimai apie žymius Lietuvos diasporos atstovus – keliautojus, mokslininkus, aktyvius 

visuomenės veikėjus, žurnalistus, sportininkus, rašytojus ir šių asmenų nuopelnus Lietuvai bei pasauliui, taip pat klausinėta kitų su 

diaspora susijusių faktų. Laidos metu taip pat pateikta informacija apie URM konsultacijų centrą „Grįžtu LT“. Remiantis Kantar 

duomenimis, laidų ciklo savaitės klausomumas tiesioginiame radijo eteryje siekė 29,68 tūkst. asmenų, o įrašų peržiūrų „Žinių radijo“ 

svetainėje skaičius – 2560; 2) URM įgyvendinamo projekto „Atgal į mokyklą“ metu URM Globalios Lietuvos departamento atstovai 

lankėsi 19-oje mokyklų Lietuvoje ir jų mokiniams pristatė valstybės įgyvendinamą diasporos politiką; 3) 2025 08-19 URM Globalios 

Lietuvos departamente lankėsi programos „Moksleiviai į Vyriausybę“ dalyviai. Diplomatai supažindino moksleivius su departamento 

veikla diasporos politikos koordinavimo srityje, aptarė tautinės tapatybės puoselėjimo svarbą, diasporos įsitraukimą į Lietuvos 

gyvenimą bei teigiamas grįžimo tendencijas, būtinybę skatinti diasporos jaunimą neprarasti ryšio su Lietuva ir kurti ateitį Tėvynėje.

4.2.3.

4.2.3.1. 

Remti Lietuvos diasporos viešosios informacijos 

rengėjų ir (ar) skleidėjų (žiniasklaidos) kultūrinius ir 

šviečiamuosius projektus

100 115,3 115% Paremtų projektų skaičius 20 15 75%

MRF: MRF finansavo 15 Lietuvos diasporos viešosios informacijos rengėjų ir (ar) skleidėjų (žiniasklaidos) projektų, įgyvendintų 

Latvijoje, Lenkijoje, Vokietijoje, Italijoje, JK, JAV, Argentinoje. Projektai finansuoti MRF Žiniasklaidos tautinių mažumų kalbomis ir 

lietuvių išeivijos (diasporos) žiniasklaidos programos Lietuvių išeivijos (diasporos) žiniasklaidos paprogramėje. Iš jų 6 įgyvendinti 

periodinėje spaudoje, 6 internetinėse svetainėse, 3 radijo ir televizijos programose.

4.2.4.

4.2.4.1. 
Organizuoti nuotolines paskaitas-diskusijas diasporos 

organizacijoms apie hibridines grėsmes
0 0 – Organizuotų paskaitų-diskusijų skaičius 27 12 44%

KAM, LK:  2025-11-28 KAM lektoriai vedė paskaitą Lietuvos diasporos organizacijų lyderių mokymuose „Atsparumas hibridinėms 

grėsmėms ir pasirengimas visuotinei gynybai“. Taip pat hibridinės grėsmės aptartos KAM finansuotame Pasaulio lietuvių 

bendruomenės asociacijos projekte „PLB/Lietuvos diasporos informacinio atsparumo, kovos su priešiška informacine veikla ir 

visuomenės paramos seminarai“ (11 seminarų).

4.2.4.2. 

Rengti ir transliuoti diasporai skirtas televizijos 

programas apie Lietuvą, stiprinančias atsparumą ir 

puoselėjančias istorinę atmintį, sudarant galimybes 

matyti jas per televiziją LRT LITUANICA ir LRT 

mediatekoje

500 533,5 107% Televizijos programų (laidų) skaičius 6 6 100%

LRT: LRT rengė ir transliavo diasporai skirtas televizijos programas apie Lietuvą, stiprinančias atsparumą ir puoselėjančias istorinę 

atmintį, sudarant galimybes jas matyti per televiziją LRT LITUANICA ir LRT mediatekoje. Įsigyti, sukurti ir parodyti nauji laidų 

ciklai (sezonai): „Daiktų istorijos“, „Istorijos detektyvai“, „Draugiška Lietuva“, ,PLANAS B, ,,Išsaugoję laisvės sieną“ ir ,,Paskutinė 

stotis“ .

4.2.4.3. 

Vykdyti atsparumo ugdymo, komunikacines veiklas, 

įgyvendinti informacines kampanijas, skirtas užsienio 

auditorijų, įskaitant diasporą, atsparumui 

dezinformacijai didinti, suvokimui apie skirtingus 

dezinformacijos sklaidos būdus, šaltinius, pagrindinius 

priešiškus naratyvus stiprinti

0 0 –
Įgyvendintų atsparumo ugdymo, komunikacinių 

veiksmų, kampanijų skaičius

ne mažiau 

kaip 3
4 100%

URM: vykdė komunikaciją šiomis temomis: 1) kampanija „We know the playbook“ skirta formuoti reikiamą hibridinių atakų prieš 

Lietuvą naratyvą; 2) istorinės atminties kampanijos, tokios kaip „Ocupation is not liberation“, skirtos proaktyviai kovoti su Rusijos 

istoriniu revizionizmu; 3) kampanija, skirta stiprinti Lietuvos žinutę sankcijų klausimu; 4) kampanija #StrongerTogether, skirta 

komunikuoti apie Lietuvos strateginio saugumo viziją bei 5% BVP skyrimą gynybos biudžetui; 5) nuolatinai veiksmai soc. tinkluose 

telkiant paramą Ukrainai (pavyzdžiui, #BringKidsBack ir #russianWarCrimes). Lėšos nenaudotos, kampanijų turinys kurtas vidiniais 

resursais.

4.2.4.4. 

Įgyvendinti istorinės atminties informacines 

kampanijas, siekiant kovoti su istorijos revizionizmu, 

bendradarbiaujant su Lietuvos diplomatinėmis 

atstovybėmis

0 0 –
Įgyvendintų istorinės atminties kampanijų 

skaičius

ne mažiau 

kaip 2
3 100%

URM: vykdoma tęstinė kampanija istorinės atminties tematika, dalinantis žinutėmis apie svarbias Lietuvai istorines datas, taip pat 

dalis komunikacijos skirta skatinti pilietiškumą. Kampanija ruošiantis gegužės 9-ąjai „Occupation is not Liberation“ buvo itin 

sėkminga, išversta į 8 kalbas ir pasidalinta užsienio partnerių. Vykdyta Holokausto atminties kampanija, kurioje dalintasi informacija 

apie Pasaulio tautų teisuoliais. Lėšos nenaudotos, kampanijų turinys kurtas vidiniais resursais.

4.2.4.5. 

Konkurso būdu finansuoti diasporos organizacijų 

projektus, skirtus prekybos žmonėmis prevencijai 

užsienyje

10 10 100% Finansuotų projektų skaičius 1 1 100%

VRM: 2025 m. Lietuvos diasporos organizacijų priemonių, skirtų prekybos žmonėmis prevencijai kitose valstybėse, projektų 

konkursą laimėjo Strasbūro lietuvių sąjungos projektas „Žinojimas apsaugo: Prancūzijos lietuvių bendruomenės kova su prekyba 

žmonėmis“. Įvykdytos veiklos: išpirktas interneto svetainės www.stopisnaudojimui.fr domenas, atnaujinti šios svetainės parametrai ir 

duomenys; konferencija Strasbūre, kuri buvo įrašoma, fotografuojama, montažas patalpintas Youtube platformoje ir interneto 

svetainėje www.stopisnaudojimui.fr , įrašas laisvai prieinamas dalinimuisi ir sklaidai internetinėje erdvėje; virtuali konferencija, skirta 

lituanistinių mokyklų mokytojams, kuri buvo įrašoma, fotografuojama, montažas patalpintas Youtube platformoje ir interneto 

svetainėje www.stopisnaudojimui.fr , įrašas laisvai prieinamas dalinimuisi ir sklaidai internetinėje erdvėje; sukurti 10 vizualų prekybos 

žmonėmis prevencijos tema, 3 scenarijai ir užkadriniai tekstai, skirti prevencinių vaizdo klipų, medžiagai; 3 prevenciniai video 

lietuviškai su angliškais subtitrais, patalpinti Youtube platformoje ir www.stopisnaudojimui.fr; 2 informaciniai straipsniai.  

Didinti jaunosios kartos domėjimąsi diasporos istorija ir jos vaidmeniu, kuriant Lietuvą

Stiprinti paramą didžiausią diasporos auditoriją turinčioms patikimoms diasporos žiniasklaidos priemonėms

Didinti diasporos atsparumą dezinformacijai, ugdyti gebėjimus kritiškai vertinti informaciją ir puoselėti istorinę atmintį
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4.2.5.

4.2.6.

4.2.6.1. 

Rengti ir transliuoti Lietuvos visuomenei skirtas 

televizijos programas apie diasporą, sudarant galimybes 

matyti jas per televiziją LRT LITUANICA ir LRT 

mediatekoje

320 513,9 161% Televizijos programų (laidų) skaičius 2 3 150%

LRT: LRT rengė ir transliavo televizijos laidas apie diasporą, sudarydama galimybes jas matyti per televiziją LRT LITUANICA ir 

LRT mediatekoje. Transliuotos dvi tęstinės specialios laidos apie diasporą ir diasporai: „(Ne)emigrantai“, „Širdyje lietuvis“. 

Papildomai transliuotas laidų ciklas „Lietuvos Kolumbai“ , todėl patirta daugiau sąnaudų nei planuota.

4.2.6.2. 
Atlikti Lietuvos visuomenės nuomonės apklausą apie 

diasporos indėlį, kuriant gerovę Lietuvoje
0,5 0 0% Atliktų apklausų skaičius 1 1 100%

URM: URM užsakymu 2025-11-17–28 buvo atliktas Lietuvos gyventojų požiūrio į šalies užsienio politiką tyrimas (dalyvavo 1019 

Lietuvoje gyvenančių 18–75 metų amžiaus respondentų), kuriame pateikti 3 klausimai apie diasporą. Klausimai diasporos tema buvo 

įtraukta į platesnį URM užsakymu atliekamą tyrimą, todėl poreikio atlikti atskirą apklausą nebuvo.

4.2.6.3. 

Projektų atrankų būdu remti Lietuvos nevyriausybinių 

organizacijų veiklą, skirtą Lietuvos visuomenei 

informuoti  apie diasporos indėlį kuriant gerovę 

Lietuvoje

lėšos 

nurodytos 

1.2.1.2. 

7 iš lėšų 

nurodytų 

1.2.1.2.

100%
Paremtų nevyriausybinių organizacijų projektų 

skaičius
1 1 100%

URM: vadovaujantis Nevyriausybinių organizacijų veiklos projektų, kuriuos įgyvendinant tikslinga dalyvauti URM, atrankos 

nuostatais ir komisijos sprendimu, skirta 7 tūkst. Eur projektui „Globalios Lietuvos apdovanojimai 2025“. Apdovanojimuose, kuriuos 

transliavo LRT PLIUS, įvertinti ir pagarsinti diasporos nuopelnai Lietuvai. URM skyrė apdovanojimą „Už viso gyvenimo nuopelnus“ 

generolui majorui Jonui Kronkaičiui. 

5.

IŠ VISO LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ
8704,45 12829,62 147%

6.

SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETŲ LĖŠŲ, 

ĮSKAITANT GAUTAS IŠ VALSTYBĖS 

BIUDŽETO 

942,39 571,31 61%

7.

KITI ŠALTINIAI (EUROPOS SĄJUNGOS 

FINANSINĖ PARAMA PROJEKTAMS 

ĮGYVENDINTI IR KITOS TEISĖTAI GAUTOS 

LĖŠOS) 

0 0 –

8. IŠ VISO PLANUI ĮGYVENDINTI (5+6) 9646,84 13400,93 139%

Žymėjimas:

V veiksmas

R rodiklis

ND nėra duomenų

¹ atsakingos institucijos sudaryta komisija

² lietuvių kalbos testai organizuojami ir lietuvių kilmės asmenims, ir užsieniečiams

3 Lietuvos diasporos apklausa atlikta 2024 m. spalio – 2025 m. sausio mėn.; nauja apklausa 2025 m. atlikta nebuvo.

* Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija – LRVK * Lietuvos nacionalinis kultūros centras – LNKC

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija – EIM Lietuvos nacionalinis muziejus – LNM

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija – KM Lietuvos savivaldybių asociacija – LSA

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija – KAM Lietuvos šaulių sąjunga – LŠS

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija – SADM Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba – LVAT

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija – SM Migracijos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos – MD

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija – SAM Pasaulio lietuvių bendruomenė – PLB

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija – ŠMSM Ryšių reguliavimo tarnyba – RRT

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija – TM Socialinių paslaugų priežiūros departamentas prie SADM – SPPD

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija – URM Užimtumo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos – UŽT

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija – VRM Valstybės įmonė Registrų centras – RC

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija – ŽŪM Valstybinė kultūros paveldo komisija – VKPK

AB Lietuvos radijo ir televizijos centras – LRTC Valstybės skaitmeninių sprendimų agentūra – VSSA

Etninės kultūros globos taryba – EKGT Viešoji įstaiga Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija – LRT

Jaunimo reikalų agentūra – JRA Viešoji įstaiga Medijų rėmimo fondas – MRF

Lietuvos bankas – LB Vilniaus universitetas – VU

Lietuvos diplomatinės atstovybės ir konsulinės įstaigos – DA VšĮ Global Lithuanian Leaders – GLL

Lietuvos kariuomenė – LK VšĮ Inovacijų agentūra – IA

Lietuvos kultūros taryba – LKT VšĮ „Investuok Lietuvoje“ – IL

Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas – LLTI VšĮ „Keliauk Lietuvoje“ – KL

Lietuvos mokslo taryba – LMT

Lietuvos muzikos ir teatro akademija – LMTA

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka – LNMMB

Didinti Lietuvos visuomenės informuotumą ir supratimą apie Lietuvos diasporą, jos vaidmenį ir indėlį į Lietuvos gerovės ir saugumo kūrimą

Tęsti diasporos organizacijų vadovų kvalifikacijos tobulinimą ryšių su visuomene, komunikacijos srityse
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